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کاندیدای احتمالی انتخابات ریاست جمهوری گفت: خودم را اصلح و آدمی سیاسی می‌دانم و اعتقاد دارم شورای نگهبان می‌تواند مرا تایید کند.به گزارش 
مملکت آنلاین، سعید محمد کاندیدای احتمالی انتخابات ریاست جمهوری گفت: معتقدم شورای نگهبان می‌تواند صلاحیت من را تایید کند.وی افزود: 
سیستم بانکداری ما مشکل عمده دارد، بانک ها به سمت هر بازاری بروند موجب اغتشاش در آن بازار می‌شود.وی ادامه دارد: هیچ فردی در همه موضوعات 
تخصص ندارد، من در بحث مدیریت صاحب سبک، توانمند و دارای رتبه های بین المللی هستم.کاندیدای احتمالی انتخابات ریاست جمهوری گفت: من 
خودم را سیاسی می دانم اما روش کار سیاسیون برای اداره کشور جواب نمی‌دهد. کسی که بخواهد با عینک سیاسی به همه چیز نگاه کنند، باعث می شود 

از اصل موضوع و حل مسئله غفلت شود.
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غلامعلی جعفرزاده ایمنی
دوماه دیگر انتخابات ۱۴۰۰ در شرایطی برگزار می شود 

که هنوز تنور انتخابات گرم نشده است .
مردم در سال‌های گذشته برای مملکت و کشورشان 
پای صندوق‌های رای آمدند اما زمانی که از سوی فرد 
منتخب شده، نتیجه‌ای ندید؛ رغبت و انگیزه‌ای برای 

حضور مجدد در انتخابات نخواهد داشت.
در حال حاضر نیز با توجه به مشکلات اقتصادی و 
معیشتی که در زندگی های مردم مشاهده می شود و 
عدم رفع و حل آنان، مشارکت در انتخابات ۱۴۰۰ ضعیف 
به نظر می‌رسد. متاسفانه تحریم‌ها و فشارهای حداکثری، 
عدم گشایش اقتصادی و ... به شور انتخاباتی مردم 
ضربه‌های زیادی وارد کرد و با توجه به زمان باقی مانده 
به انتخابات‌ نمی‌توان به مردم اثبات کرد که مشکلات 

حل می‌شوند. 
در انتخابات‌های گذشته نیز دوقطبی‌های منفی مانند 
وقایع سال ۸۸ و دوقطبی‌های مثبت و سازنده‌ای شکل 
گرفته است. در حال حاضر مردم تصورشان از ایجاد 
فضای دو قطبی، تشکیل یک دعوای زرگری بوده که 
برای تحریک و مشارکتشان در انتخابات است. تا به الآن 
تصمیم جدی از سوی مردم برای حضور در انتخابات 
وجود ندارد. اگر قرار باشد فضای دو قطبی برای انتخابات 
شکل بگیرد، فقط دو قطبی خاتمی- احمدی نژاد مزه 

دارد و باقی دوقطبی‌ها خاله‌بازی است.
مردم اگر احساس کنند که واقعا رای ‌می دهند؛ پای 
صندوق آرا حاضر شده و مشارکت بالا می رود. البته 
هرکسی هم کاندیدا شود، نمی تواند تنور انتخابات را 
داغ کند و مردم را پای صندوق‌ها بکشاند. در انتخابات 
۱۴۰۰ نیز خیلی از دوستان مزه‌ای برای مردم ندارند. البته 
اگر ابراهیم رئیسی، اعلام کاندیداتوری کند، فرد دیگری 
برای انتخابات نامزد نشود بهتر است؛ زیرا  فضا صددرصد 

برای آقای رئیسی فراهم و هماهنگ است. 
* نماینده مجلس دهم روابط عمومی کل سپاه اعلام کرد؛

سردار حجازی بر اثر عارضه 
قلبی به لقاءالله پیوست

روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیه ای از عروج سردار 
حجازی جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه بر اثر عارضه 

قلبی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، روابط عمومی کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای از عروج سردار سرتیپ پاسدار 
سید محمد حسین زاده حجازی جانشین فرمانده نیروی 
قدس سپاه پس از سال‌ها مجاهدت و تلاش خستگی ناپذیر 
در عرصه‌های مختلف پاسداری از انقلاب و نظام اسلامی، 

بر اثر عارضه قلبی خبر داد.
متن اطلاعیه روابط عمومی کل سپاه به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
انا لله و انا الیه راجعون

در کمال تأثر و تالم به استحضار ملت عظیم‌الشأن ایران 
می‌رساند:

سردار سرتیپ پاسدار سید محمد حسین زاده حجازی جانشین 
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پس از 
سال‌ها مجاهدت و تلاش‌های خستگی ناپذیر و مخلصانه در 
عرصه‌های مختلف پاسداری از انقلاب و خدمت به نظام و 

میهن اسلامی در اثر عارضه قلبی به ملکوت اعلی پیوست.
آن سردار مؤمن، انقلابی و ولایت‌مدار در زمره فرماندهان و 
مجاهدان شاخص هشت سال دفاع مقدس بود که به ویژه 
نقش سترگ و ماندگاری در حوزه جذب، سازماندهی و اعزام 
رزمندگان اسلام به جبهه‌های نبرد حق علیه باطل و مصاف 
با ارتش بعثی صدام و مزدوران استکبار جهانی در جنگ 
تحمیلی ایفا کرد.مرحوم سردار حجازی پس از دفاع مقدس 
در سپاه و بسیج و نیز ستاد کل نیروهای مسلح مسئولیت‌های 
خطیر و مهمی عهده‌دار شد که از جمله آنها می‌توان به 
فرماندهی نیروی مقاومت بسیج به مدت ۱۰ سال، ریاست 
ستاد مشترک سپاه، جانشین فرمانده کل سپاه و معاونت آماد، 
پشتیبانی و تحقیقات صنعتی ستادکل نیروهای مسلح اشاره 
کرد.سردار حجازی که در کارنامه خود مدتی مسئولیت سپاه 
در لبنان را داشت در سال‌های اخیر تجارب ارزنده خود را 
برای یاری بخشی به مدافعین حرم و کمک به جبهه مقاومت 
اسلامی در عرصه مقابله با داعش و تروریسم تکفیری به کار 
گرفت و پس از شهادت سردار دل‌ها سپهبد پاسدار حاج قاسم 
سلیمانی به پیشنهاد سردار اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی 
قدس سپاه، با حکم سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده 
کل سپاه، به سمت جانشینی فرماندهی این نوع منصوب و 
از خدمات ارزنده‌ای به یادگار گذارد.روابط عمومی کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی با تسلیت فقدان آن سردار عالیقدر، 
وارسته و مخلص محضر مقام معظم رهبری و فرماندهی کل 
قوا حضرت امام خامنه ای )مدظله العالی(، ملت ایران، خانواده 
مکرم و آحاد فرماندهان، مسئولین و همرزمان وی در سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و بسیج مستضعفین و نیز رزمندگان 
جبهه مقاومت؛ به آگاهی مردم شریف قدرشناس می‌رساند؛ 
آئین‌های تشییع و تدفین پیکر پاک وی در چارچوب تدابیر و 

دستورالعمل‌های ستاد مقابله با کرونا انجام خواهد پذیرفت.

دوقطبی خاتمی - احمدی‌نژاد 

بانک‌ها به نرخ‌های سود 
مصوب شورای پول و اعتبار 

پایبند باشند

۱۹ مجوز مخل صنعت، 
معدن و تجارت روی میز 

تصمیم‌گیری رفت

 بسیج
  یک دیده‌بان

 در کنار مردم است

ژنرال اسراییلی:
 برنامه هسته ای ایران از بین 

بردنی نیست
رئیس کل بانک مرکزی گفت: بانک‌ها باید 
به نرخ‌های سود مصوب شورای پول و اعتبار 
پایبند باشند و در این زمینه معاونت نظارت بانک 

مرکزی با تخلفات برخورد خواهد کرد.

وزارت صمت هفته گذشته فهرست ۱۹ مجوز 
و رویه مخل تولید را برای بررسی و رفع به 
هیات مقررات‌زدایی ارسال کرد؛ نگاهی به این 

مجوزها نشان می‌دهد حذف آنها ...

عضو شورای تبیین مواضع  بسیج اساتید گفت: بسیج 
به عنوان یک دیده بان میخواهد در کنار مردم تریبونی 
برای مطالبه ی خاص مردم باشد.حبیب‌اله گل 

محمدی، عضو شورای تبیین مواضع  بسیج اساتید...

»عاموس یادلین« چرخش سریع ایران به غنای 60 
درصدی اورانیوم را نشانه ای از پراشتباه بودن توافق 
برجام دانست و تاکید کرد این توافق به هیچ وجه 

نتوانسته قابلیت های هسته ای ایران را مهار کند.
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روحانی: میزان اهتمام این 
دولت به بخش سلامت 

بی‌نظیر بوده است
 رییس جمهوری با بیان اینکه میزان اهتمام 
این دولت به بخش سامت در سال‌های پس 
از انقلاب بی‌نظیر بوده است، گفت: ساخت و 

تجهیز بیمارستان و مراکز بهداشتی و...

2

توضیحات استاد پژوهشگاه زلزله‌شناسی درباره جزییات زلزله بوشهر

خطر سونامی زلزله در ایران وجود دارد؟

 رستم قاسمی: عضو سپاه هستیم اما کار اقتصادی می‌کنیم
توضیحات وزیر نفت احمدی‌نژاد برای انتخابات 1400 و پرونده بابک زنجانی

بازگشت به توافق وین یعنی افزایش درآمد ارزی و فرار از فلاکت اقتصادی

7احیای برجام چه تاثیری بر قیمت دلار دارد؟
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دیروز در نیم ساعت، بوشهر چهار بار لرزید؛ 
زلزله‌هایی پشت سر هم که با یک زلزله اصلی ۵.۹ 
ریشتری در ساعت ۱۱:۱۱ شروع شد و آخرین آن 
هم)تا لحظه انتشار این گزارش( یک زلزله‌ای با 

بزرگی ۴.۴ ریشتری رخ داد.
براساس اطلاعات مرکز زمین‌شناسی آمریکا، این 
زلزله‌های نسبتا قدرتمند در عمق ۱۰کیلومتری زمین 
رخ داده است و همچنین گزارش‌هایی از احساس 
آن در شهرهای دیگر و حتی کشور کویت منتشر 

شده است.
همین موضوع باعث ترس و نگرانی‌های بسیاری 
نسبت به خسارت‌های احتمالی این حادثه شده است، 
موضوعی که البته خوشبختانه هنوز خبر جدی درباره 

آن اعلام نشده است.
محمد باقر محمدی، معاون عملیات سازمان امداد و 

نجات هلال احمر اعلام کرده است که تاکنون هیچ 
خسارت جدی درباره این حادثه گزارش نشده است، 
همچنین به گفته رئیس سازمان اورژانس کشور، این 
حادثه تاکنون یک زخمی داشته است و همچنین 
گزارش‌هایی مبنی بر قطعی برق، تلفن و اینترنت در 
گناوه وجود دارد و تصاویری از ریزش کوه در اطراف 

گناوه هم منتشر شده است.
پس‌لرزه‌های بعدی در راه هستند

مهدی زارع، استاد پژوهشگاه زلزله‌شناسی، در 
این رابطه به خبرآنلاین می‌گوید: زلزله بزرگتر در 
چین‌خوردگی‌های مرز خلیج فارس رخ داده است، 
این اتفاق با زلزله بزرگای نزدیک ۶ در ۹۰ کیلومتری 
بوشهر رخ داده است. از این منطقه انتظار وقوع چنین 
زلزله هایی غیر منطقی نیست، این مناطق زلزله با 

تاقدیس‌هایی که ...

»عاموس یادلین« چرخش سریع ایران به غنای 60 
درصدی اورانیوم را نشانه ای از پراشتباه بودن توافق 
برجام دانست و تاکید کرد این توافق به هیچ وجه 

نتوانسته قابلیت های هسته ای ایران را مهار کند.
رییس سابق دستگاه اطلاعاتی ارتش اسراییل می گوید 
به باور او از بین بردن برنامه هسته ای ایران کاری بسیار 

مشکل است.
ژنرال »عاموس یادلین« رییس سابق اداره اطلاعات 
ارتش اسراییل در گفتگو با شبکه آمریکایی« سی ان 
بی سی« گفت اسراییل نمی تواند همان طور که قابلیت 
های هسته ای عراق و سوریه را در سال های 1981 و 
2007 با یک حمله نظامی از بین برد، قابلیت های هسته 

ای ایران را نیز با حملات نظامی از میان ببرد.
یادلین که هم اینک یک ژنرال بازنشسته و مدیر اجرایی 

موسسه مطالعات امنیت ملی دانشگاه تل آویو است،  در 
زمان حمله به تاسیسات هسته ای اوسیراک عراق در 
سال 1981 خلبان یکی از 8 جنگنده اف 16 اسراییل بود 
که به تاسیسات هسته ای عراق حمله کرد و در زمان 
حمله سال 2007 اسراییل به تاسیسات هسته ای سوریه 

نیز رییس اداره اطلاعات ارتش اسراییل بوده است.
حضور »عاموس یادلین« در کنفرانس امنیتی سالانه 

منامه/ 5 دسامبر 2020/عکس: خبرگزاری فرانسه
او درباره تفاوت برنامه هسته ای ایران با برنامه هسته 
ای عراق و سوریه گفت:« برنامه ایران بسیار غنی تر 
و پراکنده تر است، در حالی که کل تاسیسات هسته 
ای عراق و سوریه در یک مکان متمرکز شده بودند. 
برنامه هسته ای ایران در ده ها مکان است، بسیاری 
از آنها در اعماق کوه ها دفن شده اند. علاوه بر این، 

مشخص نیست آژانس های اطلاعاتی از تمام جزئیات 
و مکان های برنامه هسته ای ایران اطلاعات کامل 

داشته باشند.«
او افزود:« ایران با عراق و سوریه تفاوت زیادی دارد. 
صدام و بشار اسد در سال های 1981 و 2007 از حمله 
اسراییل به تاسیسات هسته ای شان غافلگیر شدند اما 
فاکتور غافلگیری در ایران وجود ندارد چون آنها 20 سال 
است که منتظر حمله احتمالی اسراییل به تاسیسات خود 

هستند.«
یادلین گفت: »ایران از آنچه ما در گذشته انجام داده 
ایم آموخته است البته ما نیز از آنچه آنها انجام داده 
اند آموخته ایم و در حال حاضر توانایی های بیشتری 
داریم.«یادلین در ادامه از سیاست دولت بایدن در تلاش 
برای احیای برجام انتقاد کرد و گفت دادن امتیازات 

زیاد به ایران و بازگشت به توافق پراشتباه سال 2015 
)برجام( یک اشتباه دیگر است... ببینید سرعت آنها در 
چرخش به غنی سازی 60 درصدی چقدر است؟ این 
به خاطر اشتباهاتی است که در برجام روی داده و این 
توافق نتوانسته قابلیت های هسته ای ایران را بکاهد. 
سرعت آنها به قدری است که می توانند به سرعت 
اورانیوم کافی برای تولید 2 تا3 بمب اتمی را در اختیار 

داشته باشند.«
یادلین در ادامه مدعی شده او تردیدی ندارد که ایران 
توانایی و دانش کافی برای ساخت بمب هسته ای را 

در اختیار دارد.
ایران هرگونه تلاش برای ساخت سلاح هسته ای را رد 
کرده است و برنامه هسته ای ایران کاملا تحت نظارت 

بازرسان آژانس بین المللی انرژی هسته ای است.

توان پهپادی ارتش، برگ برنده نیروهای مسلح است
فرمانده کل ارتش گفت: توان پهپادی ارتش به عنوان 
یک قدرت و برگ برنده نیروهای مسلح است که در 

صورت نیاز در میدانهای نبرد از آن استفاده خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم 
موسوی فرمانده کل ارتش امروز در حاشیه رژه 
یگان‌های محمول ارتش و در جمع خبرنگاران ضمن 
تبریک فرارسیدن ۲۹ فروردین روز ارتش، گفت: روز 
۲۹ فروردین یادگار بزرگ بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی 

حضرت امام خمینی )ره( است.
وی با اشاره به تجهیزات و دستاوردهای به نمایش 
گذاشته شده در رژه امروز، گفت: آنچه شما شاهد بودید 
گوشه‌ای از توانمندی‌های ارتش جمهوری اسلامی 
ایران بود که با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی به 

نمایش گذاشته شد.
فرمانده کل ارتش با تاکید بر رعایت پروتکل‌های 
مختلف بهداشتی، تصریح کرد: برای ما بسیار مهم بود 
که دستورالعمل‌های ستاد ملی مقابله با کرونا را ۱۰۰ 
درصد اجرا کنیم و کوچک‌ترین خطری در این زمینه 
نکنیم، بنابراین بسیاری از کارهایی که می‌توانستیم ارائه 

کنیم را حذف کردیم و آنچه به نمایش گذاشته شد، 
دستاوردهایی بود که با رعایت پروتکل‌های بهداشتی 

امکان نمایش داشت.
سرلشکر موسوی افزود: شما امروز شاهد حضور قدرت 
نوظهور پهپادی ارتش جمهوری اسامی ایران بودید 
و این بسیار مهم است که قدرت پهپادی ارتش در 
سال‌های فشار حداکثری ظهور و رشد کرده و پا گرفته 
است.وی ادامه داد: توان پهپادی ارتش امروز به عنوان 
یک قدرت و برگ برنده نیروهای مسلح است که در 
صورت نیاز در میدان‌های نبرد از آن استفاده خواهد شد.
فرمانده کل ارتش گفت: نیروهای زمینی، پدافند هوایی، 
هوایی و دریایی ارتش آنچه را که می‌شد با رعایت همه 
ملاحظات بهداشتی نشان دهند را در معرض دید مردم 
عزیزمان قرار دادند. ما با این رژه می‌خواهیم به مردم 
بگوییم آن چنان که در این ۴۳ سال پیشاپیش این ملت 
در برابر دشمنان ایستاده‌ایم و از آرمان‌های آن‌ها دفاع 
کرده‌ایم باز هم فرزندان غیور شما در ارتش در خط مقدم 

برای تحقق آرمان‌ها ایستاده‌اند و پیش خواهند رفت.
سرلشکر موسوی افزود: در انتهای رژه امروز شما شاهد 
نمونه‌هایی از توانمندی قرارگاه پدافند زیستی ارتش 

و نیروهای چهارگانه ارتش بودید، این رژه نمادین در 
واقع ادای احترامی است به جامعه بهداشت و درمان و 
مدافعان سلامت مردم این کشور، همچنین ادای احترام 
و تعظیم به شهدای بزرگوار این عرصه و خانواده‌های 

محترم آنها است.
وی گفت: با این رژه به ملت بزرگ ایران اعلام کردیم 
که ارتش همچنان که در حوادث طبیعی مانند زلزله و 
سیل در کنار مردم بوده است، از اسفند سال ۹۸ تا کنون 
برای مقابله با کرونا در کنار مردم ایستاده است و هر جا 
که لازم باشد و هر کمکی که از دست ارتش برآید برای 

مردم با جان و دل انجام خواهد داد.
فرمانده کل ارتش تاکید کرد: ارتش همواره برای مردم 
و در کنار آنها و در خدمت این عزیزان است و این حرف 
اساسی رژه ۲۹ فروردین سالروز ارتش و روز حماسه 

آفرینی‌های نیروی زمینی قهرمان ارتش بود.
سرلشکر موسوی درباره تاثیر تحریم‌ها بر توان دفاعی 
کشور، اظهار داشت: خاصیت هر انسانی است که وقتی 
در محدودیت قرار می‌گیرد دو راه بیشتر ندارد یا اینکه 
محدودیت را حاکم بر خود بداند و زندگی خود را تمام 
شده بپندارد و راه دیگر اینکه محدودیت را به فرصتی 

تبدیل کند.
وی افزود: برای عبور از این محدودیت آنچه توان دارد 
به کار بگیرد. ملت بزرگ ایران در این ۴۳ سال راه دوم 
را انتخاب کرده است، به توان داخلی و مردم تکیه کرده 
و ارتش که جزئی از این ملت بزرگ است در این سال‌ها 
توانست بیش از ۸۰ درصد وابستگی خود به بیگانگان را 

با اتکا به توان داخلی قطع کند.
فرمانده کل ارتش تصریح کرد: آنچه امروز شما به 
عنوان قدرت پهپادی مشاهده کردید در همین سال‌های 
فشار حداکثری در ارتش بروز و ظهور یافت. تحریم‌ها 
برای همه ملت‌ها ظالمانه و محدودیت آفرین است و 
می‌تواند بر ملت‌ها فشار ایجاد کند اما ملتی که بتواند از 
تحریم‌ها و فشارهای بیگانگان به عنوان فرصت استفاده 
کند می‌تواند حرف اصلی خود را در جهان محکم به 

زبان بیاورد.
سرلشکر موسوی گفت: ایران می‌تواند پرچم خود را در 
اهتزاز نگه دارد اقتدار و سربلندی ملت خود را در جهان 
حفظ کند، این راهی است که ملت ایران انتخاب کرده و 
ارتش هم که جزئی از این ملت است این راه را انتخاب 

کرده است.

ژنرال اسراییلی:

 برنامه هسته ای ایران از بین بردنی نیست

سرلشکر موسوی:

توان پهپادی ارتش، برگ برنده نیروهای مسلح است

تخلف دولت در پرداخت 
حقوق سربازان

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: 
طبق قانون باید حقوق سربازان چهار برابر افزایش 

پیدا کند اما دولت این قانون را اجرا نمی کند.
به گزارش خبرنگار مهر، سید محسن دهنوی در 
جلسه علنی مجلس طی اخطار قانون اساسی با انتقاد 
از پایمال شدن حقوق سربازان، گفت: در جریان 
بررسی لایحه بودجه امسال به همت مجلس، حقوق 

سربازان چهار برابر افزایش پیدا کرد.
وی بیان کرد: در حال حاضر ۳۵۰ هزار نفر در کشور 
به سربازی می‌روند و متأسفانه حقوق آنان پرداخت 
نمی‌شود. طبق قانون باید حقوق سربازان ۶۰ درصد 
حقوق پایه باشد، در حالی که صرفاً ۳۵۰ هزار تومان 

حقوق به سربازان داده می‌شود.
عضو هیئت رئیسه مجلس تصریح کرد: با این حقوق 
چه کسی می‌تواند زندگی کند؟ جای تأسف دارد که 
بدیهی‌ترین حق سربازان به آنان داده نمی‌شود، این 
در حالی است که مجلس ۵ هزار و ۶۰۰ میلیارد 
تومان بابت تأمین حقوق سربازان در نظر گرفت و 
بر این اساس کف حقوق آنان باید در یک ماه یک 

میلیون و ۸۰۰ هزار تومان باشد.
دهنوی افزود: بنده این موضوع را از ستاد کل 
نیروهای مسلح پیگیری کردم و پاسخ این بود 
که دولت می‌گوید این پول را نمی‌دهد و آن را در 

اولویت آخر گذاشته است.
وی گفت: در این زمینه شاهد پاس کاری بین 
سازمان برنامه و بودجه و سازمان هدفمندی 
یارانه‌ها هستیم و جای تأسف دارد که پرداخت 
حقوق سربازان در اولویت آخر و تعمیر استخر نهاد 
ریاست جمهوری و ۳۰۰ هزار میلیارد تومان رانت 
جهانگیری در اولویت اول است.نماینده مردم تهران 
در مجلس تأکید کرد: مجلس این موضوع را مصوب 
کرده است اما دولتمردان می‌گویند ما آن را قبول 
نداریم که امام خمینی )ره( فرمودند: نمی‌شود از شما 
پذیرفت که بگویید ما قانون را قبول نداریم، غلط 
می‌کنید که قانون را قبول ندارید، قانون شما را قبول 
ندارد.«دهنوی اظهار داشت: مجلس این موضوع را 
مصوب کرده و باید حقوق سربازان در سال ۱۴۰۰ 
افزایش یابد و پرداخت شود و رئیس جمهور موظف 
است که این موضوع را در دستور کار قرار دهد و 
عملیاتی کند.وی تصریح کرد: حداقل تا زمانی که 
فرآیند سربازی اجباری را اصلاح نکردیم، باید حق 
و حقوق آنان داده شود، چرا که بسیاری از آنان جزو 
اقشار ضعیف جامعه هستند. مگر بچه‌های آقایان، 
مسئولان و آقازاده‌ها به سربازی می‌روند؟ نهایتاً آنان 

به شکل دیگری سربازی خود را می‌گذرانند.
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ایران همچنان بر مواضع خود مبنی 
بر رفع تحریم ها پافشاری میکند و 
بررسی روند بازارها نشان میدهد نوعی 
بلاتکلیفی در تمامی بازارها مشهود 
است. انتظار برای روشن شدن شرایط 
بسیاری از بازارها را در فاز سکون و 
سکوت برده است. آنچه مسلم است 
اینکه  تحریم ها سبب صدمات فراوانی 
به اقتصاد ایران وارد کرده و رشد منفی 
اقتصاد از یک سو و کاهش قدرت خرید 
پول ملی در کنار ریزش مداوم ارزش آن 
از سوی دیگر بحرانی جدی را متوجه 
اقتصاد ایران کرده است. تحریم ها حالا 
تنها ری زمین و در صنعت نفت و صنایع 
خودروسازی و ... خود را نشان نمیدهد . 
سید حمید حسینی، عضو هیات مدیره 
اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق 
میگوید تحریم ها حتی درآمد ایران از 
آسمان را نیز کاهش داده تا جایی که 
تحریم ها موجب از دست رفتن درآمد 
۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون دلاری ناشی از عبور 

هواپیماها از آسمان ایران شده است.
سید حمید حسینی با اشاره به اینکه 
برگزاری نشست های وین درباره برجام 
اتفاق مثبتی است و باید از همه ظرفیت 
ها برای احیای برجام و لغو تحریم ها 
بهره برد، گفت: اگر آمریکا به برجام 
بازگردد و تعهدات خود را اجرایی کند 
و برجام مجددا احیا شود، شاهد بیشترین 
تاثیر بر حوزه نفت، گاز و پتروشیمی 
خواهیم بود. او اظهار کرد: این مساله 
بر بحث فروش این بخش، هزینه های 
صادرات و واردات، انجام پروژه ها و 
تجهیزاتی که در این بخش ها نیاز است 
و هر بر فاینانس و سرمایه گذاری موثر 
خواهد بود. از سوی دیگر  بازگشت به 
برجام بر روی فروش نفت موثر است و 
همه این موارد می تواند سبب گشایش 

در بخش نفت، گاز و پتروشیمی شود.
وی ادامه داد: دومین بخشی که از 
بازگشت به برجام تاثیر می گیرد، حمل 
و نقل کشور است که می تواند بر روی 
خرید هواپیما، صنعت خودروسازی، 
پروژه های راه زمینی، خطوط ریلی و 

هوایی تاثیر گذار باشد.
درآمدی که از آسمان ایران رفت

وی تاکید کرد: نباید فراموش کرد که 
بازگشت به برجام بر ترازیت کالا را به 

شدت اثرگذار باشد زیرا به سبب تحریم 
ایران، مسیر ترانزیت شمال و جنوب 
و همچنین شرق و غرب دنیا، ایران 
محسوب می شود اما به دلیل قرارگیری 
کشورمان در لیست تحریم ها، بسیاری 
از کشورها از همکاری با ما و انتخاب 
مسیر تراتزیت کالای خود، ابا و ترس 

دارند.
حسینی عنوان کرد: سالانه ۳۰۰ تا ۴۰۰ 
میلیون دلار بابت عبور هواپیماها از 
آسمان ایران درآمد داشتیم اما تحریم ها 
سبب شده تا این درآمد را از دست دهیم.

وی افزود: رفع تحریم ها و بازگشت به 
برجام همچنین می تواند بر روی بخش 
معدن کشور اثرگذار باشد زیرا ایران 
دارای ظرفیت های معدنی بسیار خوبی 
است البته در بخش صادرات کالاهای 
تکمیلی معدنی موفق نبوده ایم ، این 
در حالی است که کشورهایی مانند 
استرالیا و کانادا به شدت علاقمند به 
همکاری با ایران در این زمینه هستند. 
وی گفت: حوزه توریسم و خدمات فنی 
و مهندسی نیز از دیگر بخش هایی است 
که بازگشت به برجام و رفع تحریم ها 

می تواند بر آنها تاثیرگذار باشد.
وی توضیح داد: بخش خدمات کشور در 
صورت رفع تحریم ها می تواند درآمدزا 
باشد به طوری که اگر این اتفاق بیافتد 
برای نمونه فقط در بازار عراق می توانیم 
سالانه ۳ تا ۴ میلیارد دلار پروژه های 

خدمات فنی و مهندسی داشته باشیم.

وی خاطرنشان کرد: صنعت توریسم نیز 

می تواند منجر به گشایش های بسیار 
خوبی در اقتصاد کشور شود. این صنعت 
می تواند موجب افزایش آمار اشتغال، 
ایجاد هتل و رونق حمل و نقل هوایی 
و زمینی و ... شود. برای نمونه یکی 
دو سال پس از برجام تعداد فراوانی از 
گردشگران به کشور سفر کردند و این 

صنعت در کشور به شدت توسعه یافت.
وی ادامه داد:  بنابراین می توان مدعی 
شد با بازگشت به برجام و رفع تحریم 
ها، صنعت توریسم می تواند به شدت 
توسعه یابد و منجر به درآمدزایی ارزی 

برای کشور شود.
لغو تحریم دلار را چقدر ارزان می کند؟

حسینی گفت: در مجموع بازگشت به 
برجام و رفع تحریم ها می تواند منجر 
به کاهش نرخ ارز شود که در این صورت 
اختیار نرخ ارز به دست بانک مرکزی می 
افتد و این نهاد می تواند نرخ ارز را در 
هر سطحی تثبیت کند و در نهایت منابع 
ارزی این بانک آزاد شده و بسیاری از 

مشکلات حل خواهد شد.
وی بیان کرد: سال ۹۹ درآمدهای 
نفتی در بودجه کشور ۲ درصد بود و 
سال ۹۸ این رقم برابر با ۴ درصد بوده 
است در حالی که سال های گذشته 
بهترین رکورد برابر با سهم ۳۰ درصدی 
صادرات نفت در بودجه بوده است. سال 
۹۹ درآمدهای نفتی به ۲ درصد کاهش 
یافته در حالی که با بازگشت به برجام 
و رفع تحریم ها می توان به افزایش 

درآمدهای نفتی امیدوار بود.
حسینی افزود: این مساله موجب در 

دسترس قرارگرفتن ارز، آزاد شدن منابع 
ارزی و بلوکه شده ایران در سایر کشورها 
می شود که در نتیجه منجر به کاهش 

نرخ ارز در بازار داخلی خواهد شد.
وی تاکید کرد: در این صورت و به حتم 
اقتصاد کشور از وضعیت فلاکت‌بار فعلی 
خارج خواهد شد؛ جو روانی حاصل از 
این مساله می تواند به آرام شدن بازار و 
کاهش قیمت ها کمک کند و هم اینکه 
در سایه ارتباطات ایجاد شده، فرصت 
های جدید و خوبی برای همکاری و 

افزایش اشتغال ایجاد خواهد کرد.
عضو هیات مدیره اتاق مشترک بازرگانی 
ایران و عراق گفت: همچنین این مساله 
می تواند بر روی حوزه فناوری ‌های نو 
و جدید نیز تاثرگذار باشد زیرا در حوزه 
بلاکچین، هوش مصنوعی، اینترنت 
اشیاء، رباتیک، حس‌گرها و... که در حال 
ساختن آینده اقتصاد دنیاست، دارای 
ظرفیت و پتانسیل فراوانی بوده اما به 
دلیل قطع همکاری ها و در دسترس 
نبودن تجیهزات کلیدی و مورد نیاز 
این بخش ها، با کاستی هایی نیز مواجه 
هستیم و در حال فاصله گرفتن با دنیا 
هستیم که با عملیاتی شدن برجام و رفع 
تحریم ها نیز می توانیم شاهد تسهیل 
شدن شرایط در این بخش ها باشیم 
و به حتم اثر آن در افزایش اشتغال ، 
درآمدهای ارزی و رشد اقتصادی کشور 

قابل مشاهده خواهد بود.
وی بیان کرد: در سال های اخیر رشد 
اقتصادی نیم تا ۱.۵ درصد داشته ایم 
و اکنون نیز با وجود تحریم های شدید 
گفته می شود رشد اقتصادی ایران برابر 
با ۲.۵ درصد خواهد بود و اگر تحریم 
ها رفع شود حتم بدانید رشد اقتصادی 
از ۲.۵ درصد به ۵ درصد خواهد رسید 
که در ۱۰ سال آینده این رشد بسیار 
چشمگیر خواهد بود .حسینی گفت: 
اگر به طور مداوم و مستمر ۵ سال 
رشد اقتصادی داشته باشیم، تحت این 
شرایط میزان درآمد مردم دو برابر خواهد 
شد. وی تاکید کرد: دارای ظرفیت های 
فراوانی در کشور هستیم که به دلیل 
تحریم ها قادر به استفاده از آنها نیستیم.

مشکل اصلی کشور تحریم هاست نه 
برجام 

این فعال اقتصادی ادامه داد: متاسفانه 

عده ای به جای اینکه مشکل کشور را 
تحریم ها بدانند، مشکل کشور را برجام 
معرفی می کنند در حالی که این مساله 
درست نیست و تا زمانی که برجام 
موضوعیت داشت، ما با چنین مشکلاتی 
مواجه نبودیم . اتفاقا خروج از برجام 
سرآغاز مشکلات ما بود اما برخی آدرس 
غلط می دهند تا این طور وانمود کنند 
که مشکل نه خروج آمریکا از برجام که 

اصل برجام بوده است.
وی ادامه داد: اگر موضوع تحریم ها حل 
و رفع شود، اثر آن بر روی زندگی مردم 
قابل مشاهده خواهد بود و آن هنگام رو 
سیاهی برای کسانی است که برجام 
و مذاکرات را عامل مشکلات کشور 
معرفی می کنند. این تبلیغات منفی علیه 

برجام همچنان ادامه دارد.
حسینی تصریح کرد: در حالی که 
مشکل مملکت برجام و مذاکره نیست 
بلکه مشکل اصلی تحریمی است که بر 
اقتصاد کشور تحمیل شده است و هزینه 
های بسیار زیادی را بر اقتصاد کشور 
تحمیل می کند و حذف این هزینه ها 
،‌آزادشدن کشتیرانی، بیمه و خدمات 
بانکی هم ریسک تجارت را کم می کند 
و هم هزینه های تجارت را تا حد زیادی 

کاهش خواهد داد.
حسینی خاطرنشان کرد: امیدواریم در 
این مساله موفق شویم و هم اینکه 
بیماری کرونا نیز کنترل و درمان شود 
زیرا بسیار سخت است که در این 
شرایط نتوانیم برای خرید واکسن اقدام 
کنیم و تحت تاثیر این موضوع روان 
جامعه تحت فشار سنگین قرار گرفته 
و با اعصاب مردم بازی شده و بسیار 
از افراد جامعه به دلیل خریداری نشدن 
واکسن در حال پرخاش به یکدیگر 
هستند در حالی که با آزاد شدن منابع 
مالی و بهبود روابط با کشورهای دنیا، 
بنده قول می دهم سایر کشورها به 
سرعت به ما واکسن این بیماری را 

بدهند.
حسینی عنوان کرد: باید به جامعه 
آرامش داد تا مردم مطمئن شوند که 
تا آخر امسال اکثریت جمعیت کشور 
واکسینه خواهند شدالبته مهم است این 
نکته را مد نظر داشته باشیم که با رفع 

تحریم ها این مساله امکان‌پذیر است.

ارتش تفسیر یک نیروی 
نظامی مقتدر و مردمی است

وزیر کشور گفت: ارتشیان گویاترین تفسیر یک 
نیروی نظامی مقتدر و مردمی در مردمسالاری 

دینی را بارها به اثبات رساندند.
به گزارش مهر، عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور 
و جانشین فرمانده کل قوا در نیروی انتظامی در 
پیامی به مناسبت روز ارتش تاکید کرد: ارتشیان 
ولایتمدار و انقلابی با حضور در تمامی عرصه 
های خدمت رسانی در مواقع حساس و بحرانی 
گویاترین تفسیر یک نیروی نظامی مقتدر و مردمی 
در مردمسالاری دینی را بارها به اثبات رساندند و 
همواره تحت هدایت داهیانه مقام معظم رهبری و 
فرمانده کل قوا به اسوه و الگوی نظامیان اخلاق 
مدار در دنیای مبتنی بر زور و سلطه تبدیل شده‌اند.

متن کامل پیام وزیر کشور به شرح ذیل است:
بسم ا... الرحمن الرحیم

ارتش جمهوری اسامی ایران به عنوان یکی از 
ارکان توانمند و قدرتمند نیروهای مسلح انقلاب 
اسلامی از مظاهر متعالی اقتدار جامعه اسلامی می 
باشد که همواره در عرصه های مختلف مجاهدت 
و جانفشانی با هوشیاری و تواضع و رشادت به 

ایثارگری پرداخته است.
ارتشیان ولایتمدار و انقلابی با حضور در تمامی 
عرصه های خدمت رسانی در مواقع حساس و 
بحرانی گویاترین تفسیر یک نیروی نظامی مقتدر 
و مردمی در مردمسالاری دینی را بارها به اثبات 
رساندند و همواره تحت هدایت داهیانه مقام معظم 
رهبری و فرمانده کل قوا به اسوه و الگوی نظامیان 
اخلاق مدار در دنیای مبتنی بر زور و سلطه تبدیل 
شده اند.جا دارد این روز که به ابتکار هوشمندانه و 
باصلابت رهبر فقید انقلاب اسامی حضرت امام 
خمینی)ره( به نام ارتش نامگذاری شده است را به 
فرمانده معظم کل قوا، همه نیروهای مسلح به ویژه 
ارتشیان پرافتخار انقلاب اسلامی  تبریک عرض 
کرده و به پاس مجاهدت و ایثار همه این عزیزان به 
ویژه شهدا و جانبازان و ایثارگران ارتش جمهوری 
اسامی ایران، عزت و جلال و عظمت ارتشیان 

انقلاب اسلامی را از خداوند منان خواستارم.

آرایش انتخاباتی جناح‌های 
سیاسی در مجمع زنان اصلاح 

طلب بررسی شد
 آرایش سیاسی و انتخاباتی دو جناح اصلاح طلب و 
اصولگرا و چهره‌های مطرح برای نامزدی انتخابات 
ریاست جمهوری و امکان حضور نامزد زنان در 
انتخابات در نود و هفتمین جلسه شورای مرکزی 

مجمع زنان اصلاح طلب مورد بررسی قرار گرفت.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی مجمع زنان 
اصلاح‌طلب، در جلسه آنلاین شورای مرکزی 
این تشکل اصلاح‌طلب، زهرا شجاعی، دبیرکل 
مجمع، به ارائه گزارشی از جلسات جبهه اصلاحات، 
به منظور انتخاب و اجماع در گزینش داوطلب 
انتخابات ریاست جمهوری پرداخت و سپس فاطمه 
حسنی از اعضای شورای مرکزی، از آرایش سیاسی 
و انتخاباتی دو جناح اصلاح طلب و اصولگرا و 
چهره‌های مطرح برای نامزدی انتخابات ریاست 

جمهوری  تحلیلی ارایه کرد.
همچنین ابراهیم اصغرزاده فعال سیاسی اصلاح‌طلب 
به عنوان میهمان این نشست، درباره وضعیت 
سیاسی کشور در آستانه انتخابات به سخنرانی 
پرداخت و با تأکید بر سطح مشارکت و وضعیت 
گفتمان اصلاح طلبی، نقد وضعیت سیاسی موجود و 

راهکارهای جبهه اصلاحات را تبیین کرد.
در ادامه، علاوه بر تبادل نظر اعضا درباره فرصت‌ها 
و چالش‌های حضور داوطلب زن در انتخابات 
ریاست جمهوری، مقرر شد تا نادره رضایی، از 
اعضای شورای مرکزی درجلسه آینده مجمع، به 
ارایه تحلیلی از فضای موجود رسانه‌های مجازی 
به ویژه کلاب هاوس و تأثیر آن بر فضای انتخابات 

ریاست جمهوری ۱۴۰۰ بپردازد.

حفره‌های امنیتی ضد انقلاب 
در مراکز حساس بسته شود

اجتماعی مجلس گفت:  نائب رئیس کمیسیون 
حفره‌های امنیتی ضد انقلاب در مراکز حساس باید 
برای همیشه بسته شود و مجموعه ذیربط و وزیر 

اطلاعات باید در این خصوص پاسخگو باشند.
به گزارش مهر، در ادامه جلسه علنی روز یکشنبه 
مجلس شورای اسلامی، ولی اسماعیلی نماینده 
مردم گرمی در تذکر شفاهی خود با بیان اینکه خط 
فکری خطرناکی با استفاده از فضای مجازی که در 
آن مدیریت صورت نمی‌گیرد، آغاز شده است، گفت: 
علیرغم تأکیدات رهبری عده‌ای به دنبال تضعیف 
مجلس انقلابی هستند تا توان این نهاد را کم کنند 
اما مجلس در راستای حفظ عزت مردم، قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم‌ها برای بازگشت عزت 

پایمال شده مردم را به تصویب رساند.
وی افزود: اکنون دشمنان به دنبال راه‌حلی برای 
مذاکره با ایران هستند که این موضوع نشان می‌دهد 
که مقاومت مردم و ریل‌گذاری مجلس جواب مثبت 
داده است.نائب رییس کمیسیون اجتماعی مجلس 
تصریح کرد: امروز حفره‌های امنیتی ضد انقلاب 
در مراکز حساس باید برای همیشه بسته شود 
و مجموعه ذیربط و وزیر اطلاعات باید در این 

خصوص پاسخگو باشند.

هم‌افزایی میان ارتش و سپاه 
خار چشم دشمنان است

نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران گفت: هم‌افزایی 
بین ارتش و سپاه خار چشم دشمنان و باعث قوت قلب 

دوستان و ملت ایران است.
به گزارش خبرگزاری مهر، همزمان با 29 فروردین، روز 
ارتش جمهوری اسامی ایران و گرامیداشت حماسه 
آفرینی های نیروی زمینی، حجت الاسلام والمسلمین 
حاجی صادقی، نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی با حضور در سازمان عقیدتی سیاسی 
ارتش با حجت الاسلام والمسلمین عباس محمدحسنی، 
نماینده ولی فقیه و رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش 

جمهوری اسلامی ایران دیدار کرد.
حجت الاسلام محمد حسنی در این دیدار ضمن تشکر 
از حضور نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران به جهت 
حضور در سازمان عقیدتی سیاسی ارتش؛ هم افزایی بین 
نیروهای مسلح را بسیار بابرکت و از مطالبات رهبر فرزانه 
انقلاب اسلامی دانست و گفت: صمیمیت بین ارتش و 
سپاه از مصادیق بارز همین هم افزایی هاست که موجب 

تقویت توان نیروهای مسلح می شود.
حجت‌الاسلام حاجی صادقی، نماینده ولی فقیه در سپاه 
پاسداران نیز در این دیدار ضمن تبریک 29 فروردین روز 
ارتش جمهوری اسلامی ایران، هم‌افزایی بین ارتش و 
سپاه را خار چشم دشمنان و باعث قوت قلب دوستان و 
ملت ایران دانست و بر تقویت این هم‌افزایی‌ها تآکید 

کرد.
گفتنی است، در این دیدار مسئولان نمایندگی ولی فقیه 
در نیروهای مختلف سپاه پاسداران، حجت الاسلام 
حاجی صادقی، نماینده ولی فقیه در سپاه را همراهی 

کردند.

در بررسی صلاحیت‌ها و 
رسیدگی به شکایات به 
قانون و خدا توجه شود

رییس هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای 
اسلامی کشور گفت: یکی از اصلی‌ترین مراحل 
هیأت‌های نظارت در مسیر برگزاری انتخابات 
رسیدگی به شکایات و بررسی صلاحیت‌ها است 
و ما به عنوان قاضی انجام وظیفه می‌کنیم و باید 

قانون  و خدارا در نظر بگیریم.
به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، نشست مشترک 
هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای 
اسلامی کشور و هیات‌های عالی نظارت استان‌ها 
با موضوع نقش و جایگاه هیات‌های عالی نظارت 
در انتخابات پیش رو امروز یکشنبه در ساختمان 

مشروطه مجلس شورای اسلامی برگزار شد.
سیدحمیدرضا کاظمی طی سخنانی در این نشست 
گفت: در انتخابات شوراهای شهر ۸۸ درصد 
داوطلبان را مردان و ۱۲ درصد را زنان تشکیل 
می‌دهند ،اما به نسبت دوره قبل تعداد کمتری 

ثبت‌نام کرده‌اند.
وی افزود: در مورد انتخابات شورای روستا شاهد 
افزایش تعداد ثبت‌نام کنندگان بودیم و امیدواریم 
ما به عنوان ناظران در مسیر بررسی صلاحیت ها 

بتوانیم به وظیفه قانونی خود درست عمل کنیم.
رییس هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای 
اسلامی کشور افزود: یکی از اصلی‌ترین مراحل 
هیأت‌های نظارت در مسیر برگزاری انتخابات 
رسیدگی به شکایات و بررسی صلاحیت‌ها است و 
ما به نوعی به عنوان قاضی انجام وظیفه می‌کنیم 
و باید خدا و قانون را در نظر بگیریم و گزارشی 
از عملکرد خود ارایه کنیم که در شأن ملت باشد 
و در این مسیر اول حافظ حقوق عمومی مردم 
هستیم به نحوی که باید صلاحیت افرادی را تأیید 
کنیم که شایستگی نشستن در مسند مسئولیت را 
دارند و بعد هم در مقابل افرادی که رد صلاحیت 
می‌شوند پاسخگو باشیم تا حقی از آنها ضایع نشود 
و کسانی که برای تظلم خواهی به سراغ ما می‌آیند 
به درستی پاسخ دریافت کنند لذا بر همه ما واجب 
است که زمان و وقت کافی را برای این افراد 

بگذاریم و قانون را ملاک عمل قرار دهیم.
کاظمی خطاب به اعضای هیأت‌های عالی و 
روسای آنها گفت: لازم است هیأت‌های عالی 
استان‌ها تا پایین‌ترین سطح هیأت‌های شهرستانی 
با هماهنگی کامل با هیأت مرکزی نظارت 
عمل کنند و تا پایان برگزاری انتخابات مسائل 
و تصمیمات را با نظارت خود به سطوح پایین‌تر 
ابلاغ نمایند و بر اجرای این تصمیمات نیز نظارت 
کامل را داشته باشند چرا که این مسیر بر اساس 
قانون است و این تصمیمات به شکل قانونی اتخاذ 
می‌شود.وی با تأکید بر اینکه تصمیمات در سیر 
برگزاری انتخابات از ابتدا تا انتها باید به سرعت 
و لحظه‌ای اتخاذ شود، گفت: انعکاس مشکلات، 
موضوعات و تخلفات و اتخاذ تصمیمات باید به 
موقع و سریع توسط هیأت‌های عالی و اجرایی 
و نظارت به هیأت مرکزی صورت گیرد چرا که 
جدول زمان‌بندی انتخابات اجازه نمی‌دهد این کار 
با تأخیر انجام شود و اگر این تصمیمات با تأخیر 

صورت گیرد سیر کار با مشکل مواجه می‌شود.
کاظمی خاطرنشان کرد: معاونت امور استان‌ها، 
معاونت حقوقی، روابط عمومی، پشتیبانی، مالی، 
دبیرخانه و سایر ارکان هیأت مرکزی به طور 
مستمر پاسخگوی نیازهای هیأت‌های عالی 
هستند و روسای هیأت‌ها با ارتباطات با این 
واحدهای مستقر در دبیرخانه هیأت مرکزی 
نظارت بر انتخابات می‌توانند مسائل و مشکلات 

را مرتفع کنند.

اخباراخبار

احیای برجام چه تاثیری بر قیمت دلار دارد؟
بازگشت به توافق وین یعنی افزایش درآمد ارزی و فرار از فلاکت اقتصادی

آژانس انرژی اتمی 
غنی‌سازی ایران تا 
۶۰ درصد را تایید 
کرده است

نیروی زمینی ارتش 
در زمینه موشکی به 
دستاوردهای خوبی 
دست یافته است

نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: برابر گزارشی که توسط آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در غروب روز شنبه منتشر شد، انجام غنی سازی تا ۶۰ درصد 

توسط ایران تایید شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، کاظم غریب‌آبادی سفیر و نماینده دائم کشورمان نزد 
سازمان‌های بین‌المللی در وین گفت: برابر گزارشی که توسط آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی در غروب روز شنبه منتشر شد، انجام غنی سازی تا ۶۰ درصد توسط 

ایران تایید شد.

 فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: نیروی زمینی در چرخه دفاعی در رده‌های 
مختلف، نهضت روی پای خود ایستادن را به معنای واقعی کلمه معنا کرده 
و توانسته است در زمینه موشکی، پهپادی، جنگال، خودروهای زرهی و 
خودروهای هوشمند به دستاوردهای بسیار خوبی دست یابد و هیچ نیازی 
به بیگانگان ندارد. امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: نیروی زمینی محوری ارتش جمهوری 

اسلامی ایران در تمام عرصه ها آماده دفاع جانانه از میهن عزیزمان است.

ساخت ۱۷۰۰ پروژه بیمارستانی و تجهیز ۴۱ هزار تخت جدید

روحانی: میزان اهتمام این دولت به بخش سلامت بی‌نظیر بوده است

قالیباف در صحن مجلس:

پاسخ به خرابکاری در نطنز حتمی است

 رییس جمهوری با بیان اینکه میزان 
اهتمام این دولت به بخش سامت در 
سال‌های پس از انقلاب بی‌نظیر بوده 
است، گفت: ساخت و تجهیز بیمارستان 
و مراکز بهداشتی و درمانی یک اولویت 
فوری و جدی است که در دولت تدبیر و 

امید شتاب بیشتری گرفت.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی 
ریاست جمهوری، دویست و هجدهمین 
جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
به ریاست حجت‌الاسلام  صبح یکشنبه 
والمسلمین حسن روحانی برگزار شد و 
در این جلسه وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی گزارشی از روند تکمیل 
پروژه‌های بیمارستانی ارائه کرد و تامین 
منابع ارزی و ریالی برای تجهیز ۱۳ 
هزار تخت بیمارستانی جدید مورد بحث 

و بررسی قرار گرفت.
براساس گزارش ارائه شده در دولت‌های 
یازدهم و دوازدهم، با هدف توسعه 
زیرساخت‌های بهداشت و درمان به ویژه 
در مناطق محروم و برای رسیدن به 
انجام  اقداماتی  استانداردهای بین‌المللی 
شده که ساخت، توسعه و بهره‌برداری 
از یک هزار و ۷۱۱ پروژه بیمارستانی 
و اجرای طرح تحول نظام سامت به 
ظرفیت ۴۱ هزار تخت جدید از آن جمله 

است.
درحالی که تعداد کل تخت‌های 
بیمارستانی کشور پیش از آغاز فعالیت 
دولت یازدهم، ۹۶ هزار تخت بوده، در 
فاصله سال‌های ۹۲ تا ۹۹، علاوه بر 
بازسازی کامل بیش از ۴۰ هزار تخت 
بیمارستانی، ۴۱ هزار تخت به این 

تعداد افزوده شده است که این رقم 
۵۰ درصد کل ظرفیت تخت‌های ایجاد 
شده در سال‌های پس از پیروزی انقلاب 

اسلامی است.
تعداد کل تخت‌های مراقبت های ویژه 
کشور پیش از آغاز فعالیت دولت یازدهم 
۴ هزار و ۹۶ تخت بوده که در فاصله 
سال‌های ۹۲ تا ۹۸، دو هزار و ۱۵۸ 
تخت مراقبت های ویژه به این تعداد 
افزوده شده و در دوران شیوع کرونا در 
یکسال اخیر نیز ۲ هزار و ۱۶۱ تخت 
دیگر به ظرفیت درمانی کشور افزوده 

شده است.
روحانی با اشاره به اینکه دولت تدبیر 
و امید در کشاکش جدال با ویروس 
کرونا؛ آماده‌سازی و تجهیز بیمارستان‌ها 
برای پذیرش بیماران کرونایی و تقویت 

نیز  را  زیرساخت‌های نظام سامت 
دنبال کرده است، خاطرنشان کرد: هر 
چند همه ابعاد توسعه در نظام سلامت 
فقط در ساخت بیمارستان و تجهیز 
نمی‌شود،  محدود  بیمارستان‌ها  نیازهای 
اما واقعیت این است که ساخت و 
تجهیز بیمارستان و مراکز بهداشتی 
و درمانی یک اولویت فوری و جدی 
بوده که در دولت تدبیر و امید شتاب 
بیشتری گرفت.رییس جمهوری اظهار 
کرد: گسترش عدالت در تامین نیازهای 
بهداشتی و درمانی مردم در اقصی نقاط 
کشور نیز دیگر دغدغه مهم دولت بود 
که با تلاش‌های همکاران حوزه سلامت 
برای ارتقای نظام بهداشت و درمان 
کشور، دسترسی اقشار مختلف مردم در 
دورترین نقاط کشور به خدمات درمانی 

فراهم شده است.
در ادامه جلسه »پیشنهاد حمایت مالیاتی 
از بنگاه‌های اقتصادی« در دوران کرونا 
مطرح و مورد بررسی اعضا قرار گرفت.

سازمان امور مالیاتی به منظور حمایت از 
کسب و کارها در مقابل تبعات اقتصادی 
کرونا، بخشودگی جرائم قابل بخشش 
و  مالیات‌های مستقیم  قانون  موضوع 
قانون مالیات بر ارزش افزوده برای 
همه فعالان اقتصادی اعم از تولیدی و 

خدماتی را پیشنهاد کرده است.
این پیشنهادها که در راستای هدف مانع 
زدایی از تولید طراحی شده است مورد 
بحث و بررسی و تصمیم‌گیری قرار 
گرفت و ادامه بررسی آن به جلسه آینده 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت موکول 

شد.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: پاسخ 
به حمله تروریستی نطنز ضرورتی حتمی 

است و در زمان مناسب انجام خواهد شد.
به گزارش خبرنگار مهر، محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسامی در نطق 
پیش از دستور جلسه علنی روز یکشنبه 
مجلس شورای اسلامی ضمن تبریک حلول 
ماه مبارک رمضان، گفت: ماه رمضان ماه 
فرصت‌های بندگی و ماه نزدیک شدن دل‌ها 
به یکدیگر است. ماه رمضان همان گونه که 
می‌تواند فرصت درخشانی برای خودسازی 
و نزدیک شدن یکایک ما به خداوند متعال 
باشد می‌تواند فرصتی کم نظیر برای جامعه 
پروری و برپایی نهضت اجتماعی همدلی به 

شمار آید.
وی افزود: مطمئن هستیم ملت مؤمن و نوع 
دوست ایران عزیز با نقش آفرینی گروه‌های 
مردمی و جهادی در ماه رمضان امسال نیز 

همانند سال گذشته حرکتی کم نظیر و 
درخشان از جنس مواسات و همدلی رقم 

خواهند زد.
ارتش تکیه‌گاهی محبوب برای ملت است

رئیس مجلس شورای اسلامی روز ارتش را 
تبریک گفت و اظهار داشت: ارتش با وقف 
کردن خود در راه آسایش، آرامش و امنیت 
مردم در همه زمان‌ها شعار »ارتش فدای 
ملت« را به طور عینی محقق کرده است و 
تکیه گاهی قابل اعتماد و محبوب نزد ملت 

ایران است.
قالیباف گفت: در پایان هفته گذشته بار دیگر 
جوانان دانشمند و خداباور ایرانی، مجاهدتی 
کردند که باعث افتخار ایران عزیز شد و 
رسیدن به محصول اورانیوم با غنای ۶۰ 
درصد اتفاقی دوران ساز و قدرت آفرین 
از لحاظ علمی و فناوری بود که پیام‌های 

سیاسی مهمی نیز به همراه داشت.

وی تاکید کرد: دشمنان ملت ایران به 
فعالیت‌های تروریستی علیه صنعت هسته‌ای 
دل بسته بودند و انتظار داشتند با اقدامات 
تروریستی فعالیت هسته‌ای ایران متوقف و 
یا بسیار کند شود. غنی سازی ۶۰ درصدی 
اورانیوم در چارچوب ماده یک قانون اقدام 
راهبردی آن هم در مدت زمان بسیار کوتاه 
نشان داد که فاصله زمانی میان تصمیم 
گیری و اقدام در صنعت هسته‌ای کشورمان 
با همت جوانان دانشمند هسته‌ای به کمترین 

زمان مورد نیاز رسیده است.
رئیس مجلس شورای اسامی گفت: 
می‌توان اذعان داشت، امروز هر آنچه را اراده 
کنیم با لطف خداوند متعال در مدت زمان 
کوتاه به آن دست خواهیم یافت. این غنی 
سازی و دستاورد مهم به دشمنان ما ثابت 
کرد که صنعت هسته‌ای ایران بومی شده و 
هر اقدام نسنجیده و اعمال فشاری بر عزم 

ملت ایران برای پیشرفت علمی کاملًا بی اثر 
است و هیچکس نمی‌تواند مانع از پیشرفت 

توقف ناپذیر ایران اسلامی شود.
غنی سازی ۶۰ درصدی پاسخ قاطع در 

فرآیند مذاکرات بود
قالیباف تصریح کرد: غنی سازی ۶۰ درصدی 
همچنین پاسخی قاطع به طراحی دشمن 
برای تضعیف دست برتر کشور در فرآیند 
مذاکرات بود. با اجرایی شدن قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم‌ها قفل‌های صنعت 
هسته‌ای شکسته شد و قدرتی برای تیم 
مذاکره کننده هسته‌ای تولید کرد تا بتواند 
از این ظرفیت برای تحقق هدف رفع کامل 
همه تحریم‌ها استفاده کند، در میانه این 
مسیر دشمن با خرابکاری در نطنز تلاش 
کرد موضع مذاکراتی ایران را تضعیف و 

دست مردم ایران را خالی کند.
وی افزود: اما دستاورد غنی سازی ۶۰ 

درصدی به طرف مقابل نشان داد این قبیل 
اقدامات به جای آنکه به زعم آنها تهدیدی 
برای فعالیت‌های هسته‌ای ایران باشد در 
عمل به فرصتی کم نظیر برای برداشتن 
گام‌های بلندتر در جهت پیشرفت صنعت 

هسته‌ای تبدیل شده است.
پاسخ به حمله تروریستی به نطنز یک 

ضرورت حتمی است
رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: 
دشمنان مردم ایران بارها مسیر تهدید و 
ارعاب ملت ایران را در چهار دهه گذشته 
تجربه کردند و هر بار ناکام‌تر از قبل از 
آن میدان بیرون آمده‌اند و در عمل تجربه 
کرده‌اند که هر توطئه ای ملت ایران را 
قوی‌تر می‌کند. با این وجود، آنها همچنان 
به طراحی و اجرای این قبیل اقدامات ادامه 
می‌دهند. مطمئن باشند که هر بار مردم ایران 

قوی‌تر و سربلندتر خواهند شد.
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وزارت صمت هفته گذشته فهرست 
۱۹ مجوز و رویه مخل تولید را برای 
بررسی و رفع به هیات مقررات‌زدایی 
ارسال کرد؛ نگاهی به این مجوزها 
آنها مشکلی در  نشان می‌دهد حذف 

فرآیند نظارت‌ها ایجاد نخواهد کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، انتخاب 
شعار سال تحت عنوان »تولید، 
میان  از  مانع‌زدایی‌ها«  و  پشتیبانی‌ها 
سایر اولویت‌های موجود کشور در سال 
۱۴۰۰ که در واقع آن را باید ادامه شعار 
»جهش تولید« و »رونق تولید« در دو 
سال گذشته دانست که به ضرورت 
توجه مضاعف مسئولان و مقامات 
دستگاه‌های اجرایی و قانون‌گذاری 
به ارتقای ظرفیت‌های تولیدی کشور 
و رفع موانع از سر راه آنها به عنوان 
تنها علاج گذر از شرایط خطیر کنونی 

اشاره دارد.
بررسی‌ها نشان می‌دهد که تولید 
در ایران مشکلات متعددی دارد 
ولی مهمترین مشکلات تولید را 
شاید بتوان در ۹ سرفصل »مقررات 
و قوانین مخل و تصمیمات خلق 
»قیمت  اولیه«،  مواد  »تامین  الساعه«، 
گذاری دستوری«، »نظام بانکی«، 
کشور«،  حمل‌ونقل  سیستم  »اشکالات 
»بدهی‌های معوق واحدهای تولیدی«، 
اجتماعی«  »تامین  نقدینگی«،  »تامین 
و »مالیات« عنوان کرد. در بخش 
نخست پیگیری مشکلات تولید، به 

موضوع مقررات مخل پرداخته‌ایم.
۱۸۲ هزار ماده قانونی متناقض

بر این اساس، همانگونه که ذکر شد 
یکی از اصلی‌ترین موانع، مجوزها، 
رویه‌ها و مقررات مازادی است که 
با مخدوش کردن چشم‌انداز  تنها  نه 
امکان  کسب‌وکارها،  پیش‌روی 
برنامه‌ریزی بلندمدت را از آنها سلب 
کرده و از جذب سرمایه گذاری 
بلکه به طور کلی  جلوگیری می‌کند، 
موجود  ظرفیت‌های  از  استفاده  اجازه 
افزایش ظرفیت‌ها را هم  البته  و 
به این بخش نمی‌دهد. از این رو 
سیاست‌گذاری برای بهبود ظرفیت‌های 
تولیدی و سرمایه‌گذاری، بدون رفع 
موانع و چالش‌های این بخش و 
پیگیری برنامه‌های حمایتی هدفمند، 

موفقیت‌آمیز نخواهد بود.
نکته قابل تأمل آنکه در کشور ما علاوه 
بر صدور قوانین و بخشنامه‌های یک 
شبه، قوانین قبلی که گاهاً در تضاد با 
این رویه‌های جدید است حذف نشده و 
به قوت خود باقی می‌ماند که این امر 
خود به تنهایی تبدیل به یک چالش 

بزرگ شده است.
در همین راستا محمدباقر مجتبایی 
دبیر کل اتاق اصناف ایران می‌گوید: 
قانونی  ماده  هزار   ۱۸۲ متأسفانه 
متناقض در کشور داریم که در تضاد 
با هم هستند. از این رو به نظر می‌رسد 
قوانین مخل یا باید برای اصلاح 
متوقف شوند و یا در حین اجرا اصلاح 

شوند.
اندازه رفع تحریم‌ها،  مقررات زدایی به 

مهم است
وضعیت صدور مقررات و دستورالعمل‌ها 
در کشور به شکلی است که به تعبیر 
رئیس اتاق بازرگانی تهران، اقتصاد 
ایران تبدیل به کارخانه تولید قانون و 
بخشنامه شده است. مسعود خوانساری 
به خبرنگار مهر می‌گوید: واقعیت آن 
است که مقررات دست و پاگیر و 
بخشنامه‌های متعدد و بعضاً متناقض، 
تأثیرات بسیار منفی را در اقتصاد ایران 
به جای گذاشتند که بعضاً اثرات آن، 
کمتر از تحریم‌های وضع شده بر علیه 

اقتصاد ایران نبوده است، چراکه این 
موانع فعالان اقتصادی را با سردرگمی 
بسیار مواجه کرده و عاملی برای رشد 
برخی بخش‌های اقتصاد ایران از جمله 
صادرات شده است؛ به همین دلیل 
رفع مقررات زائد نیز، به اندازه رفع 
تحریم‌های خارجی است و رفع آن، 
موانع پیش روی محیط کسب و کار 

را از میان بر خواهد داشت.
به گفته وی، چنانچه دولت بتواند در 
سال ۱۴۰۰ از حجم مقررات کم کرده 
و مجلس نیز به موازات، وضع هر 
قانون را منوط به لغو حداقل دو قانون 
دیگر نماید، بخشی از بخشنامه‌ها و 
دستورالعمل‌های زائد نیز به تبع رفع 
قوانین دست و پاگیر حذف خواهند 
شد و این کار عظیمی در عرصه بهبود 
محیط کسب و کار کشور و حرکت به 

سمت رشد اقتصادی بهتر است.
مانع زدایی در گروی اصلاح و تجمیع 

قوانین مخل است
علی فیروزی رئیس مرکز بهبود محیط 
با  نیز  اقتصاد  کسب‌وکار در وزارت 
بیان اینکه در جاهای مختلف قوانین 
را شناسایی کردیم،  مقررات مخل  و 
به مهر می‌گوید: مانع زدایی از مسیر 
تولید در گروی اصلاح و تجمیع برخی 
قوانین مخل تولید است و در این زمینه 

نیازمند همکاری مجلس هستیم.
وی تاکید می‌کند: تکیه صرف به 
مقررات زدایی یعنی اینکه در حین 
کار به یک سد یا رویه بزرگ برخورد 
می‌کنیم که پشت همین سد یک 
قانون وجود دارد که باید آن قانون رفع 
شود؛ اما بحث امسال فراتر از مقررات 
زدایی صرف است. ما بر روی قوانین، 
بودن  تفسیرپذیر  رویه‌ها،  مقررات، 
قوانین و … نیز برای حذف شدن 

تاکید خواهیم داشت.
قوانین خلق الساعه، تحریم داخلی 

هستند
همچنین ابوالفضل روغنی رئیس 
کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران 
به خبرنگار مهر می‌گوید: فضای 
قوانین  و  کار  و  کسب  نامطلوب 
سلیقه‌ای دستگاه‌های اجرایی مانع 
بزرگی سر راه تولید است؛ وضعیت 
قوانین متورم و مزاحم در کشور نشان 
می‌دهد که نگاه و ایده مسئولان کشور 
در راستای تقویت تولید شکل نگرفته 

است.
وی تاکید می‌کند: مسئولان با 
استفاده از ابزار قانون، تحریم داخلی 
ایجاد می‌کنند. در واقع قانون چاقوی 
دو لبه‌ای است که در عین حال که 
می‌تواند کمک کننده باشد اما گاهی 
اوقات نیز به ضرر تولید استفاده 
می‌شود؛ اخذ تصمیمات یک شبه 
همچون کنترل صادرات، رفع تعهد 
ارزی و … از جمله مسائلی هستند 

که تولید را با مشکل مواجه کرده‌اند.
تهیه قوانین و بخشنامه‌ها بدون توجه 

به نظرات تولیدکننده

هومن حاجی پور معاون کسب و 
کار اتاق بازرگانی تهران نیز به 
خبرنگار مهر می‌گوید: تولید بخشنامه 
و دستورالعمل در کشور ما بدون 
نظرخواهی از فعالان اقتصادی انجام 
می‌شود. از این رو همواره موانع زیادی 
را سر راه تولید ایجاد می‌کند. اگر قرار 
است دولت یا مجلس هر کاری بکند 
باید از قبل اعلام و تکلیف را مشخص 

کند.
وی تأکید می‌کند: به صورت کلی برای 
ابلاغ هر دستورالعمل یا بخشنامه باید 
نظر اعضای تشکل‌های تخصصی و یا 
اتاق‌ها اخذ شود و نمی‌توان بدون توجه 
به نظرات آن بخش، بخشنامه یا قانون 

تولید کرد.
تصمیمات خلق الساعه، تولید را خسته 

کرده است
همچنین عبدالوهاب سهل آبادی 
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت 
نامه‌ها و  آئین  ایران می‌گوید: صدور 
بخشنامه‌های جدید و متعدد از جمله 
مسائلی است که مشکلاتی را برای 
است.  ایجاد کرده  تولیدی  بنگاه‌های 
در ایران حمایت‌های لازم از واحدهای 
صنعتی به ویژه واحدهای صنعتی 
بیشترین  و  کوچک صورت نمی‌گیرد 
حرف این واحدها هم این است که 
اگر دولت کمک نمی‌کند، حداقل اذیت 

نکند.
وی تاکید می‌کند: تولیدکنندگان و 
صنایع برای ادامه فعالیت نیازمند 
حمایت سه قوه هستند اما متأسفانه 
تصمیمات خلق الساعه و اختلاف 
نظرهای مجلس و دولت آنها را خسته 

کرده است.
احصای ۱۹ مقرره مخل تولید

با توجه به اهمیت موضوع مقررات 
از  مهر  خبرنگار  پیگیری‌های  زدایی، 
وزارت صمت به عنوان متولی بخش 
تولید کشور در اوایل فروردین ماه 
حکایت از آن داشت که این وزارتخانه، 
اقدام به شناسایی و احصای بخشی از 

رویه‌های مخل تولید کرده است.
معاون  زرندی  رابطه سعید  در همین 
طرح و برنامه وزیر صمت به خبرنگار 
مهر گفته بود: از سال گذشته، در 
کارگروهی موانع حوزه کسب و کار 
تولید در داخل وزارتخانه را شناسایی 
و برای هر مورد تصمیم‌گیری کردیم؛ 
و  رویه‌ها  مجوزها،  عناوین  همچنین 
را مشخص  برون دستگاهی  مقررات 

کردیم.
از  به گفته زرندی، احصای فهرستی 
موانع داخلی و بیرونی بخش تولید 
و تجارت کشور نیز با همکاری 
انجام  تشکل‌های بخش خصوصی 
شده است. همچنین سامانه بهین یاب 
را محلی برای کسب نظر از عموم در 
خصوص موانع تولید و مخل کسب و 

کار قرار دادیم.
حال پس از گذشت حدود ۲۰ روز، 
زرندی در گفت و گویی با خبرنگار 

مهر از ارسال فهرست عناوین مجوزها، 
رویه‌ها و مقررات مخل بیرونی حوزه 
صنعت، معدن و تجارت و راهکارهای 
پیشنهادی اصاح آنها به وزارت 
اقتصاد و دارایی جهت طرح در هیأت 

مقررات زدایی خبر داد.
فهرست عناوین ارسال شده به هیأت 
مقررات زدایی شامل ۹ مورد در بخش 
صنعت، ۵ موضوع در بخش معدن و ۵ 

مورد در بخش صنوف به شرح است.
۹ مجوز، رویه و مقرره مخل بیرونی 

حوزه صنعت:
۱. دریافت مجوز انطباق مقررات 
استقرار  زیستی  محیط  و ضوابط 
بر  )زمان  صنعتی؛  تولیدی  واحدهای 

بودن استعلامات صورت گرفته(
۲. دریافت مجوز انطباق مقررات و 
ضوابط محیط زیستی استقرار برای 
واحدهای تولیدی صنعتی، مستقر در 
شهرک‌های صنعتی؛ )سازمان محیط 
زیست و نمایندگان استانی آن علیرغم 
آنکه بر اساس مقررات و ضوابط محیط 
تولیدی،  واحدهای  استقرار  زیستی 
صنعتی و معدنی برای شهرک‌های 
صنعتی مجوزهای جداگانه صادر 
می‌کنند اما برای واحدهای مستقر 
در شهرک‌ها نیز به طور مجزا جهت 
استقرار رویه‌ای مشابه دارند که منجر 

به دوباره کاری می‌شود(
۳. دریافت مجوز انطباق مقررات و 
ضوابط بهداشتی و سامت استقرار 
واحدهای تولیدی صنعتی )مربوط به 
دانشگاه علوم پزشکی(؛ )زمان بر بودن 

استعلامات صورت گرفته(
۴. دریافت مجوز انطباق مقررات 
و ضوابط محیط زیستی برای کلیه 
فعالیت‌های تولیدی؛ )موضوع ماده ۱۱ 

قانون هوای پاک(
۵. صدور پروانه بهره برداری بهداشتی 
و پروانه ساخت و پروانه استاندارد در 
مورد صنایع غذایی و دارویی؛ )توسط 
اداره نظارت بر مواد غذایی و بهداشتی 

و اداره کل استاندارد، به طور موازی(
۶. استعلام از شرکت‌های آب، برق 
و گاز جهت دریافت مجوز تأمین نیاز 
صنعت؛ )زمان بر بودن استعلامات 
صورت گرفته و هزینه بر بودن 

انشعابات آب، برق و گاز(
۷. دریافت زمین از طریق منابع طبیعی 
و سازمان جهاد کشاورزی جهت ایجاد 
واحد صنعتی؛ )واگذاری زمین از طریق 
منابع طبیعی و سازمان جهاد کشاورزی 

منوط به ارائه جواز تاسیس است(
۸. تمدید مجوزهای محیط زیست؛ 
)عدم ثبات مقررات و ضوابط در 
صدور مجوزهای محیط زیست در 
خصوص واحدهای صنعتی به طوری 
که با وجود سرمایه گذاری عدم تمدید 
مجوز محیط صورت گرفته و مانع ادامه 

فعالیت واحد تولیدی می‌گردد(
اینترنتی  پرداخت  امکان  ۹. عدم 
پرداخت حق تمبر مربوط به صدور 
جواز تأسیس واحدهای تولیدی و 
به صورت  متقاضیان  مکرر  مراجعات 

حضوری به ادارات کل مالیاتی
۵ مجوز، رویه و مقرره مخل بیرونی 

حوزه معدن:
۱. دریافت استعلام از ادارات کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری در خصوص صدور 
پروانه اکتشاف؛ )به طوری که به عنوان 
مثال در استان قم در سال‌های ۹۷ و 
۹۸ با بیش از ۹۹ درصد مساحت‌های 
مورد درخواست مخالفت و بلوکه شده 

و مجوزی صادر نمی‌شود(
۲. دریافت موافقت در خصوص مزایده 
گواهی  و  برداری  بهره  پروانه‌های 
کشف بلامعارض از ادارات کل منابع 

طبیعی و آبخیزداری
۳. دریافت استعلام از حفاظت محیط 
به  زیست  محیط  )سازمان  زیست؛ 
دلیل واقع شدن پهنه‌های معدنی در 
مناطق چهارگانه با هر گونه انجام 
فعالیت معدنی در این مناطق مخالفت 

می‌نماید.(
۴. عدم امکان واگذاری محدوده‌های 
کتابچه  عرصه‌های  در  معدنی 
هوانوردی؛ )بر اساس توافق وزارت 
دفاع، ستاد مشترک نیروهای مسلح و 
وزارت جهاد کشاورزی محدوده‌هایی از 
 AIP استان‌ها به عنوان محدوده‌های
)پرواز ممنوع( انتخاب و در قالب 
است.  شده  ابلاغ  هوانوردی،  کتابچه 
نتیجه این موضوع عدم امکان واگذاری 
محدوده‌های معدنی در عرصه‌های 
کتابچه هوانوردی و بلااستفاده ماندن 
این ذخایر و به تبع آن عدم تولید و 
ایجاد اشتغال در مناطق محروم است.(

۵. عدم امکان واگذاری مرتع در 
قالب استعلام محدوده‌های معدنی 
به اشخاص دیگر با؛ )بر اساس رأی 
هیأت عمومی دیوان عدالت اداری 
در صورت عدم رضایت بهره برداران 
ذیحق و دارای پروانه چرا در مرتع 
مورد واگذاری، حقوق فرعی به حساب 
صندوق ثبت واریز می‌گردد. لیکن 
امکان واگذاری مرتع در قالب استعلام 
دیگر  اشخاص  به  معدنی  محدوده‌های 

با صدور این رأی میسر نیست.(
۵ مجوز، رویه و مقرره مخل بیرونی 

حوزه صنفی:
برای  از شهرداری‌ها  استعلام   .۱
متقاضیان صدور و تمدید پروانه کسب 
صنفی در خصوص نوع کاربری محل 
از  پس  )شهرداری‌ها  صنفی؛  واحد 
مطالبه و پرداخت کلیه حقوق مربوط به 
ساخت و ساز و… حاضر به ارائه پاسخ 
استعلام هستند و این امر موجب کند 
شدن روند صدور و تمدید مجوزهای 
کسب و کار و افزایش واحدهای فاقد 
پروانه کسب و ایجاد بی نظمی و عدم 
ساماندهی به ویژه در شبکه توزیع 

می‌گردد.(
۲. دریافت گواهی اداره امور مالیاتی 
مبنی بر پرداخت یا ترتیب پرداخت 
بدهی مالیات قطعی شده برای 
متقاضیان تمدید پروانه کسب صنفی؛ 
)این موضوع باعث افزایش تعداد 
پروانه کسب‌های فاقد اعتبار به دلیل 
عدم توانایی در پرداخت مالیات و عدم 
رغبت متقاضیان تمدید پروانه کسب به 
تمدید پروانه خود به دلیل سختگیرانه 

بودن قوانین مالیاتی می‌گردد.(
۳. صدور کارت معاینه پزشکی و 
گواهی صلاحیت پزشکی؛ )سلیقه‌ای و 
طولانی بودن و مشخص نبودن رویه 

مرکز بهداشت در این خصوص(
۴. صدور گواهی صلاحیت فردی، 
انتظامی و ترافیکی؛ )با توجه به ماده 
۲ آئین نامه اجرایی اماکن عمومی 
۳۹ رسته صنفی به طور مشخص از 
)نیروی  اماکن عمومی  بر  نظارت  اداره 
انتظامی( در زمان صدور پروانه کسب 
می‌بایست از طریق اتحادیه استعلام 
گردد که اداره نظارت بر اماکن عمومی 
متقاضیان را برای ثبت استعلامات به 
دفاتر پلیس +۱۰ هدایت که موجب 

وقفه در پاسخ استعلامات می‌گردد.(
۵. صدور پروانه تخصصی و فنی؛ 
صدور پروانه تخصصی و فنی برای 
برخی از صنوف مشمول تبصره ماده 
۱۳ قانون نظام صنفی توسط سازمان 
فنی و حرفه‌ای یا سایر مراجع مانند 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

صورت نمی‌گیرد.

اشتغال ۲۰۰ هزار نفری با 
تکمیل بنگاه‌های نیمه‌تمام در 

شهرک‌های صنعتی
 معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت:‌ نزدیک 
به ۱۰ هزار بنگاه اقتصادی با پیشرفت فیزیکی 
بیش از ۶۰ درصد در شهرک‌های صنعتی وجود 
دارد که می‌تواند دست‌کم برای ۲۰۰ هزار نفر 

اشتغال ایجاد کند.
»علی رسولیان« در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایرنا به تشریح کمبودها و اقدام‌های انجام شده در 
راستای تامین خدمات مختلف زیرساختی از جمله 
زمین، آب، برق، گاز و مخابرات در شهرک‌های 
صنعتی سراسر کشور پرداخت و افزود: تامین زمین 
یکی از دغدغه‌های جدی و همیشگی فعالان 
اقتصادی به‌ویژه بنگاه‌های اقتصادی کوچک و 

متوسط است.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: سال 
گذشته چهار هزار و ۵۱۳ هکتار زمین برای فعالیت 
۱۰ هزار و ۶۲۷ بنگاه‌های اقتصادی جدید در 

شهرک‌های صنعتی واگذار شد.
وی بیان‌داشت: این آمار در مقایسه با سال ۹۸ 
رشد ۸۲ درصدی از نظر زمین واگذار شده و رشد 

۸۳ درصدی از نظر تعداد بنگاه‌ها داشته است.
به گفته این مقام مسوول، در موضوع تامین آب 
برای شهرک‌های صنعتی، کسری جدی ۲ هزار و 

۴۰۰ لیتر بر ثانیه‌ای وجود دارد.
رسولیان ادامه‌داد: در این زمینه، دولت قول ۴۰ 
درصد تخفیف قیمت آب در شهرک‌ها را داده و 
ابلاغ کرده که هر کجا آب حتی آب تصفیه شده 
فاضلاب وجود دارد، شهرک‌های صنعتی نسبت به 

خریداری آن اقدام کنند.
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های 
صنعتی ایران بیان‌داشت: در حوزه تامین آب و 
برق با وجود اینکه وزارت نیرو متولی تامین این 
خدمات تا درب شهرک‌های صنعتی است، اما این 
سازمان نیز برای مشارکت ۳۰ درصدی در تامین 
آنها اعلام آمادگی کرده تا کمبودی در این زمینه 

نداشته باشیم.
شهرک‌ها،  در  گاز  تامین  درخصوص  وی 
خاطرنشان‌کرد: مشکل خاصی در این زمینه وجود 
ندارد و همکاری شرکت ملی گاز با این سازمان 

بسیار خوب بوده است.
به گفته این مقام مسوول، با همکاری شرکت 
مخابرات ایران، بیش از ۷۸۰ شهرک و ناحیه 
صنعتی در کشور از تلفن ثابت برخوردارند و در 
بیش از ۴۱۵ شهرک نیز اتصال شبکه جهانی 

اینترنت از طریق فیبر نوری برقرار است.
به گزارش ایرنا، سازمان صنایع کوچک و 
شهرک‌های صنعتی ایران و شرکت‌های استانی 
تابعه آن اکنون با داشتن ۸۲۳ شهرک و ناحیه 
صنعتی و سه منطقه ویژه اقتصادی درحال 
بهره‌برداری، ۷۸ شهرک و ناحیه صنعتی 
تخصصی، ۶ شهرک فناوری، ۳۸ مرکز خدمات 
فناوری و کسب و کار، دو مجتمع فناوری 
اطلاعات و خدمات نرم‌ افزاری، ۹۰ هزار و ۷۴ 
قرارداد منعقده و بهره‌برداری از ۴۶ هزار و ۸۲۲ 
واحد صنعتی و سه هزار و ۷۸ واحد کارگاهی، 
زمینه اشتغال مستقیم ۹۴۱ هزار و ۵۵۸ نفر را در 

سراسر کشور فراهم کرده است.

۲۳ طرح عمرانی 
شهرک‌های صنعتی استان 
سمنان سال ۹۹ تکمیل شد

سمنان- ایرنا- مدیرعامل شرکت شهرک‌های 
صنعتی استان سمنان گفت: مراحل اجرای ۲۳ 
طرح عمرانی و زیرساختی در شهرک‌ها و نواحی 

صنعتی این استان سال ۹۹ به پایان رسید.
به گزارش ایرنا، حسن آل‌بویه روز یکشنبه به 
رسانه ها افزود: برای اجرای این طرح‌ها بیش 
از ۲۵۲ میلیارد و ۸۶۵ میلیون ریال هزینه شد 
و اجرای این طرح‌های عمرانی به منظور توسعه 
زیرساخت‌ها در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان 

سمنان اجرا شد.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان 
سمنان بیان کرد: سال گذشته، اجرای زیرسازی، 
آسفالت و جدول در شهرک‌ها و نواحی صنعتی 
استان با هزینه‌ای حدود ۱۱۶ میلیارد ریال به 
اتمام رسید.وی خاطرنشان کرد که پروژه‌های 
شبکه فاضلاب، شبکه آبیاری قطره‌ای، مخزن 
بتنی، مخزن فلزی، ابنیه و ایستگاه TBS با 
اعتبار بیش از ۸۴ میلیارد ریال اجرا شد.آل‌بویه 
یادآور شد: اجرای شبکه گاز خدماتی، منبع بتنی 
۲۰۰ مترمکعبی، خط انتقال آب، عملیات خاکی 
و جدول، ساختمان اداری و نگهبانی گمرک، 
عملیات خاکی مسیر هدایت سیلاب، آبرو و 
جابه‌جایی شبکه ۲۰ کیلوولت از جمله طرح‌های 

عمرانی خاتمه یافته در سال ۹۹ است.
به گفته مدیرعامل شرکت شهرک ‌های صنعتی 
استان سمنان، اکثر قراردادهای عمرانی خاتمه 
یافته سال ۹۹ شهرک‌ها و نواحی صنعتی این 
استان، طی ۲ سال اخیر و در سال‌های ۹۸ و ۹۹ 
منعقد شد.طبق آمارها، ۷۶ هزار میلیارد ریال در 
قالب ایجاد یکهزار و ۸۰۰ پروانه بهره برداری در 
استان سمنان سرمایه‌گذاری انجام شده که این 
حجم سرمایه‌گذاری برای حدود ۶۸ هزار نفر 
اشتغال به همراه داشت و این استان را به قطب 

صنعت و معدن کشور تبدیل کرده است.

خیز ایران و صربستان برای 
افزایش حجم تجارت خارجی

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران در دیدار با وزیر 
امور خارجه صربستان با اشاره به ظرفیت‌ گسترش روابط 
اقتصادی و تجاری دو کشور بر اهمیت برگزاری نشست 

کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی تاکید کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سازمان توسعه 
تجارت ایران، حمید زادبوم در دیدار با نیکلا سلاکوویچ، 
منطقه بالکان در سیاست خارجی ایران را با اهمیت 
توصیف کرد و اظهار داشت: صربستان و منطقه بالکان 
دروازه ورود به بازار اروپا برای ایران محسوب می‌شود و 
بازار ۸۰ میلیونی ایران و کشورهای همسایه نیز فرصت 
مناسبی برای همکاری بخش خصوصی و دولتی دو 

کشور ایجاد کرده است.
وی با بیان اینکه پاندمی کرونا در سال گذشته باعث 
کاهش تجارت بین‌الملل و همچنین تجارت ایران با 
صربستان شد، ابراز امیدواری کرد که با تلاش و پیگیری 
دو طرف شانزدهمین نشست کمیسیون مشترک دو 
کشور در سال ۲۰۲۱ در تهران به بهترین نحو برگزار 

شود و به اهداف تعریف شده برسد.
رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به حجم 
تجارت خارجی ایران افزود: به رغم شرایط کرونا و 
تحریم‌های ظالمانه حجم تجارت خارجی ایران در سال 
گذشته ۷۳ میلیارد دلار بوده است که از این میزان حدود 
۳۴.۵ میلیارد دلار حجم صادرات و ۳۸.۵ میلیارد دلار 

واردات ایران بوده است.
زادبوم همچنین با اشاره به مزیت و ظرفیت همسایگی 
ایران با ۱۵ کشور گفت: کشورهایی مانند روسیه، 
افغانستان پاکستان عراق در همسایگی ایران بازار مهمی 
محسوب می‌شوند و فرصت‌های تجاری زیادی در این 

منطقه وجود دارد.
نیکلا سلاکوویچ وزیر امور خارجه صربستان نیز در این 
دیدار ضمن ابراز خوشحالی از حضور در ایران با تاکید 
بر ظرفیت‌های موجود در روابط دو کشور در حوزه‌های 
اقتصادی و صنایع این دیدار را زمینه‌ساز افزایش حجم 

تجارت دو کشور دانست.
سلاکوویچ همچنین با اشاره به تأثیر کرونا بر اقتصاد 
این کشور از اقدامات صورت گرفته برای مقابله با این 

ویروس گزارش داد.
خاطرنشان می‌سازد، وزیر امور خارجه صربستان 
همچنین در سفر به تهران، با وزیر امور خارجه ایران 
دیدار و گفت و گو کرد و یادداشت تفاهم همکاری بین 
وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران و وزارت 
امور خارجه صربستان توسط محمدجواد ظریف و نیکلا 

ساکوویچ وزرای امور خارجه دو کشور به امضا رسید.
گفتنی است، اهمیت برگزاری نشست شانزدهم 
کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور 
به منظور توسعه و گسترش همکاری‌ها به خصوص در 
حوزه اقتصادی، مسائل مربوط به تحریم‌های یکجانبه 
و ظالمانه ایالات متحده آمریکا، مسائل منطقه‌ای 
اعم از حوزه بالکان و مناطق پیرامونی کشورمان و 
همکاری‌های دو کشور در مجامع بین‌المللی، اقدامات 
دو کشور در حوزه واکسن و مبارزه با کرونا از دیگر 
موضوعات مورد گفتگو و تبادل نظر وزرای امور خارجه 

جمهوری اسلامی ایران و صربستان در این دیدار بود.

دچار کمبود گندم می‌شویم!
رئیس اتاق بازرگانی ایران می‌گوید دولت باید 

سیاست‌های خود را در حوزه گندم تغییر دهد.
به گزارش ایسنا، غلامحسین شافعی در شورای 
گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان 
خراسان رضوی، بیان کرد: با توجه به مشکلات 
کمبود آب و بارندگی در کشور، استفاده حداکثری 
از توان داخلی اهمیت فراوانی دارد اما برخی 
سیاست‌های اجرایی خطراتی را در این حوزه به 
وجود آورده است.وی با بیان اینکه اگر نرخ خرید 
تضمینی گندم تغییر نکند، احتمال شکل گیری 
بازار سیاه و قاچاق وجود خواهد داشت، بیان کرد: 
در خصوص نرخ تضمینی خرید گندم از کشاورزان 
متأسفانه با شرایط ناگواری مواجهیم. بهای اولیه‌ای 
که دولت در سال گذشته تعیین کرد، مناسب نبود 
و باوجوداینکه تغییراتی در نرخ‌ها اعمال شد؛ هنوز 
نرخ مذکور عادلانه نیست.شافعی ادامه داد: اگر 
این تجربه دوباره تکرار شود و برای نرخ تضمینی 
خرید گندم از کشاورز، قیمت عادلانه‌ای اعلام 
نشود، همین مقدار تولید کم که به‌واسطه کم‌آبی 
سال جاری، تأمین کننده نیازها نخواهد بود؛ یا از 
مرزها خارج می‌شود و یا برای آن بازار سیاهی 
شکل می‌گیرد. نتیجه آن خواهد شد که دولت 
در ماه‌های آتی با قیمت بالاتری محصول را از 
دیگر کشورها خریداری و وارد کند.او تأکید کرد: 
این جنس مسائل قابل بررسی، چاره‌جویی و 
پیشگیری است و از این منظر، باید امروز دولت 
برای آن اقدام کند تا فردا بحران و چالشی در بازار 
و در بخش تقاضا رخ ندهد.همچنین رییس اتاق 
بازرگانی ایران در نشست هیئت نمایندگان اتاق 
بازرگانی خراسان رضوی نیز با اشاره به شعار سال 
۱۴۰۰، بیان کرد: تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان 
اقتصادی، بخش خصوصی را در روند گره‌گشایی 
از مشکلات کشور، محرم خود نمی‌دانند و کیفیت 
این نگاه باعث شده تا این بخش به‌رغم همه 
ظرفیت‌هایش، به جایگاه واقعی خود نزدیک نشود.
شافعی تأکید کرد: باور داریم که برای پشتیبانی‌ از 
تولید و مانع‌زدایی‌ در مسیر فعالیت‌های اقتصادی، 
نیازمند درک مشترک قوای سه‌گانه از شعار سال 
هستیم اما اینکه هرکدام آنها برای تحقق این 
بحث، راهی جدا بروند؛ در غایت نتیجه‌ای را 

حاصل نخواهد کرد.

اخباراخبار

۱۹ مجوز مخل صنعت، معدن و تجارت روی میز تصمیم‌گیری رفت
سال تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها

رشد مجوزهای 
معدنی در سال ۹۹

کمیسیون صنایع 
مجلس، طرح عرضه 
خودرو در بورس را 
بررسی کرد

آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، ‌معدن و تجارت )صمت( نشان می‌دهد 
که طی یک ساله ۱۳۹۹، همگی مجوزهای معدنی نسبت به سال پیش از آن 
رشد داشته است ضمن اینکه میزان اشتغال به‌واسطه افزایش صدور پروانه‌های 

بهره‌برداری و همچنین هزینه صرف شده برای اکتشاف نیز صعودی بوده است.
به گزارش ایسنا، طی سالی که گذشت ) ۱۲ ماهه سال ۱۳۹۹( معادل ۱۰۲۰ فقره 
پروانه اکتشاف صادر شده که نسبت به ۹۶۰ فقره صدور پروانه اکتشاف صادر شده 

در سال پیش از آن، ۶.۳ درصد افزایش داشته است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی از بررسی و اصلاح 
طرح عرضه خودرو در بورس در این کمیسیون خبر داد.به گزارش ایرنا، 
»روح اله ایزدخواه« روز یکشنبه در تشریح کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس به خبرنگاران گفت: در جلسه امروز کمیسیون مصوب شد در 
شرایطی که بازار خودرو با عدم تعادل مواجه شده و تقاضا برای انواع خودرو 
بیشتر از عرضه است، خودرو سازان انواع خودروهای تعیین و قیمت گذاری 

شدهاز سوی شورای رقابت را از طریق بورس کالا عرضه کند.

مدیرعامل ایران خودرو اعلام کرد

برنامه تولید ۵۰ هزار دستگاه تارا در سال ۱۴۰۰
مدیرعامل گروه صنعتی ایران‌خودرو از 
تولید و عرضه ۵۰ هزار دستگاه تارا در 

سال جاری خبر داد.
به گزارش بازرگانی خبرگزاری مهر 
به نقل از ایکوپرس، فرشاد مقیمی در 
نشست با رئیس سازمان ملی استاندارد 
ایران، با تاکید بر اجرای استانداردهای 
۸۵ گانه طبق تقویم و زمان‌بندی 
صورت گرفته، گفت: بازدید رئیس 
سازمان استاندارد در ابتدای سال تولید، 
پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها نشان از عزم 
این سازمان در شناسایی و رفع چالش‌ها 

و موانع تولید دارد.

وی تصریح کرد: ایران‌خودرو قبل از 
انجام نظارت، خود را ملزم و پایبند به 
اجرای ضوابط و مقررات و استانداردهای 
تعیین شده به عنوان رمز موفقیت در 

آینده می‌داند.
مقیمی با بیان این‌که از سال گذشته با 
استاندارد، شناسایی  سازمان  همکاری 
موانع آغاز شده و بخشی از آن نیز رفع 
شده است، بر ادامه این روند در سال 

جاری تاکید کرد.
وی تصریح کرد: انتظاراتی که در جامعه 
از ایران‌خودرو وجود دارد را برآورده 

خواهیم کرد.

ایران خودرو  مدیرعامل گروه صنعتی 
ضمن ارائه گزارشی از عملکرد سال 
گذشته و برنامه‌های امسال این 
خودروساز، گفت: ایران خودرو، در سال 
گذشته با افزایش ۳۵ درصدی تولید در 
بخش سواری و افزایش ۶۷ درصدی 
در بخش خودروهای تجاری و سنگین 
نسبت به سال ۹۸، شعار جهش تولید را 
با تکیه بر توان داخلی محقق کرده است. 
در این میان خودروهای مونتاژی سهم 
اندکی در تولیدات سال گذشته داشته‌اند.

وی از افزایش و بهبود تیراژ تولید در 
آغاز سال کاری ۱۴۰۰ و تا روز ۲۴ 

فروردین‌ماه در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته خبر داد و گفت: در این 
مدت بیش از ۱۷ هزار دستگاه خودرو 
تولید شده که ۴۱۶ درصد افزایش را 
نشان می‌دهد. در همین بازه زمانی و با 
ادامه تحویل در تعطیلات نوروز امسال، 
میزان تحویل به مشتریان نیز رشد چند 
برابری را تجربه کرده است؛ از ابتدای 
امسال تا ۲۴ فروردین بیش از ۳۲ هزار 
دستگاه خودرو تحویل مشتریان داده‌ایم.

مقیمی تولید محصول با اشتراک بالای 
قطعه را راهبرد ایران‌خودرو در توسعه 
محصول دانست و گفت: اشتراک 

در قطعات، مقیاس تولید را افزایش 
داده و سبب مدیریت زمان و هزینه 
سرمایه‌گذاری و در نهایت به کاهش 
قیمت تمام شده تولید و ایجاد مزیت 
رقابتی برای محصولات ایران‌خودرو 

خواهد شد.
وی ضمن تشریح نقشه راه ایران‌خودرو 
از  در توسعه موتورهای کم‌مصرف، 
جانمایی موتور سه استوانه در خودروی 
اقتصادی با مصرف سوخت کم‌تر از 
پنج لیتر خبر داد و گفت: طبق برنامه، 
گیربکس شش دنده AMT نیز امسال 

به تولید انبوه خواهد رسید.
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 سخنگوی صنعت برق گفت: دولت 
هیچ دخالتی در تعیین نرخ برق قابل 
فروش نیروگاه‌های تجدیدپذیر به مراکز 
استخراج رمزارزها نخواهد داشت و به 
همین دلیل، این نوع قراردادها به‌طور 

کامل توافقی و رقابتی خواهد بود.
به گزارش روز یکشنبه ایرنا از شرکت 
مادرتخصصی تولید، انتقال و توزیع 
)توانیر(، »مصطفی  ایران  نیروی برق 
برق  تعرفه  افزود:  رجبی مشهدی« 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر متنوع و وابسته 

به فناوری مورد استفاده است.
وی ادامه‌داد: به‌طور مثال برق تولیدی 
حاصل از نیروگاه‌های خورشیدی با 
نیروگاه‌های بادی نرخ متفاوتی دارد 
و تعرفه برق هر کدام متناسب با 
فناوری‌هایی که دارند و هزینه‌های 
سرمایه‌گذاری انجام شده، مطابق با 
توافق خریدار و فروشنده تعیین می‌شود.

به گزارش ایرنا، وزیر نیرو به تازگی 

آخرین ویرایش مقرررات تامین برق 
مراکز استخراج رمز ارز را ابلاغ کرد که 
براساس آن تامین برق مراکز استخراج 
رمز ارز به یکی از چهار روش »تامین 
برق از طریق نیروگاه‌های تجدیدپذیر«، 

»تامین برق از طریق سرمایه‌گذاری 
در بهینه‌سازی«، »تامین برق با نصب 
و بهره‌برداری از مولدهای حرارتی« 
یا »اتصال به شبکه و خرید انرژی از 

شرکت برق« انجام می‌شود.

سخنگوی صنعت برق گفت: برق 
استخراج رمزارزها که  مصرفی مراکز 
بر اساس تایید مراجع ذی‌صلاح به 
استخرهای استخراج داخل کشور 
تخفیف‌های  بر  متصل می‌شوند، علاوه 
اتصال مذکور، مشمول ۱۵ درصد  ولتاژ 

تخفیف دیگر نیز خواهند شد.
وی افزود: ‌بهای برق دریافتی از سطوح 
ولتاژ ۴۰۰ و ۲۳۰ کیلوولت با تخفیف ۲۰ 
درصدی و از سطوح ولتاژی ۱۳۲، ۶۶ 
و ۶۳ کیلو ولت با تخفیف ۱۲ درصدی 

برای این مراکز محاسبه خواهد شد.
رجبی مشهدی  ادامه‌داد: براساس 
ابلاغیه جدید، بهای هر کیلووات 
ساعت برق مصرفی مراکز استخراج 
رمزارزها برابر با ۱۶ هزار و ۵۷۴ ریال 
تعیین شده است که این میزان در زمان 
های نوع سه )عادی( با ضریب نیم و 
در زمان‌های نوع ۲ )محدودیت‌دار ( با 

ضریب ۲ محاسبه خواهد شد.

چندی پیش وزیر نیرو گفت: وزارت نیرو 
امسال برنامه‌ای برای استخراج‌کنندگان 
رمز ارزها تدوین کرده که گشایش 

خوبی در کار این بخش خواهد بود.
افتتاح  حاشیه  در  اردکانیان«  »رضا 
طرح‌های پویش هر هفته #الف 
ب-ایران، در پاسخ به سوال خبرنگار 
استخراج‌کنندگان  افزود:  ایرنا  اقتصادی 
رمز ارزها با بهره‌مندی از این طرح 
می‌توانند بدون دغدغه و نگرانی از 

تامین برق به فعالیت خود ادامه دهند.
این برنامه  ادامه‌داد: جزییات  وی 
به‌زودی از سوی شرکت تولید، انتقال و 
توزیع نیروی برق و سازمان انرژی‌های 
تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران 

اطلاع‌رسانی خواهد شد.
وزی نیرو گفت: استفاده از انرژی‌های 
تجدید پذیر و برقی که تولید می‌کنند، 
با شرایطی به استخراج کنندگان ارز 

مجازی اختصاص خواهد یافت.

 چاه E1P6 میدان اسفند
 به تولید رسید

چاه SIE-E1P6 میدان اسفند پس از عملیات 
آزمون، با رقم تولید تقریبی روزانه ۲ هزار بشکه 

نفت عملیاتی شد.
به گزارش شانا به نقل از پترو ایران، حمیدرضا 
ثقفی، مدیرعامل شرکت دیریلینگ اینترنشنال 
لیمیتد )DCI( با اعلام این خبر، توضیح داد: این 
شرکت به‌عنوان پیمانکار پروژه EPDF سیری 
مطابق با تعهدات ذکرشده در قرارداد با شرکت 
نفت فات قاره ایران به‌عنوان کارفرما، نسبت 
به استقرار دستگاه حفاری دریایی DCI-1 در 
سکوی ایلام ۱ اقدام کرد و با استفاده از توان 
پیمانکاران و متخصصان داخلی، عملیات کوبش 
لوله‌های هادی ۲۶ اینچ رزوه‌دار را برای نخستین 
بار در ایران با موفقیت تا عمق ۱۵۰ متری به پایان 
رساند؛ به این ترتیب امکان حفاری چاه تولیدی 

SIE-E1P6 در این سکو میسر شد.
وی ادامه داد: با وجود برخی محدودیت‌ها همچون 
مشکلات تامین کالای‌های ساخت خارج مانند 
لوله‌های مغزی و آستری کروم‌دار و محدودیت 
در استفاده از خدمات حفاری پیمانکاران خارج 
از کشور، با اتکا به دانش و توان مدیریتی، کادر 
مهندسی، نیروهای عملیات حفاری و دکل‌داری 
شرکت DCI و با نگاه به داخل و استفاده از 
امکانات، تخصص، دانش و تجربیات پیمانکاران 
بومی به‌منظور تأمین کالا و خدمات فنی، 
اقدام‌های لازم برای ادامه کار مانند طراحی و 
ساخت Agitator سیستم سیال حفاری دکل 
 SIE-E1P6 انجام شد و عملیات اجرایی چاه

به پایان رسید.
لیمیتد  اینترنشنال  دیریلینگ  مدیرعامل شرکت 
گفت: چاه SIE-E1P6 پس از عملیات آزمون 
با مقدار تولید تقریبی روزانه ۲ هزار بشکه نفت 

عملیاتی شده است.
وی یادآور شد: با توجه به استفاده از طراحی بهینه 
و بهترین تجهیزات و خدمات موجود در این چاه 
و متراژ تولیدی برابر با ۹۴۲ متر، این چاه می‌تواند 
بیشترین و طولانی‌ترین بهره‌دهی را برای شرکت 
نفت فلات قاره ایران در مقایسه با چاه E1P5 با 

متراژ تولیدی ۴۶۷ متر داشته باشد.

زلزله به صنایع پتروشیمی 
جنوب ایران آسیبی نزده است

مدیر بهداشت، ایمنی، محیط زیست و پدافند 
غیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: 
زلزله صبح امروز در استان‌های خوزستان و 
بوشهر، آسیب یا خسارتی به مجتمع‌ها و طرح‌های 

پتروشیمی وارد نکرده است.
به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی، داود عمادی با اعلام این مطلب اظهار 
کرد: زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۵.۹ ریشتر، ساعت 
۱۱ و ۱۱ دقیقه امروز )یکشنبه، ۲۹ فروردین‌ماه( 
مرز استان‌های فارس و بوشهر )منطقه بندرگناوه 
و دیلم( را لرزاند که خوشبختانه با توجه به وجود 
زیرساخت‌های مطلوب، هیچ‌گونه حادثه‌ای یا 
خسارتی در مجتمع‌ها و طرح‌های پتروشیمی 
منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، منطقه ویژه 
اقتصادی انرژی پارس و دیگر مناطق استان‌های 

فوق رخ نداده است.
وی تأکید کرد: همزمان با تأمین خوراک پایدار، 

مجتمع‌ها در حال فعالیت عادی و تولید هستند.
مرکز لرزه‌نگاری کشوری موسسه ژئو فیزیک 
دانشگاه تهران، کانون این زمین لرزه را در 
حوالی بندر گناوه و در عمق ۱۰ کیلومتری زمین 
اعلام کرده است. کانون این زمین لرزه در طول 
جغرافیایی ۵۰.۷۲ و عرض جغرافیایی ۲۹.۷۶ و 
در ۲۸ کیلومتری گناوه و ۹۱ کیلومتری بوشهر 

گزارش شده است.

ازسرگیری اجرای طرح‌های 
افزایش ظرفیت تولید آرامکو

شرکت سعودی آرامکو به‌منظور افزایش ظرفیت 
تولید نفت خام، پروژه‌های توسعه‌ای را ازسر 

گرفت.
به گزارش پایگاه خبری اویل پرایس، یک منبع 
مطلع از قراردادهای شرکت سعودی آرامکو اعلام 
کرد که بزرگ‌ترین شرکت نفتی و صادرکننده نفت 
جهان توسعه پروژه‌های فراساحلی بزرگ خود را 

ازسر گرفته است.
این پروژه‌ها تا سال ۲۰۲۴، یک میلیون و ۱۵۰ 
هزار بشکه در روز به ظرفیت تولید نفت خام 

عربستان می‌افزاید.
آرامکو پس از سقوط قیمت‌ها و تقاضای نفت در 
سال ۲۰۲۰، دکل‌های حفاری دریایی را غیرفعال 
کرد و آغاز چند پروژه توسعه‌ای را به تأخیر انداخت.
این منبع افزود: سعودی آرامکو اکنون فعالیت 
پروژه‌های به‌تعویق‌افتاده را ازسر می‌گیرد، این 
شرکت بزرگ نفتی مناقصه‌هایی برای توسعه 
میدان نفتی فراساحلی زولوف با ظرفیت ۸۲۵ هزار 
بشکه در روز صادر کرده است تا ظرفیت تولید آن 

۶۰۰ هزار بشکه در روز افزایش یابد.
این پروژه توسعه‌ای که ابتدا قرار بود سال ۲۰۲۳ 
آغاز شود، چند ماه به تأخیر افتاده است و انتظار 
می‌رود اواخر سال ۲۰۲۳ یا اوایل سال ۲۰۲۴ 

فعالیت خود را آغاز کند.

وضع تاسیسات نفتی مطلوب 
و با ثبات است

وضع تاسیسات نفت و گاز شرکت ملی نفت ایران پس 
از وقوع زلزله ۵.۹ ریشتری امروز با مرکزیت بندرگناوه، 
باثبات و مطلوب است و هیچ وقفه‌ای در روند تولید نفت 

ایجاد نشده است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نفت، زلزله‌ای 
که حوالی ظهر امروز )یکشنبه، ۲۹ فروردین‌ماه( جنوب 
کشور را لرزاند، خوشبختانه خسارت جانی و مالی به 
همراه نداشته و جز ریزش سقف اتاق‌های کنترل در 
تلمبه‌خانه گوره الف و سی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز 
جنوب )شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران(، 
خسارت قابل‌توجه دیگری در دیگر زیرمجموعه‌های 
شرکت ملی نفت اعم از نفت فلات قاره ایران، پایانه‌های 
نفتی ایران، نفت مناطق مرکزی ایران و منطقه ویژه 

اقتصادی انرژی پارس گزارش نشده است.
عباس اسدروز، مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران 
گفت: این زلزله که در خارک با شدت کمتری احساس 
شد، هیچ‌گونه خسارتی به تاسیسات این شرکت وارد 

نکرده و فعالیت‌ها به طور طبیعی در حال انجام است.
شهباز صفری، رئیس اداره اچ‌اس‌یی شرکت بهره‌برداری 
نفت و گاز گچساران درباره خسارت‌های ناشی از این 
زمین‌لرزه گفت: گزارش‌های اولیه حاکی از ریزش 
سقف اتاق‌های کنترل در تلمبه‌خانه گوره الف و سی 
و همچنین ریزش تپه‌های مجاور واحد بهره‌برداری 
بینک است، اما خوشبختانه تاکنون خسارت جانی و مالی 
در تاسیسات این شرکت در گستره جغرافیایی استان 
کهگیلویه و بویراحمد، بوشهر، فارس و خوزستان گزارش 
نشده است. پیگیری‌های شانا حاکی است روند تولید این 
شرکت دچار وقفه نشده و آسیب‌دیدگی‌های پیش‌آمده 

نیز به همت متخصصان در حال برطرف شدن است.
علیرضا قاسمی‌نژاد، رئیس بهداشت، ایمنی و محیط 
زیست و مدیر بحران شرکت نفت مناطق مرکزی ایران 
نیز اعلام کرد مناطق عملیاتی شرکت بهره‌برداری نفت 
و گاز زاگرس جنوبی )تابعه نفت مناطق مرکزی( در 
جریان زمین‌لرزه امروز آسیبی ندیده‌اند و روند تولید در 

این مناطق ادامه دارد.
مظاهر انصاری، سرپرست ایمنی، بهداشت، محیط 
زیست و پدافند غیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران 
هم اعلام کرد بررسی‌های انجام شده از مناطق عملیاتی 
این شرکت نشان می‌دهد خوشبختانه این زمین‌لرزه 
خسارت جانی و مالی در سطح این شرکت به دنبال 

نداشته است.
به گزارش خبرگزاری مهر، پیش از ظهر امروز )یکشنبه، 
۲۹ فروردین‌ماه( زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۵.۹ ریشتر 
جنوب کشور را لرزاند که بنا به گزارش مرکز لرزه‌نگاری 
وابسته به موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران، مرکز این 

زلزله بندر گناوه بوده است.

ذخایر غول‌های نفتی یک چهارم 
آب رفت

ذخایر نفت شرکت‌های نفتی بین‌المللی بزرگ 
در پنج سال گذشته ۲۵ درصد کاهش پیدا کرده 
است که می‌تواند چالشی برای تولید و درآمد این 

شرکت‌ها در سال‌های آینده باشد.
به گزارش ایسنا، میانگین عمر ذخایر نفت بزرگترین 
شرکت‌های نفتی بین‌المللی جهان شامل اکسون، 
شورون، کونوکو فیلیپس و ابرغولهای اروپایی تا 
پایان سال ۲۰۲۰ به ۹.۵ سال رسید که ۲۵ درصد 
کاهش در مقایسه با میانگین عمر ذخایر نفت پیش 
از ریزش قبلی قیمت نفت در سال ۲۰۱۵ را نشان 
می دهد.گروه مالی سیتی در یادداشتی نوشت: 
میانگین عمر ذخایر نفت شرکت‌های نفتی بین 
المللی اکنون ۲۵ درصد کمتر از پیش از ریزش 
قیمت نفت در سال ۲۰۱۵ است و کاهش ذخایر 
این شرکت‌ها یک چالش ظهور یافته برای این 

صنعت و سودآوری اش به شمار می رود.
به گفته تحلیلگران سیتی، رابطه میان ذخایر و 
درآمد را به هیچ وجه نمی‌توان نادیده گرفت. 
بنابراین ما بر این باوریم که تحلیل روند ذخایر 
نفت، شاخص بسیار مهم سلامت یک کسب و کار 

به شمار می رود.
ذخایر کمتری که ابرغولهای نفتی در گزارش‌های 
اخیر خود اعلام کردند، تا حدودی به دلیل ریزش 
قیمت و تقاضا برای نفت در سال ۲۰۲۰ بوده که 
همه آنها را ناچار کرد ارزش داراییهای خود را 
میلیاردها دلار کاهش دهند. به عنوان مثال ذخایر 
قطعی شرکت شل در سال ۲۰۲۰ به میزان ۱.۹۷۲ 
میلیارد معادل بشکه نفت کاهش یافت و به ۹.۱۲۴ 
میلیارد معادل بشکه نفت در ۳۱ دسامبر ۲۰۲۰ 
رسید.طبق گزارش سالانه شل، ذخایر قطعی 
توسعه ‌نیافته شل به میزان ۹۳۲ میلیون معادل 
بشکه نفت کاهش پیدا کرده و به ۱.۳۵۵میلیارد 

معادل بشکه نفت در سال گذشته رسید.
شرکت اکسون نیز به نوبه خود ذخایر نفتش را 
تقریبا یک سوم کاهش داد که قابل توجه ترین 

بازبینی ذخایر در تاریخ مدرن این شرکت بود.
بر اساس گزارش اویل پرایس، شرکت فرانسوی 
توتال اوایل امسال هشدار داد کمبود سرمایه 
گذاری در اکتشاف نفت و گاز می تواند کمبود 

جدی عرضه تا سال ۲۰۲۵ ایجاد کند.

اخباراخبار

تعرفه برق تجدیدپذیر برای رمزارزها رقابتی تعیین می‌شود
سخنگوی صنعت برق:

جریان گاز در 
استان‌های زلزله‌زده 
پایدار است

۱۰۰ پروژه صنعت 
نفت نیجریه تا ۲۰۲۵ 
تکمیل می‌شود

سخنگوی شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد که زلزله در جنوب کشور آسیبی به 
بناها و تاسیسات گاز وارد نکرده و جریان گاز طبیعی در این استان‌ها پایدار است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نفت، محمد عسگری با اشاره به 
وقوع زلزله ۵.۹ ریشتری امروز )یکشنبه، ۲۹ فروردین‌ماه( در استان‌های کهگیلویه 
و بویراحمد، خوزستان و بوشهر گفت: خوشبختانه طرح‌های صنعت گاز و ابنیه 
و تأسیسات گازی در این استان‌ها آسیب ندیدند و جریان گاز بدون قطعی در 

شهرهای زلزله‌زده پایدار است.

نیجریه در نظر دارد تا سال ۲۰۲۵ میلادی ۱۰۰ پروژه نفتی، گازی، 
پالایشی و پتروشیمی را اجرا و تکمیل کند.

به گزارش پایگاه خبری اویل پرایس، مؤسسه تجزیه و تحلیل 
داده‌های گلوبال دیتا در گزارش جدید خود اعلام کرد نیجریه حدود 
۱۰۰ پروژه نفت و گاز را تا سال ۲۰۲۵ اجرایی می‌کند، این رقم 
 معادل ۲۳ درصد از مجموع پروژه‌های صنعت نفت و گاز  قاره آفریقا 

در پنج سال آینده است.

یک مقام مسئول مطرح کرد

عراق، افغانستان و پاکستان خریدار اصلی برق ایران

مهر گزارش می‌دهد

جولان روسیه و ترکمنستان در بازار گاز پاکستان

رئیس هیئت مدیره سندیکای صنعت 
برق ایران گفت: در حال حاضر عراق، 
افغانستان و پاکستان خریداران اصلی برق 

از ایران هستند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اتاق 
بازرگانی تهران، علی بخشی، با بیان 
اینکه ایران علاوه بر صادرات برق به 
برخی کشورهای همسایه، در مقاطعی نیز 
واردکننده برق بوده، گفت: واردات برق، 
ایراد و اشکالی ندارد حتی واردات برق 
در شرایطی به سود اقتصاد کشور است 
تا معادل میزان واردات در این بخش، 
صادرات نیز انجام شود که علاوه بر 
درآمدزایی برای کشور، به پایداری امنیت 

انرژی نیز قوام بخشیده شود.

وی ترکمنستان را فروشنده عمده برق به 
ایران عنوان کرد و افزود: با تکمیل شبکه 
اتصال برق در دست احداث با کشور 
ارمنستان، امکان واردات برق از این کشور 
نیز میسر می‌شود. در حال حاضر عراق، 
افغانستان و پاکستان خریداران اصلی برق 

از ایران هستند.
رئیس هیئت مدیره سندیکای صنعت برق 
همچنین به قطع صادرات برق از سوی 
دولت در سال‌های گذشته اشاره کرد 
و ادامه داد: طی ادوار گذشته، دولت به 
محض آنکه با کمبود در تأمین برق داخل 
مواجه می‌شد اقدام به قطع فوری برق 
صادراتی می‌کرد که این تصمیم واکنش 
منفی کشورهای واردکننده برق از ایران 

را در پی داشت و بی اعتمادی خریداران 
برق نسبت به ایران را تشدید می‌کرد و 
این کشورها به سراغ جایگزین‌های دیگر 

می‌رفتند.
به گفته این مقام مسئول تبعات قطع برق 
صادراتی هیچ‌گاه به نفع اقتصاد کشور نبود 
و خوشبختانه دولت نیز متوجه آثار زیان‌بار 
آن شد و مقرر شد در صورت کمبود برق 
در داخل، صادرات آن متوقف نشود و با 
واردات، کمبودها جبران شود. بنابراین، 
واردات برق محلی از ایراد و اشکال نیست 
به شرط آنکه در مقابل آن، صادرات نیز 

توسعه داده شود.
بخشی در ادامه، ظرفیت تولید برق در 
کشور را مطلوب توصیف کرد و با اشاره 

به اینکه کمبود برق نداریم، توضیح داد: با 
این حال، شبکه انتقال برق در کشور دچار 
نقص است و باید اصلاحات جدی و فوری 
در این بخش انجام شود، زیرا هم اکنون، 

به دلیل نبود تجهیزات انتقال برق، مازاد 
تولید در برخی استان‌ها از جمله خراسان 
عملًا اتلاف می‌شود و امکان انتقال آن به 

سایر نقاط کشور وجود ندارد.

با وجود قرارداد صادراتی گاز ایران 
و پاکستان و ارزان بودن گاز ایران 
برای پاکستان نسبت به سایر مبادی، 
اما بازار گازی پاکستان در غفلت 
ایران تبدیل به جولانگاه روسیه و 

است. شده  ترکمنستان 
به گزارش مهر، افزایش تولید گاز، 
یکی از ثمرات توسعه و تکمیل 
میدان گازی پارس جنوبی است. 
هرچند ایران میادین گازی دیگری 
آنها طی  نیز دارد که توسعه ندادن 
انتقاداتی  از  سال‌های گذشته، یکی 
بوده که به وزارت نفت وارد است. 
عمده‌ای  کارشناسان سهم  گفته  به 
از سبد گازی کشور به میدان گازی 
پارس جنوبی وابستگی دارد که 
همین امر موجب افزایش حساسیت 
گازی  میدان  ابر  این  استراتژیک 
در  بنابراین  می‌شود.  کشور  برای 
وهله نخست توسعه متوازن میادین 
گازی می‌تواند از جمله اولویت‌های 
وزارت نفت دولت سیزدهم قرار 
افزایش  و  این توسعه  البته  گیرد. 
تولید به معنای بی توجهی به اجرای 
نیست،  مصرف  مدیریت  سیاست‌های 
برنامه‌ریزی  و  برداری  بهره  بلکه 
برای ایجاد ارزش افزوده حداکثری 

می‌شود. محسوب 
صادرات گاز، یکی از اقداماتی است 
که شاید از نظر تخصصی در پله 
قرار  افزوده  ارزش  ایجاد  نخست 
داشته باشد، اما علاوه بر ارزآوری، 
روابط  ایجاد  در  مهمی  نقش 
استراتژیک ایران با همسایگان 
خود دارد. از سویی دیگر می‌توان 
پروژه‌هایی را هم در خاک ایران و 
برای  هم در خاک مقصد صادراتی 
ایجاد ارزش افزوده بیشتر از این گاز، 
پتروشیمیایی،  طرح‌های  کرد.  تعریف 

و... نیروگاهی 
یکی از مقاصد صادرات گاز ایران 
پاکستان است که جمعیتی بالغ 
بر ۲۰۰ میلیون نفر دارد. کشوری 
پهناور و در حال توسعه که بی شک 
در آینده بسیار نزدیک نیاز آن به گاز 
برای توسعه صنعتی و خانگی، رقم 

است. توجهی  قابل 
سرنوشت خط لوله صلح چه شد؟

صادرات گاز ایران به کشورهای هند 
و پاکستان در دهه ۶۰ شمسی کلید 
خورد و قرار بود در ابتدا گاز ایران از 
طریق خط لوله دریایی به هند صادر 
شود که پس از ارزیابی‌های مجدد، 
قرار شد پاکستان نیز وارد این قرارداد 
ایران  تا به واسطه صادرات گاز  شده 
به هند و پاکستان، مشکلات سیاسی 
اسلام آباد و دهلی نو نیز کاهش یابد. 
با توافق سه کشور نام این خط لوله، 
»صلح« نام گرفت و مذاکرات برای 
تبدیل این ایده به قرارداد، جدی‌تر 
امضای  برای  مذاکره  شد. سه دهه 
قرارداد با انصراف هند همراه شد تا 
خط لوله صلح به خط لوله ایران – 

IP تغییر نام دهد. پاکستان یا 
هندوستان که به دلیل فشارهای 
این قرارداد کنار کشید  از  آمریکا 
را  )انتقال(  ترانزیت  حق  موضوع 
بهانه کرد و در بهمن سال ۱۳۸۵ 
اعلام کرد برای حضور در این خط 
لوله ۷ میلیارد دلاری، حاضر نیست 
در جلسات سه جانبه شرکت کند و 
خودش این مشکل را با پاکستان 
برطرف می‌کند، اما در نهایت 
رسماً تحریم‌های آمریکا را عامل 
کناره‌گیری از این پروژه اعلام کرد.

با این وجود، مذاکرات فشرده ایران 
و پاکستان منجر به امضای قرارداد 
رسمی میان دو کشور شد که به 
گفته مطلعین از نظر قیمتی، نزدیک 
به قیمت صادرات گاز به ترکیه بود. 
۱۵ خرداد ۸۸ بود که قرارداد صادرات 
گاز به پاکستان میان دو کشور امضا 
و در تاریخ ۲۱ اسفند ۹۱ عملیات 
اجرایی احداث خط لوله گاز ایران به 

آغاز شد. پاکستان 
نشین  گوشه  برای  آمریکا  تلاش 

کردن گاز ایران
بر اساس این قرارداد، ایران متعهد 
می‌شد روزانه ۲۱.۵ میلیون متر 
مکعب گاز به پاکستان تحویل دهد 
که قابلیت افزایش به ۳۰ میلیون 
مترمکعب در روز را دارد. خط لوله‌ای 
که گاز را به پاکستان می‌برد، خط 
لوله هفتم سراسری است که از 
عسلویه آغاز شده و به شرق کشور 
ایرانشهر،  لوله در  این خط  می‌رود. 

از شمال به دو خط لوله فرعی به 
زاهدان و زابل تقسیم شده و از 
جنوب نیز به دو انشعاب بندر چابهار 

و نقطه صفر مرزی تقسیم می‌شد.
جواد اوجی، مدیرعامل وقت شرکت 
ملی گاز ایران در گفتگو با خبرنگار 
مهر گفته بود: در تاریخ ۳۰ تیر ۱۳۹۲، 
نصب بیش از هزار کیلومتر خط لوله 
گاز صادراتی انجام شده و تنها کمتر 
از ۲۵۰ کیلومتر باقی مانده بود که با 

تغییر دولت همه چیز تغییر کرد.
اواخر سال ۹۱ که عملیات ساخت 
خط لوله آغاز شد، قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا مسئولیت احداث این خط 
لوله از ایرانشهر تا نقطه صفر مرزی 
را آغاز کرد که با روی کار آمدن 
دولت یازدهم، تصمیم گرفته شد این 
عملیات متوقف شود. بیژن زنگنه، 
وزیر نفت در آن زمان گفت پاکستان 
پولِ پرداخت گاز را ندارد و احداث 
این خط لوله به مصلحت نیست. 
این در حالی است که طبق قرارداد 
رسمی و قابل استناد در داوری، ۱۰ 
آغاز صادرات  روز   ۱۳۹۳ دی سال 
ایران به پاکستان بود و چنانچه 
هر یک از طرفین نمی‌توانست به 
دیگر  باشد، طرف  پایبند  خود  تعهد 
می‌توانست به داوری شکایت کرده 

و غرامت دریافت کند.
توسط  آمریکایی  حال،  همین  در 
عربستان، دست به کار شدند تا حلقه 
تجارت گاز ایران را تنگ‌تر کنند. 
در ابتدا عربستان، نفت و قطر گاز 
مایع با تخفیف در اختیار پاکستان 
قرار می‌داد. این در حالی است که 
به گفته کارشناسان گازی، قیمت گاز 
صادراتی ایران به پاکستان حدود ۳۰ 
درصد ارزان‌تر از گاز مایع است. به 
همین موازات تلاش‌ها برای تأمین 
ترکمنستان،  از طریق  پاکستان  گاز 
آغاز شد. به این ترتیب خط لوله‌ای 
بنام تاپی )ترکمنستان – افغانستان 
و پاکستان( با هدف گازرسانی به 
افغانستان و پاکستان که بازارهای در 
حال توسعه با جمعیت قابل توجهی 

خورد. کلید  هستند، 
بازاری در حال توسعه پاکستان، 

پاکستان نیاز قابل توجهی به گاز 

دارد که دامنه این نیاز در آینده 
نزدیک گسترده‌تر می‌شود و روشن 
است که پاکستان برای اینکه اقتصاد 
و البته فضای سیاسی آرامی داشته 
اقتصادی  باشد بی شک شاخص‌های 
خود را باید تقویت کند و قطعاً نیز 
تقویت هزینه می‌کند. پس  این  برای 
وقتی پاکستان توان مالی سرمایه 
گذاری و پرداخت هزینه گاز دریافتی 
از ترکمنستان را با وجود بالاتر بودن 
هزینه آن نسبت به گاز ایران دارد، با 
استناد این موضوع، می‌تواند هزینه 
گاز دریافتی از ایران را نیز بپردازد، 
به این ترتیب گزاره وزیر نفت ایران 
درباره اینکه پاکستان نمی‌تواند 
هزینه گاز و احداث خط لوله را 

نیست. اتکا  قابل  بپردازد، 
این در حالی است که به تازگی 
خبرگزاری راشاتودی به نقل از 
کرد  اعلام  روسیه  امورخارجه  وزیر 
که با توجه به روز افزون بودن نیاز 
پاکستان به گاز و کمبود بیشتر آن در 
آینده نزدیک در این کشور، روسیه 
می‌تواند گاز طبیعی مایع شده خود را 

به بازار این کشور عرضه کند.
به گفته این مقام روسی ساخت 
خط لوله گاز »پاکستان استریم« 
که پیش‌تر با عنوان پروژه شمال به 
جنوب از آن یاد می‌شد، نقش مهمی 

در تعمیق روابط دو کشور دارد.
ساخت خط لوله ۱۱۰۰ کیلومتری 
پروژه  استریم مهم‌ترین  پاکستان 
همکاری انرژی دو کشور است که 
مسکو و اسام‌آباد در سال ۲۰۱۵ 
توافق رسیدند.  به  آن  برای ساخت 
ظرفیت انتقال گاز این خط لوله ۱۲ 

میلیارد و ۴۰۰ میلیون مترمکعب در 
امورخارجه روسیه  وزیر  است.  سال 
باقی‌مانده  مسائل  تمام  است  معتقد 
مربوطه در آینده نزدیک حل شده 
و این پروژه بدون تأخیر راه‌اندازی 

می‌شود.
گاز ایران، ارزان‌تر از تمامی مبادی 
/ تلاش برای سهم گیری بیشتر در 

پاکستان بازار 
بنابراین کمبود گاز و نیاز روز افزون 
پاکستان به گاز و از سوی دیگر 
وجود توان مالی پاکستان برای 
پرداخت هزینه‌های گازی خود، دو 
گزاره قطعی به شمار می‌رود. این در 
حالی است که دریافت گاز از ایران به 
دلیل سهل‌العبور بودن مسیر احداث 
و همچنین نزدیکی که با ایران دارد، 
هزینه تمام شده کمتری از هر مبدا 

دیگری برای پاکستان دارد.
حال باید پرسید دلیل اینکه طی ۸ 
سال گذشته این قرارداد صادراتی 
گاز که قرار بود سال ۹۳ ثمردهی 
است،  نشده  اجرایی  باشد،  داشته 
که  است  موضوعی  این  چیست؟ 
بارها از وزارت نفت پرسیده شده 
است و هربار نیز پاسخ‌هایی ارائه 
داده‌اند که از نظر تخصصی و منطقی 
کافی نیست. به نظر می‌رسد یکی 
از اولویت‌های دارای ضرب‌الاجل 
برای دولت آینده تکمیل این پروژه 
و کلید خوردن صادرات گاز به این 
کشور باشد تا از دور خوردن گاز 
ایران توسط ترکمنستان و روسیه 
جلوگیری شده و ایران بتواند سهم 
حداکثری را در بازار گاز پاکستان از 

آن خود کند.
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پیش از این وزیر اقتصاد به بانک‌ها 
تاکید کرده بود که سودهای مصوب 
بانکی را رعایت کنند، زیرا در غیر 
اینصورت آن‌ها جریمه مالیاتی 
می‌شوند. اکنون رئیس کل بانک 
مرکزی نیز اعلام کرده بانک‌ها باید 
به نرخ‌های سود مصوب شورای پول 
و اعتبار پایبند باشند و معاونت نظارت 
بانک مرکزی با تخلفات برخورد خواهد 

کرد.
ایسنا، رعایت نکردن  به گزارش 
نرخ‌های سود مصوب شورای پول و 
اعتبار توسط بانک‌ها همواره محل 
بحث بوده به صورتی که بیشترین 

تخلف بانک‌ها در زمینه سود است.
در این زمینه با ورود به سال جاری 
وزیر اقتصاد بانک‌ها را موظف به 

رعایت دقیق نرخ‌های سود سپرده و 
تسهیلات مصوب شورای پول و اعتبار 

کرده و به آن‌ها اخطار داده است که 
نرخ‌های بالاتر از جز هزینه‌های قابل 

قبول مالیاتی محسوب نمی‌شوند و 
سازمان امور مالیاتی را مطابق گزارش 
سازمان حسابرسی موظف به انجام 

اقدام مورد نظر دانسته است.

به عبارت دیگر، از این پس تخلفات 
بانک‌ها در زمینه سودهای بانکی، برای 
آن‌ها درآمد محسوب و مالیات درآمد 
کسب شده از بانک‌ها اخذ خواهد شد 
و دیگر بانک‌ها نمی‌توانند درآمدزایی 
نامتعارفی از سودهای بانکی داشته 

باشند.
عاوه براین، به تازگی نیز همتی 
پایبندی بانک‌ها به نرخ‌های سود 
مصوب شورای پول و اعتبار تاکید 
کرده و گفته است که ضروری است 
در این زمینه معاونت نظارت بانک 

مرکزی، نظارت خود را تشدید و 
با بانک‌هایی که نرخ ها را رعایت 
نمی‌کنند، برخورد لازم را به عمل آورد. 
با این تفاسیر، برنامه مسئولان برای 
سود بانکی این است که فعلا سود 
سپرده و تسهیلات بانکی را نه تنها 
تغییر ندهند بلکه نظارت‌های بیشتری 
بر بانک‌ها برای رعایت سودهای 
مصوب شورای پول و اعتبار داشته 
باشند؛ به گونه‌ای که طبق گفته 
دژپسند با توجه به شرایط طبیعی است 
که سودهای بانکی تغییر کنند اما این 

امر باید به تدریج انجام شود.
برای  مصوب  سود  است؛  گفتنی 
سپرده‌های یک ساله ۱۶ درصد و دو 
ساله ۱۸ درصد و سقف سود تسهیلات 

۱۸ درصد تعیین شده است.

نقدشوندگی بورس فدای 
دامنه نوسان؟!

ببیش از دو ماه است که دامنه نوسان در بازار 
سرمایه از حالت متقارن خارج و به منفی دو و 
مثبت شش درصد تغییر کرده و قرار است از 
چهارشنبه منفی دو به منفی سه تبدیل شود. 
تصمیمی که در شرایط خاص بازار سرمایه گرفته 
شد و هرچند سایه آن بر سر نقدشوندگی بازار 
سنگینی می‌کند اما بسیاری از صاحب نظران آن 

را ترمزی برای ریزش هیجانی بورس می‌دانند.
به گزارش ایسنا، چراغ قرمزهای پی در پی بازار 
سرمایه در اواخر سال گذشته مسئولان را بر آن 
داشت تا دست به تغییر قوانین این بازار بزنند و 
بر این اساس قرار شد دامنه نوسان از ۲۵ بهمن 
ماه ۱۳۹۹ از مثبت و منفی پنج درصد به مثبت 
شش و منفی دو درصد تغییر کند. در واقع از حالت 

متقارن خارج و به حالت نامتقارن درآمد.
دامنه نوسان پایین‌ترین تا بالاترین قیمتی است 
که در آن دامنه، طی یک یا چند جلسه‌ رسمی 
معاملاتی بورس، قیمت سهم می‌تواند نوسان 
داشته باشد و برای جلوگیری از آشفتگی در بازار 
محدودیت نوسان قیمت اوراق بهادار وجود دارد.

تغییر دامنه نوسان از متقارن به نامتقارن در بازار 
سرمایه کشور اتفاق بی سابقه ای بود که با هدف 
تعادل بخشی به بازار سرمایه اعمال شد و طبق 
آخرین مصوبه شورای عالی بورس، قرار است 
دامنه نوسان از چهارشنبه، اول اردیبهشت به 

مثبت شش و منفی سه درصد افزایش یابد.
هرچند این تغییر به نوعی ترمز هیجان منفی 
در بازار را کشید اما به نوعی نقدشوندگی بازار 
سرمایه که مهم ترین ویژگی این بازار محسوب 
میشود زیر سوال رفت؛ چرا که برای مثال، سهمی 
۱۵۰۰ تومان قیمت دارد اما عده ای اعتقاد دارند 
که این سهم ۱۳۰۰ تومان می ارزد. بنابراین باید 

قیمت سهم کاهش یابد تا خریدار پیدا کند.
اما محدود کردن دامنه منفی باعث می‌شود 
سهم روی قیمت ۱۴۰۰ تومان ثابت بماند. در 
این شرایط نه فروشنده می‌تواند سهم را با قیمت 
پایین تر بفروشد )حتی اگر اعتقاد داشته باشد 
سهم با قیمت پایین تر می ارزد( و نه خریدار 
با قیمت ۱۴۰۰ سهم را می‌خرد. این فرایند باعث 
کاهش نقدشوندگی بازار می‌شود.این درحالی 
است که بسیاری از صاحب نظران بر این باورند 
که بازار سرمایه تحت تاثیر ابهامات موجود در 
شرایط اقتصادی و سیاسی کشور از جمله قیمت 
دلار، وضعیت مذاکره با آمریکا، انتخابات ریاست 
جمهوری و... است و به همین دلیل نمی‌توان 
گفت دامنه نوسان نامتقارن تصمیم ۱۰۰ درصد 
نادرستی به شمار می آید.در این راستا، روزبه 
شریعتی - تحلیلگر بازار سرمایه - درمورد 
دامنه نوسان نامتقارن به ایسنا، گفت: دامنه 
نوسان نامتقارن و دامنه منفی دو یا سه درصد 
باعث می‌شود سهم ها اصلاح قیمت نداشته 
باشند و برای ریسک پذیرهایی که با وجود 
ابهامات می‌خواهند سهمی بخرند، جذابیت قیمت 
نداشته باشند.وی ادامه داد: بسیاری از سهم ها با 
قیمت یک ماه پیش خود معامله می‌شوند. من 
نمی‌خواهم از این تصمیم حمایت کنم یا با آن 
مخالفت کنم. اما این تصمیم بر اساس منطقی 
که گرفته شد، تصمیم درستی بود، زیرا در بازاری 
که از روند منطقی و نرمال خود خارج شده و 
رفتار توده ای به خود می‌گیرد می‌تواند اتفاقات 
زیادی رخ دهد.ایم تحلیلگر بازار سرمایه با بیان 
اینکه اگر دامنه نوسان منفی پنج درصد باقی 
می‌ماند، بازار نقدشوندگی داشت اما باعث ریزش 
غیرمنطقی بسیاری از سهم ها می‌شد، اظهار کرد: 

این اتفاق در همه جای دنیا منطقی است.

ارز تخصیص دهند؛ کمتر از یک 
ماه نهاده دامی وارد می‌کنیم

مدیرعامل اتحادیه دامداران گفت: با معاونت امور 
دام وزارت جهاد کشاورزی مکاتباتی مبنی بر 
واردات نهاده های دامی توسط اتحادیه دامداران 
انجام دادیم تا از این طریق خود اتحادیه مستقیما 
وارد عمل شود و جو، ذرت و سویای مورد نیاز 
دامداران را تامین کند. اگر بانک مرکزی ارز برای 
واردات تخصیص دهد در کمتر از یک ماه نهاده 

های دامی مورد نیاز را وارد کشور خواهیم کرد.
مجتبی عالی در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به 
این سوال که آیا نهاده‌های دامی دولتی به میزان 
کافی در اختیار دامداران قرار می گیرد یا خیر؟ 
گفت: نهاده‌های دامی به اندازه نیاز دامداران در 
اختیار آنها قرار نگرفته است و همین امر منجر 
شده که برخی از دامداران دام هایشان را به مزارع 
کشاورزی برده تا از محصولات کشاورزان استفاده 
کنند.وی ادامه داد:  از یک طرف تحریم هستیم و 
دشمن به دنبال نابودی تولیدات است و از طرف 
دیگر هزینه‌های تولید بالا رفته است.مدیرعامل 
اتحادیه دامداران اضافه کرد: با معاونت امور دام 
وزارت جهاد کشاورزی مکاتباتی مبنی بر واردات 
نهاده‌های دامی توسط اتحادیه دامداران انجام 
دادیم تا از این طریق خود اتحادیه مستقیما وارد 
عمل شود و جو، ذرت و سویای مورد نیاز دامداران 
را تامین کند. موافقت‌های اولیه صورت گرفته و 
منتظر بانک مرکزی برای تخصیص ارز هستیم. 
اگر بانک مرکزی ارز مورد نیاز برای واردات را 
تخصیص دهد در کمتر از یک ماه نهاده‌های دامی 

مورد نیاز را وارد کشور خواهیم کرد.

افت خفیف دلار در معاملات 
جهانی

به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، به مانند بسیاری از 
کشورهای پیشرفته تورم در اروپا نیز صعودی بوده است 
تا جایی که متوسط نرخ تورم در ۱۹ کشور عضو منطقه 
یورو در دوازده ماه منتهی به مارس با ۰.۴ درصد افزایش 
نسبت به رقم مشابه منتهی به ماه قبل به ۱.۳ درصد 
رسید تا نرخ تورم مجددا در مسیر رسیدن به سطح دو 
درصدی هدف‌گذاری شده توسط بانک مرکزی این 
منطقه قرار گیرد. در سطح اتحادیه اروپا این نرخ به طور 
متوسط ۱.۷ درصد بوده که از ماه قبل ۰.۳ درصد بیشتر 
شده است.  قرار است بانک مرکزی اروپا در هر ماه ۲۰ 
میلیارد یورو اوراق قرضه دولتی را خریداری کند تا راه را 
برای تقویت رشد اقتصادی در سطح منطقه یورو هموار 

کند.
انتقادات از تداوم سیاست های حمایتی دولت بایدن از 
اقتصاد آمریکا کم کم رو به افزایش است. لری کودلو- 
مشاور اقتصادی ترامپ- با بیان اینکه افزایش نرخ مالیات 
ها تاثیر زیادی روی کاهش سرعت رشد اقتصادی آمریکا 
در ماه های آینده خواهد داشت، گفت: اقتصاد ما در حال 
حاضر مثل فردی است که تب و لرز دارد و حالا دولت 
بایدن با طرح هایش می خواهد یک پتوی خیس روی 
او بندازد! برنامه دولت بایدن جلوی میلیون ها میلیون 
اشتغال زایی را خواهد گرفت و آن ها باید از این رفتار 
خود خجالت بکشند. تنها با تغییر این رویکردها به رشد 

بالا خواهیم رسید.  
دلار از ابتدای سال جاری میلادی تحت فشار سنگینی 
قرار داشته اما انتظار کارشناسان بازار ارز این است که 
رفته رفته دلار به روزهای اوج خود به ویژه در نیمه دوم 
سال بازگردد. بازدهی دلار در دو هفته نخست آوریل 
بازدهی کمتری از متوسط سالانه خود داشته است 
با این حال با توجه به افزایش ریسک های موجود بر 
سر راه اقتصاد جهانی تمایل معامله گران به دارایی های 
پرریسک کاهش یافته و یک بار دیگر رویکرد احتیاطی 
بر رفتار آن ها حکمفرما شده است. این مساله در میان 

مدت به نفع ارزهای امن خواهد بود.  
روند واکسیناسیون در برخی از کشورها به دنبال انتشار 
گزارشاتی از آثار زیانبار آن ها روی برخی از دریافت 
کنندگان، دچار اخلال شده است. در آمریکا استفاده از 
واکسن جانسون اند جانسون به حال تعلیق درآمده و 
برنامه قبلی برای صادرات این واکسن به اروپا نیز ملغی 
شده است. دانمارک نیز پس از مشاهده چنین مورد لخته 
شدن خون پس از دریافت واکسن آسترا زنکا، به عنوان 
نخستین کشور جهان استفاده از این واکسن را کنار 
گذاشت. وزارت بهداشت هند نیز پس از دریافت برخی 
گزارشات مشابه، واسکن روسی اسپوتنیک را تایید کرده 

تا استفاده از آن را آغاز کند.  
در حالی که انتظار می رفت بانک مرکزی آمریکا در 
نتیجه افزایش تورم دست به تغییر نرخ بهره بزند، رییس 
این بانک در اظهارات تازه ای این مساله را منتفی دانسته 
و گفته حس ما این است که اکنون درست در نقطه ای 
قرار داریم که رشد اقتصادی خود را آغاز کنیم. در ماه 
های آینده میزان اشتغال زایی و رشد اقتصادی ما سریع 
خواهد شد.  در نیمه دوم امسال شاهد ثبت رشدهایی 
خواهیم بود که بسیار نیرومند خواهند بود و من انتظار 
آن را ندارم که دلیل قانع کننده ای برای تغییر نرخ بهره 

بیابیم.  
عملکرد دلار مقابل دیگر ارزها کماکان تحت تاثیر 
اخبار مربوط به بسته های محرک دولت بایدن، روند 
واکسیناسیون و نیز بازدهی اوراق قرضه وزارت خزانه 
داری باقی مانده است. جروم پاول- رییس بانک مرکزی 
آمریکا - در مصاحبه ای تایید کرده است که نگرانی 
از اوج گیری تورم بر روی تصمیمات معامله گران در 
بازارهای مالی تاثیر گذاشته است اما به تدریج ثبات 
بیشتری در بازارها حاکم خواهد شد و امید می رود که 
وضعیت بازار اوراق و همچنین موقعیت دلار در برابر دیگر 

ارزهای مهم جهانی در شرایط بهتری قرار گیرد.  
در حالی که انتظار می رود رشد اقتصادی بیشتر کشورهای 
جهان در سال جاری به میزان قابل توجهی بهتر از ارقام 
ناامیدکننده فصل قبل باشد، نتیجه ارزیابی صورت گرفته 
توسط دانشگاه اقتصاد روسیه نشان می دهد رهایی کامل 
اقتصاد جهانی از پیامدهای کرونا و بازگشت سطوح تولید 
به زمان قبل از آغاز بحران تا پایان امسال محقق نخواهد 
شد و با توجه به آغاز موج جدیدی از شیوع بیماری در 
بسیاری از کشورهای جهان، روی زنجیره تامین و به تبع 
آن روی نرخ رشد اقتصادی کشورها در سال آینده تاثیر 
منفی خواهد داشت. این گزارش از تشدید قرنطینه ها و 
یکسان نبودن میزان توزیع واکسن در کشورها از ریسک 

های جدید کرونا نام برده است.  
صندوق بین المللی پول از بانک های مرکزی در سراسر 
جهان خواست تا به خاطر کمک به تقویت رشد اقتصادی 
خود و جهان در میان مدت، در انتخاب سیاست های 
حمایتی خود نهایت دقت را خرج دهند چرا که اشتباه 
در این زمینه می تواند زمینه ساز نوسانات مالی و ریسک 
های جدیدی برای بازارهای پولی و مالی شود. این در 
حالی است که با توجه به باقی ماندن رشد اقتصادی در 
سطح ضعیف، بانک های مرکزی بر سر دوراهی افزایش 
مجدد نرخ بهره و انضباط بیشتر مالی برای مقابله با تورم 
و یا حفظ نرخ های بهره در سطوح پایین کنونی قرار 
دارند.با ادامه فاصله گرفتن صادرات از واردات بزرگ ترین 
اقتصاد جهان، کسری تراز حساب تجاری آمریکا در ماه 
فوریه با رسیدن به ۷۱.۱ میلیارد دلار به بالاترین سطح 
تاریخی ماهانه ثبت شده خود رسید. این کسری که ۳.۳ 
میلیارد دلار بیشتر از کسری ثبت شده ماه قبل و ۰.۶ 
میلیارد دلار بیشتر از سطح مورد انتظار بود پس از آن 
رقم خورد که مجموع رقم صادرات آمریکا در این ماه با 
کاهش ۲.۶ درصدی نسبت به ماه قبل به ۱۸۷.۳ میلیارد 
دلار رسید. از طرف دیگر واردات نسبت به ماه قبل تنها 

۰.۷ درصد کم شد و به ۲۵۸.۳ میلیارد دلار رسید.

اخباراخبار

فعلا سودهای بانکی زیاد نمی‌شود 
دومین اخطار به بانک‌ها

ادامه روند کاهشی 
در بورس

10 اولویت بانک 
کارآفرین در سال 
1400

بازار سرمایه هم روند کاهشی داشت و شاخص بورس و فرابورس هر دو نزولی 
بودند.به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس امروز با ۹۰۰۴ واحد نزول، تا رقم یک 
میلیون و ۲۲۴ هزار واحد کاهش یافت. شاخص کل با معیار هم‌وزن هم با ۹۰۱واحد 
کاهش، در رقم ۴۳۲ هزار و ۴۵۸ واحد ایستاد.معامله‌گران این بازار ۱۲۱ هزار معامله 
به ارزش ۱۴ هزار و ۷۰۹ میلیارد ریال انجام دادند.فولاد مبارکه اصفهان، ملی صنایع 
مس ایران، سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی، بانک پارسیان و صنایع پتروشیمی خلیج 

فارس نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی بورس گذاشتند.

مدیرعامل بانک کارآفرین گفت: یکی از سیاست ها و اولویت های اصلی این بانک در 
سال ۱۴۰۰ حرکت به سمت نئوبانک و ارائه خدمات با بهره گیری از استارتاب های فعال 
در حوزه تکنولوژی مالی است.به گزارش گروه بانک و بیمه پول نیوز، محمدرضا فرزین 
مدیرعامل بانک کارآفرین در جلسه گردهمایی سال 1400 این بانک که با حضور اعضای 
هیات مدیره، مدیران ارشد صف و ستاد و مدیران عامل شرکت‌های تابعه به صورت 
حضوری و آنلاین برگزار شد ،‌ ضمن تبریک سال نو،‌ افزود‌:‌ نئوبانک با جدیت دنبال 

می شود .

رئیس کل بانک مرکزی:

بانک‌ها به نرخ‌های سود مصوب شورای پول و اعتبار پایبند باشند

مدیرعامل فرابورس اعلام کرد:

ثبت ۷۰۰۰ میلیارد تومان اوراق اختیار فروش تبعی

بر اساس مصوبات شورای پول و اعتبار

وام ودیعه مسکن امسال به چه کسانی پرداخت می‌شود؟

رئیس کل بانک مرکزی گفت: بانک‌ها 
باید به نرخ‌های سود مصوب شورای 
پول و اعتبار پایبند باشند و در این زمینه 
معاونت نظارت بانک مرکزی با تخلفات 

برخورد خواهد کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از بانک 
مرکزی، عبدالناصر همتی در نخستین 
جلسه دوره‌ای خود در سال ۱۴۰۰ با 
مدیران عامل بانک‌ها، سال گذشته را 
از منظر فشار اقتصادی بر اقتصاد ایران 
بی‌سابقه خواند و گفت: سال گذشته با 
وجود تمام مشکلاتی که برای اقتصاد 
کشورمان حادث شد، شاخص‌های نظام 

بانکی به سمت بهبود حرکت کرد.
رئیس کل بانک مرکزی افزود: با وجود 
فشار و مشکلات در سال گذشته و علی 
رغم انتظارات بانک مرکزی و شبکه 
بانکی با این حال توانست نسبتاً عملکرد 
مناسبی را از خود ارائه کند و توانستیم به 

اهداف میان مدت مدنظر دست یابیم.
رئیس شورای پول و اعتبار با بیان اینکه 
این بانک تلاش بسیاری را برای کنترل 
نقدینگی انجام داده است، گفت: ما سال 
گذشته تلاش‌ها و فعالیت‌های بسیاری را 
برای کنترل نقدینگی به کار بستیم که اگر 
این تلاش‌ها نبود، نقدینگی به مراتب به 

بیش از این میزان می‌رسید.
همتی با تأکید بر لزوم پایبندی بانک‌ها به 
نرخ‌های سود مصوب شورای پول و اعتبار 
تاکید کرد: ضروری است که در این زمینه 
معاونت نظارت بانک مرکزی، نظارت 
خود را تشدید و با بانک‌هایی که نرخ‌ها 
را رعایت نمی‌کنند، برخورد لازم را به 
عمل آورد. همچنین بانک‌ها باید نرخ سود 
تسهیلات مصوب شورای پول و اعتبار را 
رعایت کنند و در تسهیلات‌دهی به منابع 

و مصارف خود دقت داشته باشند.
رئیس کل بانک مرکزی ضمن تاکید 

بر اهمیت فعالیت نظام بانکی در زمینه 
فرهنگ‌سازی در خصوص اجرایی کردن 
قانون جدید چک یادآور شد: از آنجایی 
که پیاده‌سازی قانون جدید چک از سوی 
مجلس شورای اسلامی و بانک مرکزی 
حائز اهمیت است، لذا شبکه بانکی باید 
در تلاش باشد همکاری‌ها در این زمینه 
را افزایش دهند چرا که هدف از اجرای 
این قانون افزایش شفافیت است. همچنین 
در این زمینه شعب نیز باید تلاش کنند، 
همکاری و اطلاع‌رسانی لازم را به 

مشتریان خود داشته باشند.
رئیس شورای پول و اعتبار با انتقاد از 
اضافه برداشت بانک‌ها از بانک مرکزی 
تصریح کرد: اضافه برداشت بانک‌ها به 
نوعی تخلف تلقی می‌شود و بانک‌ها در 
فرایند جایگزین آن می‌توانند از طریق 
عملیات ریپو و واگذاری اوراق، اضافه 
برداشت را جبران کنند.همتی ضمن ابراز 

امیدواری نسبت به آینده اقتصاد کشور 
گفت: نسبت به آینده امیدواریم و اقتصاد 
کشور به سمت و سوی مثبت در حرکت 
است و امید است که اقتصاد کشور به 
سمت احیا و ثبات هر چه بیشتر برود.وی 
خاطرنشان کرد: همانطور که پیش از این 
نیز تأکید شد، اگر روزی برسد که بانک 
مرکزی بدهکار دولت باشد، به معنای 

آغاز حکمرانی درست در اقتصاد و مهار 
و کنترل تورم خواهد بود و معنایش آن 
است که دولت می‌تواند نزد بانک مرکزی 
سپرده گذاری کند.در پایان رئیس کل 
بانک مرکزی بر پایبندی شبکه بانکی 
نسبت به انجام تکالیف قانون بودجه که از 
سوی بانک مرکزی به شبکه بانکی ابلاغ 

شده است، تأکید کرد

یک مسئول بااشاره به تصمیم ورودمنابع 
جدید مالی به بازار سرمایه از طریق تزریق 
۲۴هزار میلیارد تومان به این بازار گفت:تا 
کنون ۷۰۰۰میلیارد تومان درخواست انتشار 

اوراق اختیار فروش تبعی ثبت شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
سازمان بورس و اوراق بهادار، امیر هامونی، 
مدیرعامل فرابورس ایران با بیان اینکه 
این تصمیم از سوی سازمان بورس در 
جهت حمایت از بازار سرمایه و سهامداران 
و کاهش اثرات رفتار هیجانی برخی 
سهامداران و تعادل‌بخشی به این بازار 
گرفته شده است، عنوان کرد: اگر این منابع 

بی‌وقفه و سریع به بازار تزریق شود، اثر 
مثبتی بر نقدشوندگی سهام خواهد داشت 
و فرابورس به عنوان یکی از بورس‌های 
اوراق بهادار کشور برای انتشار این اوراق 
فرابورس  دارد.مدیرعامل  کامل  آمادگی 
ایران همچنین درباره ویژگی‌های اوراق 
اجاره سهام شرکت سرمایه‌گذاری صبا 
تأمین گفت: اوراق اجاره سهام صبا تأمین 
که با موضوع اجاره به شرط تملیک سهام 
»شرکت ملی مس ایران« از سازمان بورس 
و اوراق بهادار مجوز گرفته است، از جمله 
اوراق بدون ضامن و با تکیه بر رتبه اعتباری 
منتشر شده و تا دوشنبه سی‌ام فروردین‌ماه 

پذیره‌نویسی آن در بازار ابزارهای نوین مالی 
فرابورس در جریان است.وی در پاسخ به 
این پرسش که چه اقدامات مکمل دیگری 
لازم است تا طرح تزریق ۲۴ هزار میلیارد 
تومان به بازار سرمایه با توفیق کامل مواجه 
شود، بیان کرد: به نظر می‌رسد، با تسهیل 
شرایط انتشار، ورود سریع و یکجای این 
منابع به بازار می‌تواند کاراتر باشد؛ چراکه 
ورود تدریجی این منابع به برخی از گروه‌ها، 
تنها باعث ایجاد قدرت نقدشوندگی بیشتریا 
بهتر بگویم فرصت فروش می‌شود، 
در حالی که هدف از این طرح نه تنها 
نقدشوندگی، بلکه حمایت از بازار است.

مدیرعامل فرابورس، پیگیری مسیر وجوه 
جمع‌آوری شده و گزارش آن به نهاد ناظر 
یا افشای منابع حمایتی در هر سهم را در 

توفیق این طرح مثمر ثمر عنوان کرد.
وی در بخش دیگری از این گفت‌وگو با 
اشاره به مصوبات شب گذشته سازمان 
بورس در خصوص دامنه نوسان و قانون 
رفع گره معاملاتی که از اول اردیبهشت‌ماه 
اجرایی می‌شود، عنوان کرد: تغییر دامنه 
نوسان به منفی ۳ تا مثبت ۶ درصد شرایط 
را برای متقارن کردن تدریجی و افزایش 
دامنه نوسان مهیا می‌کند و به کمک قانون 
جدید در رفع گره معاملاتی این انتظار وجود 

دارد که هرچه سریع‌تر نمادهایی که طی 
چند روز متوالی در صف خرید یا صف 
فروش قرار گرفته‌اند، به تعادل برسند و 

نقدشوندگی آن‌ها افزایش پیدا کند.
هامونی در توضیح قانون جدید رفع گره 
معاملاتی توضیح داد: اگر نمادی طی ۵ روز 
متوالی در صف خرید یا صف فروش بوده 
و مجموع حجم معاملات نماد در آن ۵ روز 
کمتر از دو برابر حجم مبنا باشد، آن نماد 
مشمول گره معاملاتی می‌شود و روز ششم 
دامنه نوسان برای آن نماد معاملاتی منفی 
۶ و مثبت ۶ درصد خواهد بود و نماد نیز در 

آن روز حجم مبنا ندارد.

بر اساس مصوبات شورای پول و اعتبار، 
ستاد ملی مقابله با کرونا و مجلس، 
امسال چندین مدل وام ودیعه مسکن به 

خانوارهای فاقد مسکن پرداخت می شود.
به گزارش خبرنگار مهر، امسال قرار 
است چندین مدل وام ودیعه مسکن به 
متقاضیان پرداخت شود؛ یک مورد از آنها 
در شورای پول و اعتبار به تصویب رسیده 
و یک مورد را نیز ستاد ملی مقابله با کرونا 
مصوب کرده است؛ سایر موارد در مواد ۱ 
و ۲ بند »ه« و ماده ۱ بند »و« تبصره ۱۶ 

قانون بودجه سال جاری ذکر شده است.
همه وام‌های ودیعه مسکن امسال شامل 

موارد زیر است:
۱. مصوبه شورای پول و اعتبار مبنی بر 
موافقت با پرداخت وام ودیعه مسکن به 
اعضای فاقد مسکن هیئت علمی دانشگاه 
تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان با بازپرداخت ۵ 

ساله با نرخ ۱۸ درصد
۲. اعطای وام قرض‌الحسنه ودیعه مسکن 
به خانوارهای فاقد مسکن در صورت تولد 
فرزندِ سوم به بعد در سال‌های ۱۳۹۹ و 
۱۴۰۰ تا سقف ۱۵۰ میلیون تومان و 

بازپرداخت ۲۰ ساله )قانون بودجه ۱۴۰۰(
۳. وام قرض‌الحسنه ودیعه مسکن تا سقف 
۲۰۰ میلیون تومان )هر یک از زوجین 
۱۰۰ میلیون تومان( به خانواده‌های دارای 

۲ فرزند و فاقد مسکن با بازپرداخت ۱۰ 
ساله )طبق قانون بودجه ۱۴۰۰(

۴. وام قرض‌الحسنه ودیعه مسکن به 
خانوارهای دارای یک فرزند و فاقد مسکن 
تا سقف ۱۶۰ میلیون تومان )هر یک از 
زوجین ۸۰ میلیون تومان( با بازپرداخت ۱۰ 

ساله )طبق قانون بودجه ۱۴۰۰(
‌۵. وام قرض‌الحسنه ودیعه مسکن ۱۰۰ 
میلیون تومانی به هر یک از خانواده‌های 
بدون فرزند )هر یک از زوجین ۵۰ میلیون 
تومان( با بازپرداخت ۱۰ ساله )مصوبه 

قانون بودجه سال جاری(
۶. وام قرض‌الحسنه ودیعه مسکن ۱۰۰ 
میلیون تومانی به کارکنان و بازنشستگان 
نیروهای مسلح )ناجا، ارتش، سپاه و ودجا( 
با بازپرداخت ۱۰ ساله )قانون بودجه ۱۴۰۰(

۷. وام ودیعه مسکن به خانوارهای فاقد 
مسکن که در اثر شرایط کرونایی، امکان 
جابه‌جایی ندارند )مصوبه ستاد ملی مقابله 

با کرونا(
اعطای وام ودیعه مسکن از کِی شروع شد؟

اعطای تسهیلات ودیعه مسکن برای 
نخستین بار خرداد ماه سال گذشته در ستاد 
ملی مقابله با کرونا به تصویب رسید. بر 
اساس این مصوبه، قرار شد به خانوارهای 
مستأجر و فاقد مسکن تهرانی تا ۵۰، 
کلانشهرها تا ۳۰ و سایر شهرها تا ۱۵ 

میلیون تومان تسهیلات ودیعه مسکن با 
نرخ سود ۱۳ درصد اختصاص یابد.

تصویب و پرداخت این وام پس از آن 
در دستور کار قرار گرفت که رشد لجام 
گسیخته قیمت مسکن بویژه در شهرهای 
بزرگ از جمله در تهران، منجر به رشد بی 
سابقه نرخ اجاره بها در این شهرها شد و 
فشار مضاعفی را در شرایط کرونایی به 

خانوارها تحمیل کرد.
امسال هم وام ودیعه مسکن کرونایی 

داریم؛ شاید با سقف بالاتر
محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی اخیراً 
از تصویب مجدد اعطای تسهیلات ودیعه 
مسکن در ستاد ملی مقابله با کرونا در 

خرداد یا تیرماه امسال خبر داده است.
محمود محمودزاده معاون مسکن و 
ساختمان وزارت راه و شهرسازی نیز 
احتمال افزایش سقف این تسهیلات در 

ستاد ملی کرونا را یادآور شده است.
۹۲۰ هزار نفر ثبت نام کردند؛ ۲۱۴ هزار 

نفر گرفتند
پروانه اصلانی مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و 
اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی نیز 
ابتدای سال جاری در گزارشی از وضعیت 
وام ودیعه مسکن کرونایی در سال گذشته 
گفته است: در سال ۱۳۹۹۹، تعداد ۹۲۰ 
هزار نفر پیامک تقاضای دریافت تسهیلات 

ارسال کرده‌اند، ۸۰۵ هزار نفر مشمول 
بوده‌اند، ۳۳۷ هزار نفر بانک مورد نظر را 
انتخاب کرده‌اند، ۲۳۱ هزار نفر پرونده در 
بانک مورد تقاضا تشکیل داده‌اند و نهایتاً 

۲۱۴ هزار نفر این وام را دریافت کرده‌اند.
وام ودیعه مسکنِ فرزندآوری به کدام 

خانوارها تعلق می‌گیرد؟
مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی در 
خصوص وام ودیعه مسکن که با هدف 
تشویق به فرزندآوری در قانون بودجه 
امسال تصویب شده، آورده است: بر اساس 
این قانون، امسال قرار است به خانواده‌هایی 
که فرزند سوم به بعد را در سال گذشته به 
دنیا آورده یا امسال به دنیا می‌آورند تا 
سقف ۹۰۰ میلیارد تومان )هر خانواده ۱۵۰ 
میلیون تومان( تسهیلات ودیعه، ساخت یا 
خرید مسکن اعطا شود که بر این اساس 
۶ هزار خانوار می‌توانند این تسهیلات را 
اخذ کنند، در حالی که طبق اطلاعات 
ثبت شده، ۸۰ هزار خانوار دارای ۳ فرزند 
و بالاتر فاقد مسکن در کشور داریم یعنی 
صرفاً ۷.۵ درصد مشمولان می‌توانند وام 

ودیعه مسکن فرزندآوری دریافت کنند.
انتقاد مرکز پژوهش‌ها از اضافه شدن 
خانوارهای کمتر از ۳ فرزند به وام ودیعه 

مسکن
مرکز پژوهش‌های مجلس در این گزارش 

با انتقاد از افزوده شدن خانوارهای کمتر از 
۳ فرزند به مشمولان دریافت وام ودیعه 
از محل منابع قرض‌الحسنه  مسکن 
بانک‌ها آورده: در حال حاضر بانک مرکزی 
در اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه به علت 
تعدد تعهدات موجود و عدم کفایت منابع 
قرض‌الحسنه، از سایر منابع خود نیز نسبت 

به پرداخت تسهیلات اقدام کرده است.
قرض‌الحسنه  تسهیلات  مبلغ  افزایش 
مسکن و همچنین خانوارهای تحت 
شمول بند مذکور )بند »ه« تبصره ۱۶ 
قانون بودجه ۱۴۰۰( به معنای افزایش 
افراد در نوبت دریافت تسهیلات، خارج 
شدن ماده قانونی از هدف اصلی حمایت 
از فرزندآوری طراحی شده و در نهایت 
به علت ناتوانی بانک در اجرای تعهدات، 
نارضایتی اجتماعی را به همراه خواهد 

داشت.
علاوه بر این با توجه به محدودیت منابع 
موجود اینکه افراد چگونه انتخاب می‌شوند 
محل سوال بوده و به نظر می‌رسد می‌تواند 
زمینه ورود تصمیم گیری های مبتنی بر 

سلیقه بانک‌ها را اعمال کند.
مضافاً اینکه با توجه به افزایش دامنه 
شمول افراد و محدودیت تسهیلات امکان 
سوءاستفاده و پرداخت آن برای تعدادی از 

خانوارها را فراهم کرده است
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اسامی وزیر راه و شهرسازی گفت: 
با انجام معاملات صوری توسط برخی 
مالکان با بنگاه‌های املاک برای فرار 
از پرداخت مالیات بر خانه‌های خالی 

برخورد می‌کنیم.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
خانه ملت، محمد اسلامی در واکنش به 
خبری مبنی بر انعقاد قراردادهای صوری 
برخی مالکان با بنگاه‌های املاک برای 
فرار از پرداخت مالیات بر خانه‌های 
خالی گفت: هرگونه معامله در بنگاه‌های 
املاک باید کد رهگیری دریافت کند و 
خلاف این موضوع تخلف محسوب شده 

و با آن به طور حتم برخورد می‌شود.
وی تأکید کرد: بر این اساس زمانی که 
یک معامله مسکن دارای کد رهگیری 
نباشد، فاقد اعتبار است و وزارت راه و 

متخلفان  ابزارهای شناسایی  شهرسازی 
را در اختیار دارد. ما توانسته‌ایم با همین 
سیستم کنترلی یک میلیون و سیصد 

هزار واحد مسکن خالی را شناسایی و 
به سازمان امور مالیاتی برای اجرای 
قانون معرفی کنیم.اسلامی تصریح کرد: 

اطلاعات وزارت راه و شهرسازی نسبت 
به میزان خانه‌های خالی کافی است و 
اشراف کامل اطلاعاتی نسبت به این 
موضوع دارد و می‌توانیم بر اساس آن 

تصمیم‌گیری‌های لازم را انجام دهیم.
نرخ مسکن متأثر از التهابات بازار!

وزیر راه و شهرسازی در ادامه در پاسخ 
به سوال دیگری درباره اینکه آیا با 
اجرای قانون اخذ مالیات از خانه‌های 
خالی، قیمت مسکن کاهش پیدا 
خواهد کرد، گفت: نوسانات نرخ مسکن 
متأسفانه متأثر از التهابات بازار در شرایط 
گوناگون است، بنابراین در صورت افت 
این التهابات به طور طبیعی تمامی 
بازارها از جمله بازار مسکن متأثر خواهد 
بود.وی ضمن تأکید بر اینکه باید میان 
مجلس و دولت در مورد اخذ مالیات بر 

خانه‌های خالی، هم‌زبانی وجود داشته 
باشد تا کسی برای مردم شبهه‌ای 
ایجاد نکند، اظهار کرد: هدف ابتدایی 
ما از ثبت اطلاعات افراد در سامانه 
ملی املاک و اسکان، ثبت و تعیین 
دقیق میزان واحدهای مسکونی است 
و از سوی دیگر از این طریق می‌توان 
برنامه‌ریزی درستی برای تولید و عرضه 

مسکن انجام داد.
اسامی تاکید کرد: هدف دیگر ما 
از اجرای قانون مالیات بر خانه‌های 
خالی جلوگیری از ورود پول به بازار 
مسکن برای تبدیل آن به یک کالای 
سرمایه‌ای است، مسکن باید به عنوان 
یک کالای مصرفی در جامعه مطرح 
باشد تا فشاری که به گُرده مردم وارد 

نشود.

قیمت بلیت هواپیما با حذف 
فاصله‌گذاری اجتماعی 

کاهش نمی‌یابد
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: 
قرار نیست با پایان کرونا و حذف فاصله‌گذاری 

اجتماعی قیمت بلیت هواپیما کاهش یابد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از صداوسیما، 
محمدحسن ذی بخش با بیان اینکه افزایش 
قیمت بلیت هواپیما در سال گذشته ارتباطی 
با اجباری بودن رعایت پروتکل‌های بهداشتی 
برای مبارزه با کرونا ندارد، افزود: قرار نیست 
با پایان کرونا و حذف فاصله گذاری اجتماعی 

یابد. کاهش  هواپیما  بلیت  قیمت 
ذی بخش با تاکید بر اینکه افزایش ۱۰ 
درصدی قیمت بلیت هواپیما در آبان ماه 
سال گذشته هیچ ارتباطی با الزام رعایت 
با مصوبه  ندارد، گفت:  اجتماعی  فاصله‌گذاری 
ستاد ملی مبارزه با کرونا، از پاییز سال گذشته 
تمام شرکت‌های هواپیمایی در پروازهای داخلی 
برای حفظ سامت مسافران باید فقط به اندازه 
۶۰ درصد ظرفیت هواپیما پذیرش مسافر داشته 

باشند.
وی افزود: البته هنگام فروش بلیت و در 
فرودگاه‌ها پیش از سوار شدن مسافران فرایند 
غربالگری بین مسافران با اتصال به سامانه 
افزایش  اما  انجام می‌شود،،  وزارت بهداشت 
قیمت بلیت هواپیما ارتباطی با این اقدامات 
ندارد و مردم منتظر کاهش قیمت بلیت هواپیما 

پس از پایان دوره کرونا نباشند.
ذی بخش ادامه داد: برای تعیین قیمت بلیت 
هواپیما کف و سقف در نظر گرفته شده که در 
دوران کرونا برای جبران خسارت‌های ناشی از 
پذیرش ۶۰ درصدی مسافران، تنها کمکی که 
شرکت‌ها شد، این بود که کف قیمتی برداشته 

شود.
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری با 
بیان اینکه با این اقدام تا حدی جلوی زیان 
شرکت‌های هواپیمایی گرفته می‌شود، گفت: 
باید توجه داشته باشیم که صنعت هوانوردی در 
دنیا و حتی بزرگ‌ترین شرکت‌های هواپیمایی 
هم از پاندمی کرونا دچار ضرر و زیان زیادی 
شده‌اند و این موضوع جهانی است، البته در 
کشورمان تسهیلاتی برای جبران بخشی از این 

زیان شرکت‌ها در نظر گرفته شد.
وی با اشاره به ارائه وام ۲ هزار میلیارد تومانی 
به شرکت‌های هواپیمایی در سال گذشته 
افزود: در سال گذشته تسهیلاتی به ایرلاین‌ها 
پرداخت شد و ارائه این تسهیلات با بررسی 
 صورت‌های مالی شرکت‌های هواپیمایی

 ادامه دارد.
ذی بخش گفت: صورت‌های مالی شرکت‌های 
هواپیمایی توسط وزارت راه و شهرسازی و 
معاونت حمل و نقل در حال بررسی است و فقط 

۲ شرکت صورت مالی خود را ارائه نداده‌اند.

تسهیلات ساخت در تهران 
و کلانشهرها به ۴۵۰ میلیون 

تومان افزایش یافت
هیات‌مدیره  علمداریعضو  محمدحسن 
بانک‌مسکن جزئیات افزایش سقف تسهیلات 
ساخت و تولید مسکن را در تهران، کلانشهرها 
و سایر شهرها اعلام کرد و گفت: تسهیلات 
ساخت در تهران و کلانشهرها تا ۴۵۰ میلیون 
تومان و در بافت فرسوده به ۳۰۰ میلیون 

یافت. افزایش  تومان 
هیات‌مدیره  عضو  علمداری  محمدحسن 
بانک‌مسکن در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه 
خبری وزارت راه و شهرسازی، جزئیات 
افزایش تسهیلات مسکن را برای انبوه‌سازانی 
که فناوری‌های نوین را رعایت می‌کنند 
در تهران، کلانشهرها، مراکز استان‌ها و 
همچنین شهرهای کوچک در تمامی بافت‌ها 

داد. توضیح  بافت‌فرسوده،  و همچنین 
عضو هیات‌مدیره بانک‌مسکن گفت: بانک 
مسکن در سال‌جاری برای کمک به رونق 
انبوه‌سازانی که جزو  برای  تولید مسکن 
بانک مسکن هستند و رسوب  مشتریان 
بانک مسکن برای آن‌ها حداقل ۱۰  حساب 

درصد است، تسهیلات را افزایش داده است.
علمداری ادامه داد: بانک مسکن به 
انبوه‌ساز هستند  مشتری‌های فعال بانک که 
به شرط انجام ساخت‌و‌ساز با استفاده از 
فناوری‌های نو در شهر تهران، تمامی 
بوشهر،  بندرعباس،  شهرهای  کلانشهرها، 
کیش و قشم تا ۴۵۰ میلیون تومان تسهیلات 
ساخت، پرداخت می‌کند. این رقم برای مراکز 
استان‌ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر 
جمعیت ۴۰۰ میلیون تومان و سایر شهرها نیز 
۳۰۰ میلیون تومان است که سود تسهیلات 

نیز ۱۸ درصد خواهد بود.
وی رقم تسهیلات ساخت و نوسازی را 
در بافت فرسوده برای سازندگانی که 
فناوری‌های نو را رعایت کنند در تهران و 
کلانشهرها ۳۰۰ میلیون تومان عنوان کرد و 
افزود: برای مراکز استان‌ها و سایر شهرها، 
تسهیلاتی که پرداخت می شود به  ۲۵۰ 

است. یافته  افزایش  تومان  میلیون 

ارزش خانه‌های خالی در ایران 
 ۱,۹۵۷,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰

تومان!
در شرایطی که ارزش تقریبی ۲.۶ میلیون واحد 
خالی موجود در کشور به عدد افسانه‌ای ۱۹۵۷ 
تریلیون تومان رسیده دولت و مجلس عزم خود 
را برای ورود خانه‌های خالی به بازار مصرف جزم 
کرده‌اند؛ هرچند با توجه به معافیت اقامتگاه دوم 
از مالیات، عملا نمی‌توان امیدوار بود بخش قابل 
توجهی از واحدهای خالی فروخته یا وارد بازار 

اجاره شود.
به گزارش ایسنا، طبق سرشماری سال ۱۳۹۵ 
حدود ۲.۶ میلیون واحد مسکونی خالی در ایران 
وجود دارد. متوسط مساحت خانه‌ها در ایران طبق 
آخرین آمار از معاملات کشور در تابستان ۱۳۹۹ 
به میزان ۱۰۵ متر مربع بوده است. میانگین قیمت 
مسکن کشور در همان مقطع نیز متری هفت 
میلیون و ۱۷۲ هزار تومان بود که از طرف مرکز 
آمار اعلام شد. یعنی ارزش هر واحد مسکونی در 
کشور به طور میانگین ۷۵۳ میلیون و ۶۰ هزار 
تومان است و اگر همین رقم را ملاکی برای 
قیمت خانه‌های خالی قرار دهیم ارزش تقریبی 
۲.۶ میلیون واحد خالی به عدد افسانه‌ای ۱۹۵۷ 
تریلیون و ۹۵۶ میلیارد تومان می‌رسد! البته واضح 
است که این ارقام از تابستان گذشته تاکنون نیز 

افزایش یافته است.
حدود ۵۰۰ هزار واحد از ۲.۶ میلیون مسکن 
خالی کشور در تهران قرار دارد. قیمت هر متر 
خانه در تهران طی اسفندماه ۱۳۹۹ به طور 
متوسط ۳۰.۲ میلیون تومان و میانگین مساحت 
واحدهای معامله شده در پاییز سال گذشته ۸۷ 
متر بوده است. یعنی به طور تقریبی هر خانه در 
تهران هم اکنون ۲ میلیارد و ۶۲۷ میلیون تومان 
ارزش دارد. اگر این مبلغ را برای واحدهای خالی 
در نظر بگیریم هم اکنون با ۱۳۱۳ تریلیون و ۷۰۰ 
میلیارد تومان حبس سرمایه از طریق خانه‌های 
بدون سکنه تهران مواجهیم. این در حالی است 
که عمده آپارتمان‌های خالی تهران در شمال شهر 
قرار دارند که ارزش آنها بیش از متوسط قیمت 

پایتخت است.
از حدود یک سال قبل دولت و مجلس برای آنکه 
واحدها خالی را وارد بازار مصرف کنند طرح مالیات 
بر خانه های خالی را دنبال کردند که پیش نیاز آن 
راه اندازی سامانه املاک و اسکان بود؛ سامانه‌ای 
که می بایست از سال ۱۳۹۴ راه اندازی می شد 
اما به هر دلیل بین دو وزارتخانه راه و شهرسازی 
و اقتصاد پاسکاری شد تا اینکه نهایتا مسئولیت 
آن به وزارت راه و شهرسازی رسید و از مردادماه 
سال گذشته شکل اجرایی به خود گرفت. اما ثبت 
املاک توسط سرپرستان خانوار از ۱۹ فروردین 
ماه ۱۴۰۰ آغاز شده و قرار است ظرف دو ماه 
صاحبخانه ها اطلاعات واحدهای خود را در این 

سامانه ثبت کنند.
شهرهای کمتر از ۱۰۰ هزار نفر مشمول مالیات 

خانه خالی نیست
در اصلاحیه ماده ۵۴ قانون مالیاتهای مستقیم، 
اقامتگاه دوم خانوار در شهر دیگر معاف از مالیات 
است. خانه‌های واقع در روستاها و شهرهای دارای 
جمعیت کمتر از ۱۰۰ هزار نفر نیز در صورت 
خالی بودن مشمول مالیات نمی‌شود. واحدهای 
نوساز هم پس از ۱۲ ماه و در طرح پروژه‌های 
انبوه‌سازی پس از ۱۸ ماه از زمان صدور گواهی 
اتمام عملیات ساختمانی مشمول مالیات موضوع 
این ماده می‌شوند. با توجه به این مشوقها به نظر 
نمی‌رسد که تعداد قابل توجهی از ۲.۶ میلیون خانه 
بدون سکنه در کشور مشمول مالیات واحدهای 

خالی و به بازار مصرف عرضه شود.
مسئولان وزارت راه و شهرسازی می گویند که 
ثبت املاک در این سامانه هیچ نوع مالیاتی را 
برای هموطنان در پی نخواهد داشت؛ مگر اینکه 
واحد را خالی نگه دارند. در واقع اگر اجاره بدهند 
بجز خانه‌های بالای ۱۵۰ متر در تهران و بالای 
۲۰۰ متر در شهرستانها که باید مالیات متعلق بر 
اجاره را بپردازند، هیچ نوع مالیاتی به آن تعلق 
نمی‌گیرد و افراد می‌توانند تا ده‌ها و صدها خانه در 

تملک خود داشته باشند.
اما بعضی کارشناسان از جمله عضو هیات مدیره 
انجمن انبوه‌سازان معتقدند که هر نوع مالیات از 
بازار مسکن نهایتا به خریداران منتقل می‌شود. 
حسن محتشم می گوید که جریمه‌های مالیاتی 
برای واحدهای خالی از سکنه ممکن است در 
کوتاه مدت منجر به عرضه این واحدها و کنترل 
نسبی قیمتها شود اما در بلندمدت تاثیر منفی بر 
حوزه ساخت و ساز دارد و به رشد قیمتها منجر 

خواهد شد.
مالکیت یک فرد حقوقی بر ۲۴ هزار واحد مسکونی
از طرف دیگر در تملک گرفتن املاک و زمین 
توسط بانک‌ها، دستگاه‌ها، ارگان‌ها و اشخاص 
حقوقی به یکی از معضلات اقتصاد ایران و 
بخصوص حوزه مسکن تبدیل شده است. آمار 
دقیقی از تعداد واحدهای در اختیار بانک‌ها وجود 
ندارد اما مردادماه سال گذشته محمود محمودزاده 
ـ معاون وزیر راه و شهرسازی ـ گفت که ۱۰۰۰ 
واحد مسکونی در اختیار یک بانک است. چند روز 
بعد هم در جریان اجرایی شدن سامانه املاک و 
اسکان اعلام کرد که یک فرد حقیقی ۶۰۵ واحد 
و یک شخصیت حقوقی ۲۳ هزار و ۸۰۰ واحد 

مسکونی را در تملک دارد.

اخباراخبار

قراردادهای صوری اجاره برای فرار از مالیات خانه‌های خالی
وزیر راه خبر داد؛

تغییر کاربری زمین 
های کشاورزی تهران 
با مجوزهای صوری

۴۸ هزار هکتار 
زمین ساخت مسکن 
نیروهای مسلح تعیین 
تکلیف شد

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار تهران با اشاره به ضرورت مقابله با ساخت 
و سازهای غیرمجاز بر نظارت دقیق سازمان جهاد کشاورزی بر مجوزهای سازمان 

نظام کشاورزی تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، عبدالرضا چراغعلی در اولین جلسه کارگروه زیربنایی سال ۱۴۰۰ 
با اشاره به لزوم مقابله با ساخت و ساز های غیرمجاز گفت: برخی افراد با گرفتن 
مجوزهای صوری، اقدام به تغییر کاربری زمین های کشاورزی و ساخت و ساز در 

این زمین ها می کنند.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از تعیین تکلیف ۴۸ هزار هکتار از اراضی مورد 
نظر برای ساخت مسکن نیروهای مسلح خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از سازمان ملی زمین و مسکن، احمد اصغری مهرآبادی با اشاره به اجرای تفاهمنامه 
سه جانبه وزارت راه و شهرسازی، وزارت دفاع و پشتیبانی و ستاد کل نیروهای مسلح 
در ادارات کل راه و شهرسازی استان‌ها گفت: از ۱۰ استان برتر در اجرای مفاد این 
تفاهمنامه تقدیر شده است.وی افزود: مقدمات امضای این تفاهمنامه از سال ۹۷ آغاز 
شد و بر اساس این تفاهمنامه ۴۸ هزار هکتار از اراضی در اختیار ارگان‌های مختلف 

مرتبط با ستاد کل نیروهای مسلح تعیین تکلیف شد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان خبر داد

احداث اسکله گردشگری و‌انعقاد قراداد پایانه مکانیزه مواد معدنی بندر امام‌ در دستور کار

جزییاتی از زلزله ۵.۹ گناوه در گفتگو با رییس بخش زلزله مرکز تحقیقات اعلام شد

گسل پیش‌ژرفای زاگرس مسبب زلزله حدود ۶ بندر گناوه

مدیرکل بنیاد مسکن بوشهر خبر داد:

آمادگی کامل بنیاد مسکن بوشهر برای کمک به زلزله‌زدگان

بنادرمدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان در 
تشریح مهم ترین اهداف بنادر خوزستان در 
سال ۱۴۰۰، گفت: جذب سرمایه و فعالیت 
بخش خصوصی در راستای حمایت و 
پشتیبانی از تولید در بنادر خوزستان، در 

دستور کار قرار دارد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی، عادل دریس با اشاره به 
اهداف بنادر خوزستان در سال جاری و نیز 
اقدامات لازم در راستای تحقق شعار سال 
۱۴۰۰ مبنی بر »تولید، پشتیبانی‌ها و مانع 
زدایی‌ها«، اظهار داشت: انعقاد قراداد پایانه 
مکانیزه مواد معدنی بندر امام)ره( و بازنگری 
قراردادهای سرمایه‌گذاری، از مهم ترین 

اهداف بنادر سال ۱۴۰۰ است.
اهداف بندری و اقتصادی

وی ادامه داد: انعقاد قراداد پایانه ۲ غلات 
بندر امام خمینی )ره(، تهیه و تدوین طرح 
جامع کالبدی مناطق ویژه اقتصادی بندری 
جهت اخذ مصوبه شورای عالی مناطق آزاد 
تجاری–صنعتی در بندر امام خمینی )ره( و 
تدوین ساختار تعرفه‌ای مناسب برای پایانه 
مواد معدنی و پیشنهاد آن به سازمان بنادر 
و دریانوردی از دیگر اهداف تبیین شده در 

این بخش است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان با بیان 
اینکه در حوزه بندری و اقتصادی طراحی 

نرم افزار پایش ورود خروج واگن‌ها در 
راستای نظارت بر عملیات حمل و نقل ریلی 
کالا در بندر امام خمینی)ره( در دستورکار 
قرار دارد، عنوان کرد: اتصال خط قیر به 
اسکله و اجرای خط تامین ازوت/هوا برای 
تخلیه خطوط لوله کریدور مشترک از 
سمت سایت‌ها به اسکله و نیز الزام تمامی 
شرکت‌های فعال در حوزه بندر جهت اخذ 
گواهینامه ایمنی تجهیزات از دیگر مواردی 
است که در راستای تحقق آنها در سال 

جاری گام بر خواهیم داشت.
دریس با اشاره به اینکه افزایش نرم‌های 
تخلیه و بارگیری در عملیات بندری از طریق 
ساماندهی تجهیزات تخلیه و بارگیری کالا 
یکی دیگر از اهداف مهم حوزه بندری در 
سال ۱۴۰۰ در بنادر خوزستان خواهد بود، 
اظهار داشت: تدوین شاخص‌های بارگیری 
کالاهای فله در اراضی پشتیبانی و تعیین 
محدوده‌های خطر در مناطق عملیات بندری 
به منظور کنترل تردد ایمن در آن مناطق 
در راستای کاهش اثرات ریسک‌های بارز 

ایمنی و بهداشتی در دستور کار قرار دارد.
اهداف دریایی

وی در ادامه به اهداف حوزه دریایی 
خوزستان در سال ۱۴۰۰ اشاره کرد و گفت: 
بازنگری و به ‌روزرسانی دستورالعمل عملیات 
راهنمایی کشتی‌های بندر امام خمینی )ره(، 

افزایش ظرفیت لایروبی از طریق عملیاتی 
کردن واحد لایروب مکران ۲ و بهره‌برداری 
از تأسیسات پردازش زائدات نفتی برای 
خدمات رسانی به تمامی بنادر کشور در این 

بخش در دستورکار قرار دارد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان افزود: 
ارتقاء ایمنی شناورهای سنتی در بنادر 
استان از طریق افزایش نظارت و بازرسی 
شناورهای صیادی و همچنین نظارت 
مستمر بر عملکرد و آموزش افسران کنترل 
و بازرسی بنادر تابعه از دیگر اهداف تبیین 

شده در حوزه دریایی است.
اهداف فنی و نگهداری

وی با بیان اینکه در حوزه فنی و نگهداری 
در سال ۱۴۰۰ نیز اهداف مختلفی مدنظر 
قرار خواهد گرفت، بیان کرد: در این راستا 
می‌توان به تأمین پمپ های آتش نشانی 
بندر سجافی و شادگان، انجام تعمیرات 
اساسی خودروهای آتش نشانی و تانکرهای 

آبرسان اشاره کرد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان افزود: 
مطالعه طرح جامع حفاظت الکترونیک 
مجتمع بندری امام خمینی)ره(، استقرار و 
پیاده سازی نرم افزار مدیریت نگهداری 
و تعمیرات و نیز استقرار سیستم مدیریت 
و نگهداری تجهیزات استراتژیک از دیگر 

اهدافی است که مدنظر قرار می گیرد.

 مهندسی و عمرانی 
دریس با اشاره به اهداف حوزه مهندسی 
و عمرانی بنادر خوزستان در سال جاری، 
اعلام کرد: احداث اسکله و ساختمان 
دریابانی به میزان ۴۰ درصد، ادامه مطالعات 
و انجام عملیات احداث اسکله گردشگری 
بندر امام خمینی)ره( به میزان ۳۰ درصد، 
انجام عملیات گازرسانی به بندر امام خمینی 
)ره( به میزان ۶۰ درصد و پروژه جمع آوری 
آب‌های سطحی به میزان ۳۰ درصد از مهم 
ترین اهداف این بخش در سال ۱۴۰۰ است.

وی ادامه داد: تعمیرات اساسی بیکن‌های 
خورموسی بندرامام خمینی)ره( به میزان 
۶۰ درصد، تعمیرات اساسی بندر سجافی 
به میزان ۱۰۰ درصد، تعمیرات اساسی 
اسکله‌های شماره ۲۷ تا ۳۴ از ۶۰ به میزان 

۱۰۰ درصد از دیگر اهداف مدنظر است. 
به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، 
مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان 
با اشاره به اینکه عملیات اجرایی برج 
کنترل دریایی بندر امام خمینی)ره( 
به میزان ۴۰ درصد و عملیات اجرایی 
لایروبی کانال خورموسی به میزان ۵۰ 
درصد نیز در دستور کار قرار دارد، عنوان 
کرد: بازرسی و پیمایش منظم از سواحل 
و سازه‌های ساحلی و دریایی، پیگیری 
سیلوی  احداث  مجوزهای ساحلی،  صدور 
نگهداری غلات به میزان ۱۵۰ هزار تن 
توسط بخش خصوصی و نیز احداث 
انبار پشتیبانی-حمل ریلی توسط بخش 
خصوصی از دیگر اقدامات مهم بنادر 

خوزستان در سال ۱۴۰۰ خواهد بود.

علی بیت اللهی رییس بخش 
زلزله مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی جزئیاتی از زلزله ۵.۹ بندر 
گناوه را اعلام و خسارت‌های وارده 
را برای بخشی از واحدهای مسکونی 

دانست. محتمل  روستایی 
زلزله  بخش  رییس  بیت‌اللهی  علی 
و  مسکن  راه،  تحقیقات  مرکز 
خبرنگار  با  گفت‌وگو  در  شهرسازی 
پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 

جزییاتی از زلزله ۵.۹ بندر گناوه که 
امروز ۲۹ فروردین ساعت ۱۱:۱۱ در 
عمق ۱۰ کیلومتری، به فاصله ۲۷ 
کیلومتری بندرگناوه، ۳۱ کیلومتری 
بندر ریگ در بوشهر، ۴۲ کیلومتری 
شبانکاره در بوشهر و در فاصله 
مستقیم ۶۶۲ کیلومتری تهران رخ 

داد را توضیح داد.
تحقیقات  مرکز  زلزله  رییس بخش 
راه، مسکن و شهرسازی گفت: 

 ۷۸۲ معادل  با جمعیتی  ۲۶ شهر 
هزار و ۷۶۲ نفر و ۷۴۷ آبادی با 
جمعیتی معادل ۲۷۳ هزار و ۱۸۸ 
نفر تحت‌تاثیر این زلزله قرار گرفتند.

بیت‌اللهی با اشاره به اینکه تعداد کل 
جمعیت ساکن شهری و روستایی در 
محدوده شدت محسوس زلزله 
استان  گناوه  بندر   ۵.۹ بزرگی  به 
بوشهر، جمعیتی معادل ۱۸۶ هزار و 
۳۲ نفر است، توضیح داد: خسارت 
واحدهای  برای  قابل‌ملاحظه‌ای 
نشده  برآورد  شهری  مسکونی 
است. تعداد کل واحدهای مسکونی 
خسارت دیده احتمالی نیز ۳۸ واحد 
برآورد شده است. همچنین تعداد 
آبادی‌های خسارت‌دیده نیز در بندر 
گناوه استان بوشهر، ۲۷ آبادی است.
به گفته وی، جمع کل جمعیت 
شهری و آبادی‌های در شعاع نیم 
 ۱۵۵۳۹۹ ۵۵ کیلومتری  درجه حدود 
نفر و تعداد کل واحدهای مسکونی 

۴۰۴۵۴ واحد بوده که از میان این 
تعداد از واحدهای مسکونی تعداد 
۲۱۴۹۰ واحد فاقد اسکلت هستند.  

گسل  داد:  توضیح  بیت‌اللهی 
مسبب زلزله ۵.۹ بندر گناوه استان 
زاگرس  پیش‌ژرفای  گسل  بوشهر، 
است و طبق آخرین آمار ۱۰ 
پیوسته است که  به وقوع  پس‌لرزه 
۴.۵ گزارش با بزرگی  آنها   بزرگترین 

 شده است.
تحقیقات  مرکز  زلزله  رییس بخش 
راه، مسکن و شهرسازی، در بیان 
لرزه‌خیز محدوده رومرکز زلزله بندر 
گناوه، گفت:  در ۱۵ سال گذشته و 
در شعاع یک درجه از رومرکز زلزله،  
منطقه  در  رخ‌داده  زمین‌لرزه‌های 
معرف لرزه خیزی گستره رومرکز 
زلزله هستند. بر اساس داده‌های 
جمع‌آوری شده در این مدت تعداد 
۲۳۳۴ زلزله با بزرگی ۲.۵ و بالاتر در 
گستره اطراف رومرکز از سال ۲۰۰۶ 

میلادی تا زمان وقوع زلزله ۵.۹ 
بندر گناوه استان بوشهر )مدت ۱۵ 
ساله( ثبت شده است. از این تعداد 
۱۳ زمین‌لرزه با بزرگی ۵ و بالاتر 
و ۸۹ زلزله با بزرگی ۴ تا ۵ و بقیه 
زمین‌لرزه‌ها کوچکتر از بزرگی ۴ در 

اطراف رومرکز گسترده شده‌اند. 
وی در بیان پیشنهادهای مرکز 
اعلام  زلزله  خصوص  در  تحقیقات 
هنگام  در  دارد  کرد:  ضرورت 
رخداد زلزله و بعد از آن خونسردی 
خود را حفظ و با رعایت ملاحظات 
آموزشی رفتار صحیح در برابر زلزله، 
مراقب پس‌لرزه‌ها بود. همچنین، 
ارتقای کیفی ساخت و ساز و 
بویژه کیفیت واحدهای مسکونی 
شهری و روستائی، یک ضرورت 
مستمر برای کشور لرزه‌خیز ایران 
است. این امر با اولویت مناطق با 
 خطر بالای زلزله باید بطور پیوسته 

دنبال شود.

 تخریب واحدهای مسکونی روستایی 
بنیاد مسکن  اثر زلزله رامیانمدیرکل  بر 
بوشهر ضمن اعلام مقاوم‌سازی ۵۵ 
در  روستایی  واحدهای مسکونی  درصد 
مناطق زلزله‌زده از آمادگی و حضور کامل 
نیروها و تجهیزات بنیاد مسکن در آن 

مناطق، خبر داد.
حمید حیدری مدیرکل بنیاد مسکن 
بوشهر در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه 
خبری وزارت راه و شهرسازی، از حضور 
نیروها و ماشین‌آلات بنیاد مسکن در 

مناطق زلزله‌زده استان بوشهر خبر داد.
مدیرکل بنیاد مسکن بوشهر گفت: بعد از 
وقوع زلزله ۵.۹ بوشهر در بندر گناوه و 
بندر دیلم که امروز ۲۹ فروردین ساعت 
۱۱:۱۱ به وقوع پیوست تیم‌های ارزیاب 
به همراه ماشین‌آلات بنیاد مسکن 
در مناطق زلزله‌زده استان حضور بهم 
رساندند و در حال ارزیابی به واحدهای 
مسکونی آسیب دیده و همچنین کمک به 

زلزله‌زدگان هستند.
حیدری با اشاره به اینکه عمدتا بخش 

مرکزی شهرستان گناوه و شهر ریگ در 
معرض شتاب و شدت زلزله بودند، افزود: 
تیم‌های ارزیاب در حال ارزیابی واحدهای 
مسکونی خسارت‌دیده هستند. همچنین 
ماشین‌آلات در منطقه مستقر هستند و 
چنانچه نیاز به آواربرداری باشد سریعا 

اقدام خواهند کرد.
وی یادآور شد: بنیاد مسکن انقلاب 
اسامی در شهرستان گناوه در اجرای 
طرح بهسازی و مقاوم‌سازی واحدهای 
مسکونی روستایی اقدامات مناسبی انجام 

داده است و هم‌اکنون ۵۳ درصد واحدهای 
مسکونی روستایی مقاوم‌سازی شدند.

با توجه به  حیدری تصریح کرد: 
مقاوم‌سازی ۵۵ درصدی واحدهای 
مسکونی روستایی و اجرای طرح بهسازی 
محیط روستایی و استقبال مردم در اجرای 
این طرح در سال‌های گذشته، پیش‌بینی 
می‌شود، کمترین خسارت‌ها را در منطقه 

شاهد باشیم.
مدیرکل بنیاد مسکن بوشهر گفت: 
ارزیابی‌های اولیه حاکی است که عمدتا 

خرابی‌ها در بخش‌های دیوار واحدهای 
مسکونی روستایی اتفاق افتاده است. 
ضمن آنکه پیش‌بینی می شود در بافت 
های فرسوده و ناکارآمد که مردم نسبت 
به بازسازی و مقاوم سازی آنها اقدام 

نکردند، خسارت هایی را شاهد باشیم.
حیدری ادامه داد: نیروهای بنیاد مسکن 
با آمادگی کامل در منطقه حضور دارند 
و در حال ارزیابی میزان خسارت ها به 
واحدهای مسکونی روستایی و کمک به 

آسیب دیدگان احتمالی هستند.
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دیروز در نیم ساعت، بوشهر چهار بار 
لرزید؛ زلزله‌هایی پشت سر هم که با 
یک زلزله اصلی ۵.۹ ریشتری در ساعت 
۱۱:۱۱ شروع شد و آخرین آن هم)تا 
لحظه انتشار این گزارش( یک زلزله‌ای 

با بزرگی ۴.۴ ریشتری رخ داد.
براساس اطلاعات مرکز زمین‌شناسی 
آمریکا، این زلزله‌های نسبتا قدرتمند در 
عمق ۱۰کیلومتری زمین رخ داده است 
و همچنین گزارش‌هایی از احساس آن 
در شهرهای دیگر و حتی کشور کویت 

منتشر شده است.
همین موضوع باعث ترس و نگرانی‌های 
بسیاری نسبت به خسارت‌های احتمالی 
این حادثه شده است، موضوعی که البته 
خوشبختانه هنوز خبر جدی درباره آن 

اعلام نشده است.
محمد باقر محمدی، معاون عملیات 
سازمان امداد و نجات هلال احمر اعلام 
کرده است که تاکنون هیچ خسارت 
جدی درباره این حادثه گزارش نشده 
است، همچنین به گفته رئیس سازمان 
اورژانس کشور، این حادثه تاکنون 
یک زخمی داشته است و همچنین 

گزارش‌هایی مبنی بر قطعی برق، تلفن 
و اینترنت در گناوه وجود دارد و تصاویری 
از ریزش کوه در اطراف گناوه هم منتشر 

شده است.
پس‌لرزه‌های بعدی در راه هستند

پژوهشگاه  استاد  زارع،  مهدی 
به  رابطه  این  در  زلزله‌شناسی، 
خبرآنلاین می‌گوید: زلزله بزرگتر در 
چین‌خوردگی‌های مرز خلیج فارس رخ 
داده است، این اتفاق با زلزله بزرگای 

نزدیک ۶ در ۹۰ کیلومتری بوشهر رخ 
داده است. از این منطقه انتظار وقوع 
چنین زلزله هایی غیر منطقی نیست، این 
مناطق زلزله با تاقدیس‌هایی که سازوکار 
فشاری دارند رخ می‌دهند و چنین حوادثی 
انتظار می‌رود. او درباره پس‌لرزه‌های 
بعدی این حادثه توضیح داد: این زلزله 
در نیم ساعت اول ۳ پس لرزه با بزرگای 
۴.۵، ۳.۹ . ۴.۴ داشته است، این که در 
روزهای آینده هم زلزله‌هایی با اندازه 

کوچکتر رخ بدهند طبیعی است.
درباره  زلزله‌شناسی  پژوهشگاه  استاد 
خسارت‌های احتمالی این زلزله عنوان 
کرد: انتظار می‌رود که روستاهای اطراف 
از این حادثه خسارت ببیند، چون زلزله در 
عمق ۱۰ تا ۱۲کیلومتری زمین رخ داده و 
حتی یکی از همکاران من از کویت گفت 
که این حادثه در آنجا هم احساس شده 
است. اما خوشبختانه مرکز پرحمعیت 
بزرگی در نزدیکی مرکز زلزله وجود ندارد 
و زلزله در ۹۰کیلومتری استان بوشهر رخ 

داده است.
خبری از سونامی نیست

زارع با اشاره به اینکه قبلا بوشهر شاهد 
چنین زلزله‌های بوده، توضیح داد: »در 
منطقه بوشهر ما زلزله ۲۰ فروردین 
۹۲ داشتیم که آن اتفاق هم بزرگای ۶  

داشت.«
او ادامه داد: »۸ سال قبل ۲۰ فروردین 
۱۳۹۲ این زلزله در ۸۰کیلومتری جنوب 
شرق بوشهر رخ داد، این دفعه در ۹۰ 
کیلومتری شمال بوشهر این اتفاق رخ 
داده است. استان بوشهر و منطقه آن 
لرزه خیز است و گسل‌های مهم مثل 

گسل برازجان، بخشی از گسل کازرون 
و خمیدگی‌های زاگرس از بوشهر رد می 
شوند و انتظار وقوع چنین حواثی در آن 

وجود دارد.
حتی یکی از زلزله‌های تاریخی در 
بوشهر منجر به رخ داد سونامی در 
خلیج‌فارس شده بود. زارع می‌گوید: در 
جنوب بوشهر در بندر طاهری در سال 
۹۷۸ میلادی زلزله‌ای تاریخی وجود دارد 
که منجر به ایجاد تنها سونامی شناخته 
استان بوشهر  بود.  شده خلیج‌فارس شده 
سابقه تاریخی لرزه‌خیزی مفصلی دارد. 
آن سونامی منجر به امواجی شد که 
بخش‌هایی از شهرهایی به زیر آب بروند، 
موضوعی که هنوز هم از بندر بوشهر 

مشخص است.
البته خوشبختانه زلزله‌های چند ساعت 
گذشته چنین خطری ندارند، استاد 
پژوهشگاه زلزله‌شناسی در این باره 
می‌گوید: این زلزله‌های جدید ربطی به 
سونامی ندارد، چون زلزله‌ها حداقل در ۳۰ 
کیلومتری ساحل رخ دادند و از نظر بزگی 
هم انتظار نمی‌رود که منجر به تغییری در 

کف دریا شوند.

مشارکت برای حفاظت و 
احیای بناهای تاریخی در 

دستور کار قرار دارد
وزیر میراث‌فرهنگی اعلام کرد: طرح مشارکت 
با مالکین بناهای تاریخی برای حفاظت و احیای 
آن‌ها و ایجاد و توسعه موزه‌های خصوصی از دیگر 

برنامه‌های در دست اقدام این وزارتخانه است.
به گزارش خبرگزاری مهر، در متن پیام علی 
اصغر مونسان که به‌مناسبت روز جهانی بناها و 

محوطه‌های تاریخی منتشر شده آمده است:

»۱۸ آوریل مصادف با ۲۹ فروردین که به عنوان 
روز جهانی بناها و محوطه‌های تاریخی نامیده شده 
فرصت مغتنمی است تا به موضوع میراث‌فرهنگی 
به طور عام و برنامه‌ها و سیاست‌های مرتبط با 
این مناسبت به صورت خاص توجه بیشتری داشته 

باشیم.
خوشبختانه ما در سرزمینی زندگی می‌کنیم که 
در زمینه مظاهر فرهنگ و تمدن شامل هنرها 
و سنت‌ها و آئین‌ها از جمله غنی‌ترین کشورهای 
جهان به شمار می‌آید و از این نظر ایران یکی 
از استثنایی‌ترین سرزمین‌های جهان است. 
میراث‌فرهنگی از جمله سرمایه‌هایی است اهمیت 
آن طی سال‌های اخیر بیشتر مورد توجه همگانی، 
متخصصین و مسئولین در مقیاس‌های محلی، 
منطقه‌ای ملی و جهانی قرار گرفته و گنجینه‌ای 
از تجارب، فنون، دانش و هنر گذشتگان برای 

استفاده نسل حاضر و آیندگان است.
امروزه میراث‌فرهنگی از این منظر نیز اهمیت دارد 
که ما به عنوان امانتداران فعلی وظیفه انتقال آن 
را به نسل‌های آینده بر عهده داریم، بنابراین باید 
در حفاظت و نگهداری آن بکوشیم و تاریخ جهان 
را برای نسل آینده نگه داریم تا همگان بتوانند در 
مورد پیشینه و ارزش‌های تاریخی و فرهنگی خود 
آگاهی یابند. بی‌تردید در این زمینه آنچه به عنوان 
آثار تاریخی شناخته می‌شود در درجه اول نیاز به 

نگهداری دارد.
وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
به عنوان متولی امر حفاظت از میراث‌فرهنگی طی 
سال‌های اخیر ضمن انجام وظایف قانونی خود در 
امر حفاظت از آثار تاریخی‌فرهنگی سعی کرده 
است تا با مرمت و احیای تعداد قابل توجهی از 
بناهای تاریخی منظر جدیدی از مواجهه همگانی 
با ارزش‌های موجود در بناهای تاریخی را رقم 
زند، امری که با استقبال بخش خصوصی و آحاد 

مختلف جامعه مواجه شده است.
طرح مشارکت با مالکین بناهای تاریخی برای 
حفاظت و احیای آن‌ها و نیز ایجاد و توسعه 
برنامه‌های در  از دیگر  موزه‌های خصوصی 
دست اقدام این وزارتخانه برای ایجاد زمینه 
مشارکت‌های همگانی در حفاظت از بناهای 
تاریخی بوده است. ضمن آنکه در برنامه‌های 
آینده نیز تقویت و توسعه این برنامه، گسترش 
همکاری با دستگاه‌ها و نهادهای عمومی برای 
حفاظت و احیای بناها، مجموعه‌ها، محوطه‌ها و 
بافت‌های تاریخی‌فرهنگی و همچنین توجه ویژه 
به شناسایی و معرفی منظرهای تاریخی‌فرهنگی 
به عنوان ثروتی مغفول برای توسعه پایدار در 

دستور کار جدی قرار گرفته است.
به نظر می‌رسد با توجه به شعار امسال شورای 
بین المللی یادمان‌ها و محوطه‌های تاریخی که 
»گذشته‌های پیچیده، آینده‌های گوناگون« نامیده 
شده است، موضوع توجه و استفاده از تجارب 
گذشته به‌منظور برنامه‌ریزی برای توسعه آینده از 
اهمیتی مضاعف برخوردار باشد. به همین منظور 
نیز ایفای نقشی فعال‌تر و پیشران در امر توسعه 
از سوی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و 

صنایع‌دستی در دستور کار خواهد گرفت.
از سویی امسال روز جهانی بناها و محوطه‌های 
تاریخی را در حالی گرامی می‌داریم که جهان 
با بحران کرونا دست به گریبان است؛ بیماری 
ناگزیر موجب محدودیت‌های سفر  همه‌گیری که 
و کاهش انس گردشگران با جاذبه‌های تاریخی 
شده است. در چنین شرایطی انتخاب شعار 
»گذشته‌های پیچیده: آینده‌های گوناگون« برای 
سال ۲۰۲۱ ضمن نگاه به چالش‌هایی که میراث 
بشری را تهدید و رویکرد ما به آن را متأثر می‌کند، 
بر ضرورت تعیین راهبردهایی نجات‌بخش برای 
صیانت و معرفی میراث‌فرهنگی در آینده تاکید 
دارد.شعار امسال در عین حال نشان از نگرانی‌ها 
و دغدغه‌هایی دارد که ممکن است آینده آثار 
تاریخی را در هاله‌ای از ابهام قرار دهد، از این‌رو 
دعوتی همگانی از تمام کشورهاست تا در سایه 
همفکری و انسجام بین‌المللی، تجارب گذشته و 
داشته‌های خود را در مسیر هم‌افزایی قرار داده 
و هریک سهمی در ترسیم آینده‌ای امیدوارانه و 

روشن برای میراث مشترک بشری داشته باشند.
بی‌تردید در شرایط کنونی، بهره‌مندی خلاقانه 
از ظرفیت‌های مجازی بیش از هر زمان دیگری 
ضرورت داشته و موجب حفظ اتصال و پیوستگی 
انسان به میراث‌فرهنگی و جلوگیری از خلاءهای 
جبران‌ناپذیر در این زمینه خواهد شد. شاید بتوان 
گفت جداییِ - هرچند مقطعیِ - بخش اعظمی از 
شهروندان جوامع از آثار تاریخی به دلیل پاندمی 
کووید ۱۹، جنبه‌های هویتی و فرهنگی آنان را 
تحت تأثیر قرار می‌دهد و ادامه چنین روندی 
نیازمند تمهیداتی برای ترمیم و جبران است که 

جز با همکاری بین‌المللی محقق نمی‌شود.

جابجایی ۱۳ میلیون مسافر با 
مترو تهران در فروردین ۱۴۰۰

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو تهران گفت: در حال 
حاضر حجم تردد مسافر این ناوگان، روزانه از مرز ۸۰۰ 

هزار مسافر عبور کرده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، فرنوش نوبخت گفت: در ایام 
نوروز متروی تهران روزانه به طور میانگین بیش از ۲۸۰ 
هزار مسافر را جابجا کرد و پس از تعطیلات نوروزی در 
اولین روز کاری میزان مسافران به ۴۴۱ هزار و ۴۸۱ 
مسافر رسید که نسبت به سال گذشته بیش از ۶۳ درصد 

افزایش داشته است.
مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه با 
بیان اینکه از اول فروردین ماه ۱۴۰۰ تعداد مسافران مترو 
روند افزایشی داشته است گفت: نیمه دوم فرودین ماه 
۱۴۰۰ میزان مسافران نسبت به نیمه اول با ۳۱ درصد 

افزایش به ۸۹۸ هزار و ۷۵۱ مسافر رسید.
نوبخت در ادامه با اشاره به اینکه فروردین ماه سال 
گذشته متروی تهران ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار مسافر را 
جابجا کرد گفت: امسال تا ۲۷ فروردین ماه ۱۳ میلیون و 
۳۳۶ هزار و ۲۹۶ مسافر با متروی تهران جابجا شده‌اند 

که نشان از افزایش بیش از دو برابری دارد.
مدیر عامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه 
با تاکید بر اینکه سرفاصله حرکت قطارها طی سه سال 
گذشته ۲۹ مرحله کاهش یافته افزود: در حال حاضر 
خطوط یک و چهار با ۳ و نیم دقیقه، خط دو با ۳ دقیقه، 
خط سه ۶ دقیقه، خط پنج ۱۵ دقیقه و در خط هفت هر 
۱۰ دقیقه مسافرگیری دارد، همچنین با راه اندازی دو 
ایستگاه مرزداران و شهرک آزمایش در خط ۶ سر فاصله 
این محدوده نیز همانند ایستگاه‌های خط شش به پانزده 
دقیقه کاهش می‌یابد.وی با بیان اینکه در ۱۴ ماه گذشته 
متروی تهران و حومه بدون هیچ وقفه‌ای در روزهای 
تعطیل و غیر تعطیل خدمت رسانی به شهروندان داشته 
خاطرنشان کرد: این ناوگان با تمام ظرفیت در خطوط 

هفتگانه مترو در حال سرویس دهی است.
مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه 
افزود: در ۱۳۷ ایستگاه متروی تهران و حومه ضدعفونی 
کردن ایستگاه‌ها و واگن‌های مترو نیز طبق برنامه در 

حال انجام است.

دورکاری در شهرداری تهران 
سلیقه ای اجرا شده است

یک عضو شورای شهر تهران گفت: شهرداری تهران 
در مناطق، معاونت‌ها و سازمان‌ها از دورکاری کارمندان 
پرهیز کرده است و یا به شکل سلیقه‌ای به اجرای آن 

پرداخته است.
به گزارش ایسنا، الهام فخاری در دویست و هشتاد و 
هفتمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران در 
تذکری گفت: در سخت‌ترین روزهای فراگیری بیماری 
کووید ۱۹ و در حالی که قرنطینه می‌تواند به این موج 
پایان دهد، شهرداری تهران در مناطق، معاونت‌ها و 
سازمان‌ها از دورکاری کارمندان پرهیز کرده است و یا 

به شکل سلیقه‌ای به اجرای آن پرداخته است. 
وی افزود: اکنون پس از گذشت یک سال از آغاز 
بیماری معاونت منابع انسانی نتوانسته است شیوه‌ای 
برای خدمت‌رسانی در شرایط کرونایی با کمترین 
حضور را اجرا کند و سازمان فاوا نیز هنوز نتوانسته است 
زیرساخت‌های مورد نیاز برای خدمات دهی به مردم از 

طریق اینترنت را فراهم کند. 
وی تاکید کرد: مردم مجبور هستند برای موضوعات 
مختلف به صورت حضوری به شهرداری مراجعه کنند. 
جان کارمندان شهرداری همانند سایر شهروندان در 
خطر است و شهرداری نسبت به سلامت پرسنل و مردم 
مسئول است. شهرداری باید بدون کسر از حقوق و مزایا 

با یک سوم نیرو خدمت‌رسانی را انجام دهد.

مجوز شورا به واگذاری موقت 
املاک شهرداری برای ساخت 
برج‌های تخلیه اضطراری گاز

اعضای شورای شهر یک فوریت لایحه اعطای مجوز 
به شهرداری تهران جهت واگذاری حق انتفاع به صورت 
رقبی اراضی و املاک خود به شرکت گاز استان تهران 
جهت احداث برج‌های تخلیه اضطراری گاز در مواقع 

بحران)زلزله( را به تصویب رساندند.
به گزارش ایسنا، در دویست و هشتاد و هفتمین  جلسه 
شورای شهر در جریان بررسی یک فوریت لایحه 
اعطای مجوز به شهرداری تهران جهت واگذاری حق 
انتفاع به صورت رقبی اراضی و املاک خود به شرکت 
گاز استان تهران جهت احداث برج‌های تخلیه اضطراری 
گاز در مواقع بحران)زلزله( حامد مظاهریان معاون برنامه 
ریزی، توسعه شهری و امور شورا در ارائه گزارش این 
لایحه گفت: یکی از نگرانی‌ها در شهر تهران وقوع زلزله 
است. در زمان زلزله شریان های خدماتی به ویژه آب، 
برق و گاز بعضا موجب حادثه می شوند. آتش سوزی 
های بزرگی را پس از زلزله در شهرها داریم که ممکن 
است تولید انفجار کنند. بر اساس مصوبه دولت درباره 
شریان های حیاتی تهران مطالعه ای انجام شد تا امکان 
تخلیه خطوط لوله شهر تهران فراهم شود. این اقدام هم 
توزیع جغرافیایی دارد و هم باید در مکان هایی باشد که 
به دور از اماکن مسکونی و بیشتر در فضای سبز باشد که 
این املاک غالبا در حوزه مالکیت شهرداری است و غالبا 
در فضای سبز و رمپ و لوپ ها و اطراف بزرگراه‌ها است.
وی افزود: احداث این مکان‌ها و برج های تخلیه زمان 
بر است و مکاتبات متعددی با شهرداری شده که این 
فضا را در اختیار  شرکت گاز قرار دهد. این برج‌ها 20 در 
20 است که البته درباره شکل بصری آن باید به صورت 

مستقل بررسی صورت گیرد.

اخباراخبار

خطر سونامی زلزله در ایران وجود دارد؟
توضیحات استاد پژوهشگاه زلزله‌شناسی درباره جزییات زلزله بوشهر

امکان نامگذاری 
مجدد خیابانی به نام 
»کوروش« وجود 
ندارد

بخشودگی جرایم 
رانندگی دوبرابر 
 شده تا پایان
 سال ۹۹

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران گفت: در حال حاضر خیابانی در منطقه 
۵ تهران به نام کوروش وجود دارد، لذا امکان نامگذاری دوباره آن نیست.به گزارش خبرگزاری مهر، محمد 
جواد حق شناس رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی و رئیس کمیته نامگذاری شورای شهر تهران در 
پاسخ به درخواست انجمن فرهنگی افراز برای نامگذاری خیابانی به نام کوروش بزرگ نوشت: به رغم 
تأیید نکات و مطالب مذکور و اطلاع از جایگاه و اهمیت شخصیت کوروش و سایر مفاخر ایران باستان، 
در گذشته خیابان کوروش در منطقه ۵ شهرداری تهران به نام این شخصیت شهیر ایرانی نامگذاری شده 
و از آنجا که یکی از رویکردهای اصلی کمیسیون نام‌گذاری، جلوگیری از نام‌گذاری‌های تکراری معابر در 

سطح شهر تهران می‌باشد، امکان نامگذاری جدید برای این نام وجود ندارد.

رئیس پلیس راهور از بخشش جرایم رانندگی معوقه‌ای خبر داد که مشمول 
جرایم دو برابری شده‌اند.

به گزارش خبرگزاری مهر، سردار سید کمال هادیانفر با اعلام خبر 
بخشودگی جرایم رانندگی دو برابر شده تا پایان سال ۹۹، در این 
رابطه اظهار کرد: درخواست کردیم افرادی که تا پایان سال ۹۹، دارای 
جرایم رانندگی معوقه هستند و مشمول جرایم دو برابری شده‌اند، شامل 

بخشودگی شوند و جرایم رانندگی آنها به اصل بازگردد.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد

واکسیناسیون رایگان کرونا طبق اولویت‌بندی

هاشمی:
پروتکل های بهداشتی در تهران کم‌تر از ۵۰ درصد رعایت می شود

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی:

گام نهایی نسخه الکترونیک در آینده نزدیک برداشته می‌شود

رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران:

سند ملی فرهنگ جهاد، دفاع و مقاومت، ایثارو شهادت برگرفته از عاشورا است

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا بر 
واکسیناسیون رایگان علیه کووید۱۹ در 
قالب نظام شبکه و طبق اولویت‌بندی 

صورت گرفته، تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا رئیسی، 
گفت: ما قطعا متعهد هستیم و 
واکسیناسیون بحث دیروز و امروز نیست 
و همه کسانی که در حوزه سلامت کار 
می‌کنند و حتی عزیزان سازمان جهانی 

بهداشت، کشورهای همسایه و... می‌دانند 
که ما یکی از قوی‌ترین نظام شبکه‌ها را در 

سطح منطقه داریم.
واکسیناسیون رایگان کرونا در نظام شبکه 

کشور و براساس اولویت‌بندی
وی افزود: ما همواره واکسیناسیون روتین 
کشور را رایگان انجام دادیم و بحث دیروز 
و امروز نیست. در مورد واکسن کرونا هم 
آن واکسنی که در سطح شبکه توزیع شود 

قطعا رایگان خواهد بود و این موضوع 
قطعی است و به هیچ وجه بحث اینکه 
بخواهیم پولی از کسی بگیریم وجود ندارد. 
اگر در اولویت نیستید صبر کنید تا نوبت‌تان 

شود
رئیسی تاکید کرد: اگر کسی در اولویت 
دریافت واکسن نباشد باید صبر کند تا 
نوبتش شود که بتواند واکسن را دریافت 
کند. در همه دنیا اولویت بندی وجود دارد 

و کشورهای بزرگی که خودشان تولید 
واکسن دارند هنوز نتوانسته‌اند همه گروه‌ها 
را واکسن بزنند و بر اساس اولویت پیش 
رفته‌اند. کشوری مثل چین که خودش 
تولید کننده است و از نظر مالی و تحریم 
هم مشکل ندارد، ۹ درصد جمعیتش را 
واکسن زده و هنوز ۹۱ درصد جمعیت 
واکسن نزده‌اند. قطعا آن ۹ درصد هم بر 
اساس اولویت بوده‌اند و برنامه ما هم بر 

اساس اولویت بندی ادامه خواهد یافت.
براساس اعام کانال خبری وزارت 
بهداشت، معاون بهداشت وزارت بهداشت 
با بیان اینکه اصحاب رسانه‌وخبرنگاران در 
گروه مشاغل حساس و در اولویت سوم 
دریافت واکسن کرونا هستند، گفت: 
ان‌شاءالله اگر این دور را تمام کنیم به 
مشاغل حساسی همچون خلبانان، اصحاب 

رسانه، زندانیان و ... خواهیم رسید.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران 
گفت: متاسفانه گزارشاتی داریم که 
پروتکل های بهداشتی در سطح شهر 
تهران حتی کم تر از ۵۰ درصد رعایت 
می شود و این موضوع خطرناک است.
به گزارش خبرنگار مهر، محسن 
هاشمی در حاشیه جلسه امروز شورای 
شهر و در جمع خبرنگاران گفت: موج 
چهارم کرونا همچنان ادامه دارد چراکه 
پروتکل‌های بهداشتی در سطح شهر 

کم‌تر از ۶۰ درصد رعایت می‌شود.
وی افزود: متأسفانه گزارشاتی داریم که 
این پروتکل‌ها شاید کم‌تر از ۵۰ درصد 
رعایت می‌شود. این موضوع خطرناک 
بوده و باعث می‌شود تا این موج کرونا 

به صورت فوری رعایت نشود.
رئیس شورای اسلامی شهر تهران 
تصریح کرد: به علاوه ما به زودی ۴ 
انتخابات ریاست جمهوری  انتخابات و 
را پیش رو داریم و این امر نیز نگرانی‌ها 

را به ویژه در تهران بیشتر می‌کند.
هاشمی با اشاره بر لزوم ایجاد کمیته 
ابراز داشت: بررسی  ویژه کنترل کرونا 
آمار فوتی‌های بهشت زهرا نگرانی 
زیادی ایجاد کرده است. قرار است 
این نگرانی را با ارسال نامه‌ای به ستاد 
کرونای تهران و ستاد کرونای کشور 
اعلام کنیم. لذا باید کمیته بحران 
جدی برای این دو ماه پیش رو به ویژه 
برای آئین نامه فعالیت‌های انتخاباتی 

برای برگزاری پرشور انتخابات ایجاد 
شود.

وی در پاسخ به این سوال که راهکار 
عملی کنترل کرونا چیست، عنوان 
کرد: تعطیلی کامل شهر امکان پذیر 
نیست اما رعایت پروتکل‌ها باید از 
حد فعلی بیشتر باشد. بر اساس آخرین 
گزارش‌ها، حضور بیش از ۱۵ الی ۲۰ 
دقیقه در ناوگان حمل و نقل عمومی 
آن هم با ظرفیت حدود ۴۰ درصد 

خطرناک است و توصیه می‌شود مردم 
کم‌تر از این ناوگان استفاده کنند.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران 
خاطرنشان کرد: ما تقریباً به ۲۰۰ 
میلیون دوز واکسن برای واکسیناسیون 
عمومی نیاز داریم که این امر نیز به 
زودی محقق نمی‌شود لذا برای کنترل 
شیوع، باید سامانه حمل و نقل عمومی 
را تقویت و واگن‌های بیشتری را اضافه 

کنیم.

اجتماعی  تأمین  مدیرعامل سازمان   
گفت: با توجه به موفقیت طرح نسخه 
الکترونیک و تأثیرات مثبت این برنامه 
بر خدمت‌رسانی به بیمه‌شدگان در 
آینده نزدیک گام نهایی و تکمیل‌کننده 

این طرح نیز برداشته خواهد شد.
به گزارش روز یکشنبه ایرنا از اداره کل 
روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی، 
مصطفی سالاری در جلسه هفتگی 
پروژه نسخه الکترونیک که با حضور 
مدیران حوزه‌های درمان و فناوری 
اطلاعات و ارتباط ویدئو کنفرانسی با 
مدیران درمان تأمین اجتماعی استان 

ها برگزار شد، اظهار داشت: هماهنگی 
های لازم با وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی و سایر سازمان‌های 
بیمه‌گر صورت گرفته و سازمان در 
حال آماده سازی و ایجاد شرایط 
مناسب برای اجرای مرحله نهایی طرح 
نسخه الکترونیک است.وی افزود: 
اتصال سامانه نسخه الکترونیک تأمین 
اجتماعی با سامانه‌های مورد استفاده 
وزارت بهداشت نیز به خوبی در حال 
 )API( انجام است و نرم افزار واسط
سازمان تأمین اجتماعی در سامانه‌های 
مختلف پیاده سازی می‌شود.سالاری 

الکترونیک  نسخه  از سامانه  استفاده 
پایلوت  استان‌های  در  اجتماعی  تأمین 
طرح پزشک خانواده را گامی برای 
تقویت و پیشبرد این طرح برشمرد 
و گفت: در این استان ها پزشکان 
نسخه  سامانه  از  خوبی  استقبال 
الکترونیک داشته و شاهد رضایتمندی 
پزشکان و تسهیل خدمت رسانی به 
بیماران با استفاده از سامانه نسخه 
سازمان  هستیم.مدیرعامل  الکترونیک 
تأمین اجتماعی اتصال بیمه‌های 
تکمیلی به سامانه نسخه الکترونیک 
را از دیگر مسائل مهم عنوان کرد و 

گفت: بیمه‌های تکمیلی قراردادها و 
تعرفه‌های متنوعی دارند و اتصال آنها 
به سامانه نسخه الکترونیک تأمین 
اجتماعی با وجود پیچیدگی‌هایی که 

دارد، به خوبی در حال اجرا است.
از بارکد و  افزود: استفاده  سالاری 
امکان نسخه نویسی و نسخه پیچی 
آفلاین از دیگر مزایایی است که در 
سامانه نسخه الکترونیک ایجاد شده و 
افزایش سرعت و  اقدامات موجب  این 

دقت در فرآیند نسخه پیچی می‌شود.
در این جلسه تعدادی از مدیران 
حوزه‌های درمان و فناوری اطلاعات 

و همچنین مدیران درمان تأمین 
اجتماعی استان ها به بیان دیدگاه‌ها و 

نقطه نظرات خود پرداختند.
به گزارش ایرنا، طرح ۳۰۷۰ روز 
دوشنبه )۱۹ آبان( با حضور مصطفی 
سالاری مدیر عامل سازمان تامین 
اجتماعی با هدف کاهش مراجعات 
حضوری به شعب و کارگزاری‌های این 
سازمان افتتاح شد.این طرح با ارائه ۳۰ 
مراجع  میلیون  الکترونیک، ۷۰  خدمت 
از مجموع ۹۶ میلیون مراجع تامین 
اجتماعی به شعب وکارگزاری‌های این 

سازمان را کاهش می‌دهد.

 معاون رییس جمهور و رییس بنیاد 
شهید و امور ایثارگران در خصوص سند 
ملی فرهنگ جهاد، دفاع و مقاومت، ایثار 
و شهادت گفت: شاخص‌ها و ارزش‌های 
این سند بر اساس ارزش‌های مکتب 
عاشورا و سیدالشهدا )ع( تنظیم شده 
و نقش ولایت و ولایت مداری هم 

به‌درستی در آن تبیین شده است.
به گزارش حوزه ایثار و شهادت ایرنا، 
سعید اوحدی روز یکشنبه در نشست 
کمیته تخصصی »تدوین سند ملی 
فرهنگ جهاد، دفاع و مقاومت، ایثار 
و شهادت« که با حضور اعضای این 
کمیته در ساختمان مرکزی بنیاد شهید 
و امور ایثارگران برگزار شد، اظهار کرد: 
با پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی، 

فرهنگ و مفاهیم جدیدی از ایثار و 
شهادت، دفاع و مقاومت در جامعه 
گسترش یافت که با تحولات عظیمی 

همراه بود.
رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران با 
اشاره به اهمیت سند ملی فرهنگ 
جهاد، دفاع و مقاومت، ایثار و شهادت، 
انقلاب اسامی  گفت: رهبر معظم 
در صحبت‌هایشان از کلیدواژه‌هایی 
»بصیرت«  و  مقاومتی«  »اقتصاد  مانند 
راهبردهای  بیانگر  استفاده کردند که 
جدید برای عبور از مشکلات کشور 
است.معاون رییس جمهور با تأکید بر 
استفاده  صحیح از واژه‌ها و عبارت‌ها 
در سند ملی فرهنگ جهاد، دفاع و 
مقاومت، ایثار و شهادت خاطرنشان 

کرد: شاخص‌ها و ارزش‌های این سند 
بر اساس ارزش‌های مکتب عاشورا 
و سیدالشهدا )ع( تنظیم شده و نقش 
ولایت و ولایت مداری هم به‌درستی در 
آن تبیین شده است.اوحدی با تأکید بر 
اینکه باید در انتخاب کلیدواژه‌ها در سند 
ملی فرهنگ جهاد، دفاع و مقاومت، 
ایثار و شهادت دقت شود؛ ادامه داد: 
این سند باید اهداف و برنامه‌های 
مورد نظر را دنبال کند و لازم است 
خود  پیشنهادهای  کمیته  اعضای  که 
را نیز در این راستا مطرح کنند.رییس 
بنیاد شهید و امور ایثارگران با اشاره 
به زمان رونمایی از سند ملی فرهنگ 
جهاد، دفاع و مقاومت، ایثار و شهادت 
گفت: این سند تنها مربوط به شهادت 

نیست و موضوعات دیگری از جمله 
جهاد و مقاومت نیز در آن اهمیت 
دارد، برای همین سوم خردادماه زمان 
مناسبی برای رونمایی این سند است 
که همه این مفاهیم مطرح شده در این 
رییس  است.معاون  روز خلاصه شده 
جمهور با تأکید بر حضور ثابت اعضای 
این کمیته تخصصی در نشست‌های 
آینده ابراز امیدواری کرد که در حوزه 
ترویج فرهنگ ایثار و شهادت با عنایت 
اتفاق‌های  شاهد  رهبری  معظم  مقام 
کمیته  نشست  در  باشیم.  ارزنده‌ای 
تخصصی تدوین سند ملی فرهنگ 
جهاد، دفاع و مقاومت، ایثار و شهادت؛  
سردار یعقوب سلیمانی، معاون فرهنگی 
و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران 

به بیان نظرات خود در رابطه با این 
سند پرداختند.در نیمه دوم سال گذشته 
معاون اول رییس جمهوری، ماده واحده 
فرآیند و مرجع تدوین سند ملی فرهنگ 
دفاع و مقاومت، ایثار و جهاد و شهادت 
را ابلاغ کرد.به گزارش شورای عالی 
انقاب فرهنگی، بر اساس این ماده 
واحده، بنیاد شهید و امور ایثارگران 
موظف است با همکاری دبیرخانه 
فرهنگی »سند  انقلاب  عالی  شورای 
ملی فرهنگ دفاع و مقاومت، ایثار و 
جهاد و شهادت« را از زمان ابلاغ با 
رعایت چارچوب تدوین اسناد ملی حوزه 
فرهنگ تدوین و به ستاد هماهنگی 
نقشه مهندسی فرهنگی کشور ارائه 

کند.



گفت و گو

انتقاد اخیر از برخی صحنه‌های »دراکولا«، مهران مدیری 
و دیگر عوامل این سریال را با چالشی جدید مواجه کرده 
است؛ جریانی که با ارسال یک نامه‌ی انتقادی از دو هفته 

قبل آغاز و حالا متن آن رسانه‌ای شده است.
به گزارش ایسنا، در این نامه، نماینده ارشاد با استناد به 
بندهایی از قانون ساماندهی مد و لباس، خواهان حذف 
برخی صحنه‌های تولید یا پخش‌شده از سریال »دراکولا« 
شده و آن‌ها را مغایر با دستورالعمل شاخص‌های لباس 

دانسته است. 
این درخواست طی نامه‌ای به ساترا )سازمان تنظیم مقررات 
صوت و تصویر فراگیر( پیگیری شده است؛ چراکه در حال 
حاضر مسوولیت صدور مجوز انتشار به تولیدات شبکه 
نمایش خانگی، به این سازمان و کارگزاری‌های آن واگذار 

شده است.
اما جزییات این اتفاق از این قرار است که مرضیه شفاپور 
ـ دبیر کارگروه ساماندهی مد و لباس ارشاد ـ در نامه‌ای 
خطاب به امامیان، رییس سازمان تنظیم مقررات صوت و 
تصویر فراگیر )ساترا(، نسبت به برخی سکانس‌های سریال 
»دراکولا« با تصاویری از مدلینگ و مدل زنده، اعتراض 

کرده و خواهان حذف آنها شده است.
او در بخشی از این نامه به ماده یک قانون ساماندهی مد و 
لباس مصوب مجلس شورای اسلامی استناد و تاکید کرده 
است که هرگونه نمایش زنده لباس یا هرگونه استفاده از 

مدل زنده ممنوع است.
شفاپور همچنین به دستورالعمل‌ شاخص‌های لباس اشاره 
کرده و نوشته است که »استفاده از سربند یا توربان هم 
ممنوع است.« در پی طرح و رسانه‌ای شدن این نامه 
انتقادی، یکی از معاونان ساترا توضیحاتی را به ایسنا ارائه 
داد. علی سعد ـ معاون کاربران و تنظیم‌گری اجتماعی 

سازمان تنظیم مقررات رسانه صوت و تصویر فراگیر 
)ساترا( ـ در گفت‌وگویی با ایسنا با تایید اصل نامه و 
توضیح اینکه این نامه به دو هفته قبل اختصاص دارد، 
در توضیحاتی خاطرنشان کرد: ضمن تشکر از خانم دکتر 
شفاپور دبیر کارگروه مد و لباس وزارت ارشاد باید عرض 
کنم، انتقادهای مطرح‌شده درباره سریال »دراکولا«، بیش 
از آنکه به ساترا مرتبط باشد، به عملکرد شورای پروانه 

تولید وزارت ارشاد برمی‌گردد.
او در عین حال خاطرنشان کرد: با توجه به تولید شدن 
سریال امکان اصلاح چندانی وجود نداشت ولی با این وجود 
در بازبینی کارگزاری محتوایی برخی از آنها رفع شدند. لذا 
اگرچه برخی از این انتقادها مورد قبول است ولی باید این 

نکات در زمان صدور پروانه ساخت لحاظ می شد.
معاون ساترا در پایان گفت: ان‌شاءالله با رفع برخی نقاط 
ضعف در حوزه پروانه تولید، ساترا با همکاری رسانه‌های 
صوت و تصویر فراگیر تلاش می‌کند نسبت به افزایش 

غنای کیفی آثار و توجه به دغدغه های بومی اقدام کند.

 معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با تاکید 
دوسویه‌بودن رسانه به عنوان ماهیت آن، گفت: رسانه‌هایی 
که با جریان یک‌طرفه فعالیت می‌کنند همان بولتن و 

بروشور هستند.
به گزارش روز یکشنبه ایرنا از معاونت مطبوعاتی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی، محمد خدادی درباره نقش 
رسانه‌ها در حضور حداکثری و انتخابات آگاهانه، با بیان 
این که در صورت نبودن بستر رسانه مردم از انتخابات و 
نتیجه آن مطلع نمی‌شوند، گفت: رسانه‌ها در مورد حضور 
در انتخابات و انتخاب فرد اصلح نقش مهمی به عهده 

دارند.
وی با اشاره به لزوم تبیین رسانه‌ها در مورد انتخابات، 
افزود: آینده معیشتی، امنیتی، مناسباتی و محیطی مردم 

در گرو نقش آفرینی در انتخابات است.
خدادی وظیفه رسانه‌ها را منطبق سازی اطلاعات با 
واقعیت دانست و اضافه کرد: رسانه‌ها ضمن ارائه اطلاعات 
کاربردی و کارکردی باید منعکس کننده همه‌ صداها باشند.

معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نقش 
رسانه ها را اطلاع رسانی به مردم در مسیر انتخاب صحیح 
دانست و گفت: رسانه‌ها به جای انتخاب اسم باید به 

انتخاب برنامه بپردازند.

خدادی با اشاره به این که برخی از رسانه‌ها فقط نقدها 
را منتشر می‌کنند، تصریح کرد: نباید جریان رسانه‌ای ما 

فقط نقاط تاریک و نقطه ضعف ها را به مردم نشان دهند.
وی بر لزوم دو سویه بودن و روشن گرا بودن رسانه تاکید 
کرد و افزود: در کنار نقاط تاریک و نقد ها باید نسخه‌های 

پیشنهادی هم ارائه شوند.
خدادی با بیان این که در کنار نقاط ضعف باید نقاط قوت 
هم بازگو شوند، گفت: ماهیت یک رسانه در دو سویه بودن 
آن رسانه است. رسانه ای با جریان یک طرفه همان بولتن 

و بروشور است.
وی با بیان این که رسانه نه تنها در انتخابات بلکه در 
همه انتخاب های زندگی روزمره هم نقش آفرینی می‌کند، 
خاطرنشان کرد: موفقیت یک رسانه در بازنشر راه حل در 

کنار بیان مشکلات و از دیدگاه افراد مختلف است.

وزیر پیشین نفت و کاندیدای احتمالی انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۴۰۰ در بخشی از گفتگوی خود 
با خبرآنلاین به ابهامات درباره پرونده بابک زنجانی 
پاسخ داد. وی که وزیر نفت دولت احمدی نژاد در 
آن مقطع زمانی بود می گوید:‌در مورد این‌که بابک 
زنجانی پرونده داشته، من از مقامات امنیتی کشور 
استعلام کردم، جوابش هم موجود است. طبیعتا اگر 
استعلام کرده بودیم و جوابش منفی بود این اقدام 

را انجام نمی‌دادیم.
- یک اصراری بین کاندیداهای نظامی و 
مخصوصا خود شما وجود دارد که بگویند 
ما یک چهره اقتصادی هستیم. آقای 
محسن رضایی اصرار دارند که بگویند 
اقتصاددانم، سردار سعیدمحمد  من یک 
هم همینطور، شما هم الان می‌خواهید 
یک وجه اقتصادی از خودتان نشان 
دهید. ما شما را کاندیدای نظامی بدانیم یا 

کاندیدای اقتصادی؟
قرار نیست یا این باشد یا آن باشد. شما کارنامه 
را حداقل در طول بعد از جنگ نگاه کنید.  آقای 
رضایی هم اقتصاددان است، آقای محمد هم در 
حوزه اقتصادی در قرارگاه خاتم کار کرده است. 
درست است که عضو سپاه هستیم و من افتخار 
می‌کنم که عضو سپاه هستم، ولی کار اقتصادی 
کردیم، فکر می‌کنیم امروز مشکل کشور هم 

اقتصادی است. 
- الان قرار است شما مشکلات اقتصادی 
کشور را ضربتی به روش نظامی حل 
کنید یا مدل اقتصاددانان ممکن است با 
برنامه‌ریزی بلندمدت و کوتاه‌مدت حل 

کنید؟
هیچ کاری بدون برنامه حل‌شدنی نیست و اصلا 
کاری که بدون برنامه بخواهد شروع شود، پایان 
نخواهد داشت، چون برنامه وجود ندارد که پایان 
مشخصی داشته باشد اما آیا این برنامه، برنامه 
کوتاه‌مدت است یا درازمدت، باید گفت کشور امروز 
در شرایط سختی است و قطعا به یک برنامه نیاز 
دارد که ریل کشور را تغییر دهد که این زمان‌بر 
است.من اگر مثال بخواهم بزنم، موضوعات زیادی 
داریم که اساسا کشور در شرایط بدی قرار گرفته و 
حتی قابل اصلاح هم نیست و باید قطعا تغییر کند 
که زمان خودش را می‌برد. یک برنامه می‌خواهد، 
برنامه‌ای که بتواند نیازهای فعلی مردم را تا یک 
حدی برطرف کند، به‌خصوص در معیشت مردم. 
حل بحران نیاز به تصمیم دارد. کسانی می‌توانند از 
بحران عبور کنند که بتوانند درست تصمیم بگیرند  

و فکر می‌کنم این قدرت وجود داشته باشد.
- برای پیشبرد این برنامه‌هایتان چقدر 
روی امکانات سپاه و نظامی‌ها حساب 

کردید؟
سپاه هم یک ابزاری دارد، یک امکاناتی دارد؛ در 
همه دولت‌ها هم کمک کرده است. من خودم 

سال‌ها قرارگاه خاتم بودم، در دولت آقای‌هاشمی 
کار کردیم، در دولت اصلاحات کار کردیم، در دولت 
آقای احمدی‌نژاد کار کردیم و در همین دولت هم 
داریم کار می‌کنیم. سپاه هیچگاه کمک خود را 
منوط به این‌که حالا این دولت به سپاه ارتباط دارد 

یا ندارد نکرده است.
- آقای قاسمی! بدنه رأی شما کجاست؟

من نگاهم نگاه سربازی در مکتب شهید سلیمانی 
است  هرچند هرگز به خاک پای شهید سلیمانی 
هم نمی‌رسم، ولی چون سال‌ها در خدمتشان بودم، 
می‌توانم بگویم مکتب شهید سلیمانی و نگاه شهید 
سلیمانی منشا رفتار من است و افرادی که به این 
نگاه اعتقاد دارند در این سبد قرار می گیرند که کم 

هم نیستند.
- این حرف شما که شعاری است، 
شما اگر بخواهید کاندیدا شوید، یا باید 
یک سونامی رأی ایجاد کنید ولی مثلا 
نسل جدید چقدر آقای رستم قاسمی 
را می‌شناسد؟ شما اگر بخواهید رئیس 
جمهور شوید، مجبورید که رأی نسل 
جدید را داشته باشید، مجبورید که رأی 
طبقه متوسط را داشته باشید، طبقه پایین 
را داشته باشید. شما روی دو تا چیز باید 
برنامه‌ریزی ‌کنید؛ یک سبد رأی ثابت 
دارید که روی آن برنامه‌ریزی می‌کنید، 
یک سبد رأی هم باید خودتان تا انتخابات 
به وجود بیاورد. آن سبد رأی ثابت شما چه 

کسانی هستند؟
طبیعتا اردوگاه انقلابیون یک سبد رأی خواهد بود. 
حالا ممکن است یک عده‌ای با نگاه سیاسی به 
من رأی ندهند، بالاخره جناح‌هایی در کشور 
تقسیم‌بندی شده که طبیعتا ممکن است خودشان 
کاندید داشته باشند. اما بخش عمده‌ آرا مربوط به 
مردمی است که خیلی خود را درگیر این جناح و 
آن جناح نمی‌کنند فقط کافی است به این شناخت 
برسند که فردی می‌تواند مشکلاتشان را حل کند 
قطعا به او رأی می‌دهند. حالا اگر بنده بتوانم خوب 
خودم را به مردم بشناسانم و یا مردم اعتماد کنند، 

رأی می‌دهند.
- آقای قاسمی! شما وزیر نفت دولت 
آقای احمدی‌نژاد بودید که از آن مقطع 
مسوولیت شما هنوز یکسری ابهاماتی 
باقی‌ مانده که مشخصا می‌توان به پرونده 
بابک زنجانی اشاره کرد. به هر حال در 
دوران وزارت شما بود که آقای بابک 
زنجانی معرفی می‌شود و با امضای شما 
تایید می‌شود تا در بازار آزاد نفت بفروشد، 
این در حالی است که در همان مقطع آقای 
زنجانی ۱۵ تا پرونده باز در قوه قضاییه 
داشته و حتی شناسنامه‌اش هم جعلی بود.
من پیش از این درباره این موضوع مفصل صحبت 

کردم صوت آن هم موجود است.

- بابک زنجانی و این ابهاماتی که در 
دوره وزارت شما ایجاد کرده، ممکن است 
انتخابات ۱۴۰۰ مثلا در مناظره‌ها شما را 

آچمز کند از طرف رقیبانتان؟
کاری که من برای دور زدن تحریم‌ها انجام 
دادم آن هم در زمانی که از چند جهت کشور با 
تحریم‌های چند جانبه روبه رو شده بود هیچ کسی 
نکرد؛ امروز هم کاری که من در حوزه اقتصادی 
کشور دارم انجام می‌دهم، حتی فروش نفت یک 

کار بی‌سابقه‌ای است.
- ظهور و بروز بابک زنجانی هم  کار 

بی‌سابقه‌ای بوده است.
اولا در مورد این‌که پرونده داشته، من از مقامات 
امنیتی کشور استعلام کردم، جوابش هم موجود 
است. طبیعتا اگر استعلام کرده بودیم و جوابش 
منفی بود این اقدام را انجام نمی‌دادیم و حتما هم 
امروز در این پرونده متهم می‌شدیم. من می‌خواهم 
خلاصه بگویم؛ بابک زنجانی پرونده‌اش بالای یک 
و نیم متر ارتفاع دارد، ۲۶-۲۵ دادگاه علنی دارد، 
هشت سال هم پرونده بابک زنجانی دست وزارت 
اطلاعات این دولت بود اما حتی یک کارمند وزارت 
نفت، یک نگهبان جلوی در وزارت نفت هم در 

پرونده بابک زنجانی متهم نیست.
- یعنی شما می‌فرمایید آن امضایی که 
تایید کردید که بابک زنجانی می‌تواند 
نفت بفروشد، بر اساس آن استعلام بوده 

است؟
شما می‌دانید که در دوره تحریم کسی نفت از ایرانی 
و شرکت ایرانی نمی‌خرد، حتی شرکت‌های خارجی 
که یک نفر عضو هیات مدیره‌اش پاسپورت ایرانی 
داشته باشد هم نمی‌خرد. شرکت‌هایی که نفت ایران 
را می‌فروشند، بر اساس مجوزاتی است که در کشور 
صادر می‌شود و در خارج از کشور )البته با ریسک 
بالایی( به نام خارجی‌ها ثبت می‌شود. بابک زنجانی 
هم می‌رود از یکی از این شرکت‌های ثبت‌شده در 
خارج از کشور نفت می‌خرد و وقتی نفت می‌خرد، 
می‌آید از یک بانکی LC می‌دهد. شما می‌دانید که 

LC معتبرترین تضمین بین‌المللی است.
از یک بانکی LC می‌دهد که آن بانک تا آن 

روزی که LC می‌دهد، دومین بانک کشور باشد، 
اگر نگویم اول. آن بانکی که LC می‌دهد، متعلق 
به یکی از بانک‌های بزرگ کشور بوده و مدیران 
حقوقی در وزارت نفت LC را قبول می‌کنند، بابک 
زنجانی بعدا می‌رود این بانک را می‌خرد و می‌شود 
صاحب LC و صاحب بانک. ما در آن موقع ایشان 
را ممنوع‌الخروج کردیم، شرکت‌هایش را فرستادیم 
در لیست تحریم، پرونده‌اش را هم خودمان تکمیل 
کردیم و به دادگاه فرستادیم در آخر دولت و مهمتر 
هم این‌که اگر واقعا انصاف بر این بود، بابک زنجانی 
ضمن این‌که باید قوه قضاییه و دادگاه و زندان و 
همه آن‌چه که حکم منطقی قوه قضاییه بوده که 
همین هم هست، باید به جای سیاسی‌کردن پرونده 
بابک زنجانی، بروند پول‌ها را پیگیری می‌کردند 
که برگردانند. این اتفاق در اولویت کشور بود که 
متاسفانه به خاطر این‌که پرونده بابک زنجانی را 
سیاسی کردند به جای بازگرداندن منابع مالی که 
این واقعا ظلم بزرگی است مسائل دیگری پیش آمد.
- شما گفتید هیچ کسی از وزارت نفت 
متهم نشد، ولی همان موقع یک کمیته 
تحقیق و تفحص در باره این پرونده در 
مجلس شکل گرفت و بر اساس روایت 
اعضای آن کمیته شما بازداشت یا حداقل 

به عنوان مطلع احضار شدید.
ما به‌عنوان متهم هیچگاه در پرونده بابک زنجانی 
احضار نشدیم. یک روزی  ایام عید بود، شنیدم 
که گفتند آقای احمدی‌نژاد و آقای رستم قاسمی 
بازداشت شدند. بالاخره این حرف‌های سیاسی 

هست.
- یعنی حتی از شما هیچ سوالی نشد که...

اصلا متهمی از وزارت نفت وجود ندارد.
- متهم نه، به‌عنوان کسی که در آن زمان 
مسئولیت داشته و در جریان آنچه اتفاق 

افتاده بوده است.
ما گزارشی به قوه قضاییه کشور ارائه دادیم. اتفاقا 
یک نوشته‌هایی در پرونده بابک زنجانی از من وجود 
دارد که من همان موقع هم نوشته بودم زیرپرونده 
ایشان که با دریافت ضمانت معتبر نفت بدهید، حتی 

LC. کلمه LC در آن نوشته‌ها هم وجود دارد.
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رئیس کل اسبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکه بایدن که بیاید اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خود را دلسرد کرد ولی بایدن در 
اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شورای راهبردی روابط خارجی 
و رئیس کل اسبق بانک مرکزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاسی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شبکه افق سیما به 
روی آنتن رفت. شیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ سفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هست و انسان تاموقعی 
که به افزایش سرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاست و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی تواند  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شیبانی با تاکید بر 
اینکه محال است که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایدن ابدا نمی تواند سیاست آمریکا را 
عوض کند چون باید حافظ آن بنیان 
اقتصادی باشد.رئیس کل اسبق بانک 
مرکزی با تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در سال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کرد و در خرداد یک میلیارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتی داخل ایران هم اعتراضی نشد، 
اظهار داشت: بایدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیست که ما فکر می کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هست 
که براساس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافع خود را می جویند.عضو شورای 
روابط خارجی در پاسخ به این سوال که 
اگر با آمدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و سکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییس بانک مرکزی وقت در 
جلسه ای گفت هزار ال سی باز شد در 
حالی که کسی که این حرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانستیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیستم سرمایه 
داری هست، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشد مگر 

این که بتوانیم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایی که باز کرده ایم هم بسته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای است و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شود چون این راه ها بسته است.
وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دست 
بدهیم و دلمان خوش باشد که سوئیفت 
باز میشود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشویم 
و هزینه بپردازیم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیستم 
که مذاکره کنیم.شیبانی در پاسخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریم ها را لغو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفته به برجام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شروط دیگری پیوند بدهیم.
وی افزود: اصولا اگر هم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این سادگی نیست چون 
در زمان ترامپ بیش از ۷۰۰ تحریم 
شخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابراین این ۱۵۰۰ شخصیت حقیقی 
و حقوقی هست. شیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشتن تحریم ها 
به این سادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پس از روی کار آمدن 
او را نگه داشت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کرد که بگوید با ایران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی است که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
سوئیفت باز نخواهد شد و رئیس بانک 
مرکزی وقت می گفت ما خدماتش را 
از بحرین می خریم، اظهار داشت: ما 
می گفتیم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شما چگونه اعتماد کرده اید و دیدیم 
که سوئیفت هیچ وقت به ما خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هست 
و متعلق به مایکروسافت است.رییس 
اسبق بانک مرکزی با تاکید بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هست و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
سوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کنند. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیسا و کاتسا در زمان اوباما 
و دموکرات ها بود، تصریح کرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طی کنیم اگر قرار 
باشد مثل دفعه پیش ظاهر برگردد و 
یا اینکه بگوییم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هسته ای 
ایران اظهار داشت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کسی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاسی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانستند جزئیات را متوجه 
شوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مسئولینی که برجام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیست گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در سال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هستند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انسانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
سرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شان درواقع به خودشان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در استفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده است که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و سپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر استفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دستگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیر اجرایی پنجمین کنگره انکولوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محسوب می شود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آستانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و سوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امسال به صورت وبینار 
برگزار می شود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
است، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دستور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دستورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطق زرد و آبی با رعایت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشر شد که واکنش های مختلفی را 
از سوی معلمان، والدین و کارشناسان آموزشی 
برانگیخت. این دستورالعمل شامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوسطه 
دارای جمعیت کمتر از ۵۰ نفر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
سوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاست و تجربه بازگشایی 
مدارس در شهریور ماه نشان داد که این تصمیم 
احتمالا تصمیم درستی نیست چرا که جدا از 
رعایت شدن یا نشدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرستادن فرزندان خود به مدرسه 
نیستند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشایی 
مدارس مساوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
با تاکید بر اینکه حضور در مدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرسه با جمعیت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ساعت در هرروز است که آن هم اصلا 
اجباری نیست.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبستان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هستم و فضای 
کلاس های آنلاین به کلی با کلاس درس متفاوت 
است. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

که در آموزش آنلاین تنها به تلاش برای انتقال 
مفهوم درس بسنده می شود و این تعامل ها از بین 
رفته است.او ادامه می دهد: جدای از این موضوع، 
مسائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مسئله، 
بازگشایی مدارس باشد. چرا که از طرفی حتی 
اگر پروتکل از سوی مدرسه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیم، دچار اضطراب خواهند 
شد.ورود به فضای مدرسه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امسال قرار بود مدرسه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناسان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیست و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشتی به زندگی عادی 
برگشت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشی و رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و 
پرورش به خبرآنلاین می گوید: اگر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آسیب های بیشتری در حال وارد 
شدن به بچه هاست؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتباط متقابل معلم و شاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیری روابط اجتماعی، سحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشد هستند، مفید است و 
اگر آسیب وارد شود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکید بر اینکه هیچ چیزی جای آموزش حضوری 
را نمی گیرد، ادامه می دهد: بهترین راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد است؛ یعنی تا این حد مسئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچه ها باید در مدرسه بیاموزند که در فضای 
مجازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرسه 
تنها برای درس نیست و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشان می آموزند که این تاثیر خیلی 
بیشتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هستیم ولی به عنوان متخصص 
درخواست می کنم که تیم شان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم است در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من استرس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مسئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.
هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند که در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این باره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرسه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کسی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطور باشد. در همین چند روز هم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شود؛ من خودم شخصا رفتم مدرسه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دست حتی یک قطره الکل هم 
وجود ندارد. در حالی که گفته می شد پروتکل ها 
رعایت شده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اسبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکه بایدن که بیاید اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خود را دلسرد کرد ولی بایدن در 
اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شورای راهبردی روابط خارجی 
و رئیس کل اسبق بانک مرکزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاسی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شبکه افق سیما به 
روی آنتن رفت. شیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ سفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هست و انسان تاموقعی 
که به افزایش سرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاست و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی تواند  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شیبانی با تاکید بر 
اینکه محال است که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایدن ابدا نمی تواند سیاست آمریکا را 
عوض کند چون باید حافظ آن بنیان 
اقتصادی باشد.رئیس کل اسبق بانک 
مرکزی با تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در سال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کرد و در خرداد یک میلیارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتی داخل ایران هم اعتراضی نشد، 
اظهار داشت: بایدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیست که ما فکر می کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هست 
که براساس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافع خود را می جویند.عضو شورای 
روابط خارجی در پاسخ به این سوال که 
اگر با آمدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و سکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییس بانک مرکزی وقت در 
جلسه ای گفت هزار ال سی باز شد در 
حالی که کسی که این حرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانستیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیستم سرمایه 
داری هست، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشد مگر 

این که بتوانیم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایی که باز کرده ایم هم بسته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای است و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شود چون این راه ها بسته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دست 
بدهیم و دلمان خوش باشد که سوئیفت 
باز میشود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشویم 
و هزینه بپردازیم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیستم 
که مذاکره کنیم.شیبانی در پاسخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریم ها را لغو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفته به برجام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این سادگی نیست چون 
در زمان ترامپ بیش از ۷۰۰ تحریم 
شخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابراین این ۱۵۰۰ شخصیت حقیقی 
و حقوقی هست. شیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشتن تحریم ها 
به این سادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پس از روی کار آمدن 
او را نگه داشت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کرد که بگوید با ایران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی است که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
سوئیفت باز نخواهد شد و رئیس بانک 
مرکزی وقت می گفت ما خدماتش را 
از بحرین می خریم، اظهار داشت: ما 
می گفتیم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شما چگونه اعتماد کرده اید و دیدیم 
که سوئیفت هیچ وقت به ما خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هست 
و متعلق به مایکروسافت است.رییس 
اسبق بانک مرکزی با تاکید بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هست و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
سوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کنند. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیسا و کاتسا در زمان اوباما 
و دموکرات ها بود، تصریح کرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طی کنیم اگر قرار 
باشد مثل دفعه پیش ظاهر برگردد و 
یا اینکه بگوییم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هسته ای 
ایران اظهار داشت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کسی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاسی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانستند جزئیات را متوجه 
شوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مسئولینی که برجام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیست گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در سال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هستند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انسانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
سرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شان درواقع به خودشان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در استفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده است که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و سپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر استفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دستگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیر اجرایی پنجمین کنگره انکولوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محسوب می شود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آستانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و سوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امسال به صورت وبینار 
برگزار می شود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
است، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دستور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دستورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطق زرد و آبی با رعایت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشر شد که واکنش های مختلفی را 
از سوی معلمان، والدین و کارشناسان آموزشی 
برانگیخت. این دستورالعمل شامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوسطه 
دارای جمعیت کمتر از ۵۰ نفر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
سوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاست و تجربه بازگشایی 
مدارس در شهریور ماه نشان داد که این تصمیم 
احتمالا تصمیم درستی نیست چرا که جدا از 
رعایت شدن یا نشدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرستادن فرزندان خود به مدرسه 
نیستند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشایی 
مدارس مساوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
با تاکید بر اینکه حضور در مدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرسه با جمعیت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ساعت در هرروز است که آن هم اصلا 
اجباری نیست.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبستان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هستم و فضای 
کلاس های آنلاین به کلی با کلاس درس متفاوت 
است. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

که در آموزش آنلاین تنها به تلاش برای انتقال 
مفهوم درس بسنده می شود و این تعامل ها از بین 
رفته است.او ادامه می دهد: جدای از این موضوع، 
مسائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مسئله، 
بازگشایی مدارس باشد. چرا که از طرفی حتی 
اگر پروتکل از سوی مدرسه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیم، دچار اضطراب خواهند 
شد.ورود به فضای مدرسه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امسال قرار بود مدرسه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناسان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیست و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشتی به زندگی عادی 
برگشت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشی و رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و 
پرورش به خبرآنلاین می گوید: اگر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آسیب های بیشتری در حال وارد 
شدن به بچه هاست؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتباط متقابل معلم و شاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیری روابط اجتماعی، سحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشد هستند، مفید است و 
اگر آسیب وارد شود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکید بر اینکه هیچ چیزی جای آموزش حضوری 
را نمی گیرد، ادامه می دهد: بهترین راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد است؛ یعنی تا این حد مسئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچه ها باید در مدرسه بیاموزند که در فضای 
مجازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرسه 
تنها برای درس نیست و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشان می آموزند که این تاثیر خیلی 
بیشتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هستیم ولی به عنوان متخصص 
درخواست می کنم که تیم شان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم است در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من استرس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مسئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند که در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این باره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرسه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کسی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطور باشد. در همین چند روز هم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شود؛ من خودم شخصا رفتم مدرسه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دست حتی یک قطره الکل هم 
وجود ندارد. در حالی که گفته می شد پروتکل ها 
رعایت شده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اسبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکه بایدن که بیاید اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خود را دلسرد کرد ولی بایدن در 
اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شورای راهبردی روابط خارجی 
و رئیس کل اسبق بانک مرکزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاسی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شبکه افق سیما به 
روی آنتن رفت. شیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ سفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هست و انسان تاموقعی 
که به افزایش سرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاست و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی تواند  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شیبانی با تاکید بر 
اینکه محال است که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایدن ابدا نمی تواند سیاست آمریکا را 
عوض کند چون باید حافظ آن بنیان 
اقتصادی باشد.رئیس کل اسبق بانک 
مرکزی با تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در سال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کرد و در خرداد یک میلیارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتی داخل ایران هم اعتراضی نشد، 
اظهار داشت: بایدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیست که ما فکر می کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هست 
که براساس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافع خود را می جویند.عضو شورای 
روابط خارجی در پاسخ به این سوال که 
اگر با آمدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و سکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییس بانک مرکزی وقت در 
جلسه ای گفت هزار ال سی باز شد در 
حالی که کسی که این حرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانستیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیستم سرمایه 
داری هست، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشد مگر 

این که بتوانیم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایی که باز کرده ایم هم بسته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای است و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شود چون این راه ها بسته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دست 
بدهیم و دلمان خوش باشد که سوئیفت 
باز میشود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشویم 
و هزینه بپردازیم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیستم 
که مذاکره کنیم.شیبانی در پاسخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریم ها را لغو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفته به برجام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این سادگی نیست چون 
در زمان ترامپ بیش از ۷۰۰ تحریم 
شخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابراین این ۱۵۰۰ شخصیت حقیقی 
و حقوقی هست. شیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشتن تحریم ها 
به این سادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پس از روی کار آمدن 
او را نگه داشت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کرد که بگوید با ایران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی است که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
سوئیفت باز نخواهد شد و رئیس بانک 
مرکزی وقت می گفت ما خدماتش را 
از بحرین می خریم، اظهار داشت: ما 
می گفتیم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شما چگونه اعتماد کرده اید و دیدیم 
که سوئیفت هیچ وقت به ما خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هست 
و متعلق به مایکروسافت است.رییس 
اسبق بانک مرکزی با تاکید بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هست و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
سوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کنند. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیسا و کاتسا در زمان اوباما 
و دموکرات ها بود، تصریح کرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طی کنیم اگر قرار 
باشد مثل دفعه پیش ظاهر برگردد و 
یا اینکه بگوییم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هسته ای 
ایران اظهار داشت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کسی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاسی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانستند جزئیات را متوجه 
شوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مسئولینی که برجام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیست گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در سال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هستند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انسانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
سرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شان درواقع به خودشان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در استفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده است که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و سپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر استفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دستگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیر اجرایی پنجمین کنگره انکولوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محسوب می شود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آستانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و سوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امسال به صورت وبینار 
برگزار می شود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
است، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دستور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دستورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطق زرد و آبی با رعایت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشر شد که واکنش های مختلفی را 
از سوی معلمان، والدین و کارشناسان آموزشی 
برانگیخت. این دستورالعمل شامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوسطه 
دارای جمعیت کمتر از ۵۰ نفر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
سوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاست و تجربه بازگشایی 
مدارس در شهریور ماه نشان داد که این تصمیم 
احتمالا تصمیم درستی نیست چرا که جدا از 
رعایت شدن یا نشدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرستادن فرزندان خود به مدرسه 
نیستند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشایی 
مدارس مساوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
با تاکید بر اینکه حضور در مدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرسه با جمعیت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ساعت در هرروز است که آن هم اصلا 
اجباری نیست.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبستان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هستم و فضای 
کلاس های آنلاین به کلی با کلاس درس متفاوت 
است. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

که در آموزش آنلاین تنها به تلاش برای انتقال 
مفهوم درس بسنده می شود و این تعامل ها از بین 
رفته است.او ادامه می دهد: جدای از این موضوع، 
مسائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مسئله، 
بازگشایی مدارس باشد. چرا که از طرفی حتی 
اگر پروتکل از سوی مدرسه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیم، دچار اضطراب خواهند 
شد.ورود به فضای مدرسه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امسال قرار بود مدرسه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناسان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیست و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشتی به زندگی عادی 
برگشت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشی و رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و 
پرورش به خبرآنلاین می گوید: اگر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آسیب های بیشتری در حال وارد 
شدن به بچه هاست؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتباط متقابل معلم و شاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیری روابط اجتماعی، سحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشد هستند، مفید است و 
اگر آسیب وارد شود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکید بر اینکه هیچ چیزی جای آموزش حضوری 
را نمی گیرد، ادامه می دهد: بهترین راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد است؛ یعنی تا این حد مسئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچه ها باید در مدرسه بیاموزند که در فضای 
مجازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرسه 
تنها برای درس نیست و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشان می آموزند که این تاثیر خیلی 
بیشتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هستیم ولی به عنوان متخصص 
درخواست می کنم که تیم شان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم است در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من استرس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مسئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند که در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این باره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرسه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کسی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطور باشد. در همین چند روز هم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شود؛ من خودم شخصا رفتم مدرسه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دست حتی یک قطره الکل هم 
وجود ندارد. در حالی که گفته می شد پروتکل ها 
رعایت شده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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کاریکاتور

واکسن کرونا و پاکبانان! 
چند تن از مدیران شهرداری و اعضای شورای شهر در آبادان و یکی دو شهر دیگر برای دریافت واکسن ضد کرونا، خود 

را جای پاکبانان جا زدند... موضوعی که سوژه کارتونی از پروانه ایزدخواست شد.

توضیحات وزیر نفت احمدی‌نژاد برای انتخابات 1400 و پرونده بابک زنجانی

رستم قاسمی: عضو سپاه هستیم اما کار اقتصادی می‌کنیم

نامه انتقادی به ساترا و پاسخ به آن

دردسرهایی از جنس »دراکولا«

معاون مطبوعاتی: رسانه ها به جای نامزدها، 
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بسیج یک دیده‌بان در کنار مردم است عضو شورای تبیین مواضع  بسیج اساتید گفت: بسیج 
به عنوان یک دیده بان میخواهد در کنار مردم تریبونی 

برای مطالبه ی خاص مردم باشد.
حبیب‌اله گل محمدی، عضو شورای تبیین مواضع  
بسیج اساتید در گفت و گو با سرویس سیاسی 
مملکت آنلاین، اظهار کرد: دانشگاه باید به رسالت 
واقعی خودش برگردد و دانشگاه وظیفه دارد علم را 
طوری نهادینه کند که هم جامعیت آن مشهود باشد 
هم در سطح جامعه کاربردی باشد؛ اگر در دانشگاه 
محتوای غنی در گفتمان بین اندیشه‌ها جاری شود 
خروجی آن می‌تواند به بهتر شدن جامعه کمک کند، 
فساد معصول نقص در درک گفتمان هاست علم 
می‌تواند پایه‌ای برای فساد زدایی از جامعه باشد.وی 
با اشاره به این که محتوایی که اندوخته‌ی ذهن و 
فکر و تفکر است و از نهاد وفطرت انسانی سرچشمه 
می‌گیرد در کنار عقیده سالم تاثیر گذار است افزود: 
اینکه چرا دانشگاه در تحولات تاثیر گذار نیست 
یک سوال عمومی است مدت‌هاست جامعه‌ی ما از 
سیاست زدگی رنج میبرد هر جایی هم که از سیاست 
فاصله گرفته شده، پوپولیسم مدیران و شعار گرایی 
آنان در کنار بی‌برنامگی‌شان ارتباط این گروه را با 
خواستگاهشان یعنی دانشگاه منفک کرده است.گل 
محمدی تصریح کرد: حضور جریانات سیاسی متفاوت 
و آمدوشد آن‌ها بر مسند قدرت همواره اصلاحات 
سطحی را رقم زده است و اصولا چنین نخبه‌گرایی 
که به نخبه‌گرایی فاسد شباهت دارد معلول همان 
سیستم خودی و غیرخودی این جریانات سیاسی است 
در این سال‌ها در بسیاری از کشورهای جهان سوم 
و کشور خودمان چنین رویکردی را چندباره دیده‌ایم، 
عضو شورای تبیین مواضع  بسیج اساتید با بیا این که 
شایسته سالاری جای خود را به هم جریانی داده است 
اضافه کرد: عدالت محوری با ظهور پدر خوانده‌ها، 
آقازاده ها، داماد ها وکیف به دست‌ها به کنج می‌رود 
و در چنین شرایطی منافع ملی جای خود را به منافع 
شخصی وجزئی می‌دهد البته مدل های خانوادگی و 

گروهی هم بسیار دیده شده است.
گل محمدی در ادامه بیان کرد: برخی از سیاسیون در 
جهت منافع خود حتی چهره انقلابی به خود می‌گیرند 
و رویکرد انقلابی هم اتخاد می کنند اما این محل 
همان حوزه نفتفکرات اینگونه افراد باید بررسی شود 
منابع سخنانشان شناسایی و تجزیه  و تحلیل شود 
متاسفانه دو جریان چپ و راست در حال حاضر با 

ادعای مدیریت جامعه در سال های گذشته موفق 
عمل نکرده‌اند.

عضو شورای تبیین مواضع  بسیج اساتید با اشاره به 
این که اعتماد از دست رفته مردم‌ نتیجه این سال ها 
و حضور این افراد تسخیر منافع به نفع خودشان است 
و مردم و صلاح آنان در هیچ کجای دیدگاهشان قرار 
ندارد گفت: باید انقلاب اسلامی و مواضع حضرت امام 
)ره( و مقام معظم رهبری مورد توجه قرار گیرد و با 
شفاف سازی تفاوت های این تفکرات با این اصول 
مشخص شود مردم با این مسائل و سوابق از خودشان 
سوال میکنند به چه کسی رای بدهند که با اسلاف 

خود تفاوت داشته باشد؟
مردم به لیست های  چپ و راست رای داده اند و 
نتیجه آن نابه سامانی های فعلی است؛ تجربه نشان 
داده ماهیت لیست‌ها تفاوتی نداشته است و منافع 
جزئی و گروهی تامین شده است.وی ادامه داد: احزاب 
بخش عمده‌ی مردم جامعه را در برنمی‌گیرند حتی 
اگر حضور مردم در احزاب هم پررنگ باشد باز هم 
این موضوع نمی‌تواند تامین کننده نظرات عموم 
مردم باشد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا خود 
موید این موضوع است دموکراسی در این کشور که 
مدعی پرچم‌داری در دنیاست با چالش جدی روبرو 
شده است.گل محمدی با بیان این‌که مردم سالاری 
دینی یعنی حضور مردم در تحولات و تصمیم‌گیری 
ها و توزیع ثروت و منافع در میان همه مردم؛ اظهار 
داشت: اینجا تفاوت اصلی بین دیدگاه حزبی و گروهی 
و مردم سالاری دینی به چشم می‌خورد؛ احزاب در 
ایران قیف وارونه ای است که در انتخابات به یکباره از 
زمین رشد می کند و چند نفر دور هم جمع می شوند 
و ابای و زدوبند مناصب را تقسیم می کنند به همین 
دلیل سازوکار انتخابات و تغییرات در طول سال های 

گذشته ناقص و غیر تاثیر گذار بوده است.
عضو شورای تبیین مواضع  بسیج اساتید افزود: در گام 
دوم انقلاب مردم چشم هایشان باز است و قطعا واکنش 
مناسبی به این لیست ها و جریانات نشان خواهند داد، 
انحصار قدرت و منافع، ظلم به مردم و کشور و انقلاب 
است؛ هر جریان سیاسی مدعی تولید گفتمان است در 
حالی که انقلاب مبنای گفتمان تمام جریان ها است 
و اسلام ناب در آن ریشه دوانیده است. گل محمدی 

با اشاره به این‌که گفتمان امام )ره ( و گفتمان مقام 
معظم رهبری تبیین مواضع و رهنمودهای انقلاب 
است تصریح کرد: اگر جریانات درست بر همین مدار 
حرکت کنند نیازی به تولید گفتمان های جدید نیست؛ 
متاسفانه آمد وشدهای اتوبوسی در سیاست و عدم 
استفاده از شایستگان باعث شده حتی در دانشگاه هم 
برای بودن در مسیر تحولات برخی از اساتید دانشگاه 
ها هم بر مدار سیاست جمع شوند با همین جریانات 
سیاسی دمخور شوند این اشتباهات باعث سیاسی 
شدن دانشگاه می شود و تحولات فکری و علمی 
جامعه در سایه این مسایل قرار می گیرد.وی تصریح 
کرد: راه برون رفت از مسائل و مشکلات فعلی حضور 
افراد متعهد و متخصص در لیست های اجرایی کشور 
است، برای مثال در تهران ۲۱ نفر از جنس مردم 
با شاخص های جوان گرایی تخصص و تعهد باید 
انتخاب شوند و بالاتر از این مولف ها یک مساله دیگر 
وجود دارد؛ حضرت علی)ع( در مورد تصدی سمت 
اجرایی می فرماید: اگر به شهری وارد شوم برای 
حکومت و زمام‌داری و بعد از مدتی که قصد خروج 
داشتم دیدید با اندوخته ی بیشتری نسبت به موقع 
ورود به شهر در حال خروج از آن شهرم بدانید که من 
خیانت کردم.عضو شورای تبیین مواضع  بسیج اساتید 
در ادامه با بیان این‌که امروز علاوه بر مولف های مورد 
ذکر، سامت افراد و صداقت و ساده زیستی آنان از 
اهمیت فراوانی برخوردار است گفت: امروز می بینیم 
برخی مدیران با پراید به جلسات می آیند اما چندین 
خودرو چند میلیاردی در پارکینگ منازل شان پارک 
است؛ حضور در دایره قدرت برایشان پله ای شده تا 
ثروت اندوزی کنند و خودشان و دایره ی دوستان و 
خانواده شان گردن کلفت تر از گذشته بر دردهای 
مردم بخندند خون شهدا و آرمان های انقلاب را 
سخره گرفته اند باید از ایشان و تمام مدیران فعلی 

سوال شود که از کجا آورده اید؟
گل محمدی ادامه داد: مال حرام انحراف می آورد و 
مردم را دلسرد می کند؛ امروز تکلیف حکم می کند 
بسیج دانشگاه و بسیج اساتید و نخبگان فارغ از نگاه ها 
ودسته بندی های سیاسی، اندیشه های ناب تفکرات 
انقاب را تبیین کنند و مردم را آگاه کنند باید مردم 
نسبت به سرنوشتشان حساس باشند نتیجه ی این 

حساسیت و چشمان باز یک انتخاب اصلح خواهد بود، 
یک انتخاب هوشمند می تواند جلوی رانت و فساد 
را بگیرد قهر مردم از صندوق نتیجه ای جز واگرایی 

ندارد.
وی تصریح کرد: امروز اگر در حوزه های مختلف 
جغرافیایی و در بسترهای کشاورزی و گردشگری، 
معادن، صنایع ، ورزشی و قوم شناسی آمایش دقیقی 
صورت پذیرد و رصد دقیقی از وجب به وجب خاک 
ایران داشته باشیم یک بانک اطلاعات جامعی به 
دست می آید که در آن مشکلات مردم و سرزمین 
آنان و همچنین ثروت ها و منابع هر منطقه بر پایه ی 
فرصت ها و تحدید های هر منطقه استخراج میشود 
چنین طرحی ضامن بهره وری کامل و دقیق علمی از 

تمام ظرفیت های هر استان و شهر است.
گل محمدی با اشاره به این که در این آمایش 
مشکلات جزعی و کلی هر منطقه اعم از نیازهای 
بومی و مردمی و شهر نشینی و روستایی هر منطقه 
شناسایی و با برنامه ریزیی مرتفع میگردد اظهار کرد: 
تدوین قوانین بالا دستی در حوزه ی بانک و وزارت 
صنایع و کشاورزی در اولویت است بانک ها بنگاه 
داری میکنند و به جای کمک به تولید، دست و پای 
تولید کننده را با سود های بالا میبندند.عضو شورای 
تبیین مواضع  بسیج اساتید افزود: معادن وثروت های 
طبیعی جزو انفال هستند و باید با سهام مساوی بین 
مردم توزیع شوند البته که مبلغ ناچیز به عنوان یارانه 
به عموم مردم پرداخت میشود انحراف در جریان انفال 
است مردم صاحب ثروت خدادادی هستند اگر دولت 
ها درست و دقیق عمل کنند فقر و تنگ دستی در 
جامعه وجود نخواهد داشت.وی ادامه داد: بسیج اساتید 
با نگاهی واقع گرایانه سعی دارد مشکلات را رصد و 
دسته بندی کند و با پایش این داده ها که احصا می 
شود؛ تجزیه وتحلیل های فوق را به صورت خروجی 
به عنوان راه برون رفت از مشکلات در اختیار رئیس 
جمهور آینده قرار دهد.گل محمدی بیان کرد: بسیج به 
عنوان یک دیده بان میخواهد در کنار مردم تریبونی 
برای مطالبه ی خاص مردم باشد؛ کمیته ای در بسیج 
اساتید در حال جمع آوری و تدوین راه کاری برای 
این طرح است، در استان ها وشهرستان ها مشکلات 
دسته بندی میشود و بر اساس اولویت ها در اختیار 
رئیس جمهور آینده قرار میگیرد تک بعدی و آرمانی 
هم نگاه نمیکنیم معیشت مردم هدف اول ماست و با 

واقعیت ها سعی داریم در کنار مردم باشیم.


